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رئیس مجلس:
 مشارکت مردم در انتخابات 

برآمده از وطن‌ دوستی و 
آگاهی سیاسی بود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس در نطق پیش 
از دستور خود با اشاره به حضور پرشور مردم در 

انتخابات ۱۱ اسفندماه گفت: از ...

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح:
تأکیدات رهبر انقلاب بر 

کتاب‌خوانی مسیر روشنی را 
ترسیم کرده است

سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیرو‌های مسلح در پیامی به بیست و یکمین 
دوره جایزه ملی انتخاب بهترین کتاب 

دفاع‌مقدس اظهار داشت ...

رئیس جمهور: 
هیچ کارخانه و کارگاهی نباید 
موجب آسیب به محیط زیست 

و خطر برای مردم شود
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
آیین روز درختکاری ضمن غرس یک اصله 
نهال در محوطه دفتر ریاست جمهوری، این 

روز را نماد اهمیت درختکاری ...
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جنگ یا جنایت؟

فقط چند روز مانده تا ماه مبارک رمضان، در حالیکه 
شایعات از توقف جنگ غزه تا رسیدن ماه رمضان 
حکایت داشت یکی از مقامات حماس از توقف مذاکرات 
آتش‌بس بین حماس و میانجی‌ها در قاهره بدون هیچ 
پیشرفتی خبر داد. با گذشت ۱۵۱ روز از آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، در حالی که تلاش‌های 
میانجی‌ها برای حل این بحران ادامه دارد نظامیان 
اشغالگر همچنان به جنایت خود ادامه داده و در حال خلق 
یک تراژدی و فاجعه‌ای دیگر هستند. رژیم صهیونیستی 
در کنار تجاوزهای بی‌وقفه خود با محاصره و جلوگیری 
از ارسال کمک‌های بشردوستانه و مواد غذایی اوضاع را 
فاجعه‌بار تر کرده‌اند. منابع فلسطینی روز گذشته اعلام 
کردند که ۱۷ نوزاد فلسطینی در بیمارستان کمال عدوان 
در شمال نوار غزه بر اثر سوءتغذیه و کم آبی به شهادت 
رسیدند. پیش‌تر نیز صندوق کودکان سازمان ملل متحد 
)یونیسف( ضمن هشدار در مورد افزایش تلفات کودکان 
فلسطینی در غزه اعلام کرده بود که نگرانی‌ها از مرگ 
کودکان در غزه به واقعیت تبدیل شده است. اما به وقوع 
پیوستن این پیش‌بینی و تبدیل شدن آن واقعیت مانع 
از بی‌نتیجه ماندن تمامی مذاکرات صلح نشد و تمامی 
نشست‌ها پیرامون جنگ غزه به بن بست ختم می‌شود. 
گویی عصبانیت سران رژیم صهیونیستی از جنگ حمله 
غافلگیرانه هفت اکتبر به این زودی‌ها خاموش نمی‌شود.

امروز و با گذشت بیش از صدو پنجاه روز جنگ یا 
بهتر است بگوییم جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه 
ساکنان نوار غزه همچنان ادامه دارد. این نسل‌کشی 
سیستماتیک، در حالی صورت می‌گیرد که حامیان غربی 
تل‌آویو ایجاد کرده‌اند و بر حفظ آن اصرار می‌ورزند. حتی 
فعال‌سازی ماده 99 منشور ملل متحد توسط آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل، تأثیری بر جلوگیری از 
این جنایت تمام عیار تاکنون نداشته است و اصرار جهان 
بر آتش‌بس در غزه با وتوی آمریکا مواجه شد. در چنین 
وضعیتی، مسؤلیت حمایت از مسلمانان غزه بیش از 

پیش بر دوش جهان اسلام سنگینی می‌کند. 

سامانه »شما« میزان اعتبار یارانه‌ای کالابرگ را 
اعلام می‌کند؛

 آغاز مرحله دوم طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیک از

صفحه 3 ۱۸ اسفندماه

بارش 80 ‌میلی‌متر باران در سال زراعی جاری؛

 کام تشنه 
فارس

میانگین بارش باران در فارس در سال زراعی جاری 
۳۷ و ۹ دهم ‌میلی‌متر ثبت شده است. این در 
حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۱۸۶ و 
۹ دهم بوده و ۸۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد. 
طبق جدول بارندگی، ميانگين بارندگي استان تا 

 15 اسفندماه در سال آبي جاري 85/5 ‌میلی‌متر
 بوده است.  ميانگين بارندگي استان در مدت مشابه 
سال آبي گذشته 236/5 ‌میلی‌متر، ميانگين بلندمدت 
بارندگي مشابه استان )55 ساله( 228/7 ‌میلی‌متر، 

صفحه 3ميانگين بلند‌مدت بارندگي سالانه...
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وزیر آموزش‌و‌پرورش: 
ما زندگی هدفمند هوشمند در فضای 

مجازی را خواهانیم
ایسنا- رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در 
پنجمین رویداد ملی تولید محتوای دیجیتال بسیج، 
گفت: کتاب‌های درسی و محتوای یادگیری دانش‌آموزان 
در مقاطع مختلف تحصیلی باید متناسب با شرایط زیست 
بوم جدید و دیجیتال تغییر کند. وی با تأکید بر این‌که 
»به استقلال در حوزه محتوای دیجیتال نیازمندیم« 
گفت: شکاف دیجیتال باید پر شود و محتوای دیجیتال 
باید نیاز داخلی را تأمین کند. وی از دانش‌آموزان شرکت 
کننده در پنجمین رویداد ملی تولید محتوای دیجیتال 
بسیج خواست تا در المپیاد هوش مصنوعی و مولف 
دیجیتال مشارکت کنند و افزود: از شما می‌خواهم تا در 
المپیاد هوش مصنوعی که توسط باشگاه دانش پژوهان 
جوان طراحی شده و همچنین در تالیف دیجیتال، 

مشارکت کنید.
وزیر آموزش و پرورش برگزاری رویداد ملی تولید 
محتوایی دیجیتال بسیج را از جمله هوشمندی‌های نظام 
برشمرد و افزود: این رویداد همسنگ تألیف کتب درسی 
است. وزیر آموزش‌و‌پرورش با بیان این‌که »مسیر آینده 
برای قوی‌تر شدن ایران عزیز از مدرسه‌ها می‌گذرد« 
خاطرنشان کرد: روایت مهم ما روایت بازگشت به مدرسه 
و کاشتن بذر قدرت آینده ایران در مدرسه‌هاست شاهد 
بسیار روشن و عینی آن دانش آموزان حاضر در پنجمین 

رویداد ملی تولید محتوای دیجیتال بسیج است.

طرح دفاعی اتحادیه اروپا در سایه احتمال 
بازگشت »ترامپ«؛

باید مسئولیت امنیت اروپا را بپذیریم
احتمال  افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره  با  ایرنا- همزمان 
بازگشت »دونالد ترامپ« به کاخ سفید و قطع کمک‌های 
ایالات متحده به اوکراین و ائتلاف نظامی ناتو، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از طرح دفاعی این اتحادیه 
رونمایی کرد و گفت که اروپا باید مسئولیت امنیت 
خود را بپذیرد. جوسپ بورل طی سخنانی در نشست 
با خبرنگاران اظهار داشت: ما در حال حرکت از وضعیت 
اضطراری به یک راهبرد جامع هستیم که صنعت دفاعی 
ما را قوی‌تر و امنیت جمعی ما را تضمین خواهد کرد. وی 
با اشاره به طرح دفاعی جدید اتحادیه اروپا گفت: ما از 
طریق تشویق به خرید مشترک، ایجاد امنیت در زنجیره 
تأمین و افزایش دسترسی به منابع مالی، انعطاف‌پذیری 
صنعت دفاعی اروپا را تقویت خواهیم کرد. بورل با بیان 
اینکه »اکنون زمان آن است که اتحادیه اروپا مسئولیت 
امنیت خود را بپذیرد«، افزود: ما باید به آمادگی دفاعی 
بیشتری دست یابیم و به ثبات در قاره اروپا کمک کنیم. 
بر اساس بیانیه‌ای که در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر 
شد، آنچه برنامه صنعت دفاعی اروپا با نام اختصاری 
EDIP نامیده شده است، طرحی است که اروپا را از 
فاز تدابیر اضطراری کوتاه مدت به سمت یک رویکرد 
ساختاری و بلندمدت در حوزه صنعت دفاعی هدایت 
می‌کند. گفتنی است که بخشی از منابع مالی این برنامه 
طبق بیانیه صادر شده، از سودهای ناشی از دارایی‌های 

مسدود شده روسیه در اروپا تأمین خواهد شد.

غلامحسین  والمسلمین  حجت‌الاسلام  تسنیم- 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در نشست 
فوق‌العاده شورای‌ عالی پیشگیری از وقوع جرم طی 
سخنانی در این نشست با اشاره به اهمیت مقوله 
پیشگیری از تصادفات جاده‌ای، اظهار کرد: ممکن 
است این سؤال در اذهان ایجاد شود که شاید 
مقولات و معضلات مهم‌تر دیگری نسبت به مقوله 
پیشگیری از تصادفات جاده‌ای برای بررسی در 
جلسه شورای‌عالی پیشگیری از وقوع جرم، وجود 
داشته باشد، اما تأکید ما بر برگزاری این نشست 
با دستور کار فوق‌الذکر به سبب خسارات جانی و 
مالی بسیار قابل توجهی است که بواسطه تصادفات 
جاده‌ای به مردم و کشور تحمیل می‌شود و مقام 
معظم رهبری نیز در خصوص کاستن از این معضل، 

تذکرات لازم را صادر فرموده‌اند.
رئیس شورای‌عالی پیشگیری از وقوع جرم تصریح 
کرد: مسئله تصادفات جاده‌ای و مجموعه خسارات 
مادی و معنوی ناشی از این امر اعم از فوت، جرح 
و صدمه افراد و همچنین تبعات روحی‌ای که در 

پی این مصائب بر افراد جامعه وارد می‌شود، بسیار 
عدیده است و برای کاستن و پیشگیری از افزایش 
حجم تصادفات، باید تدابیر و اقدامات تخصصی و 
مقتضی اعمال شود و دستگاه‌های مسئول در این 
خصوص، به صورت تمام و کمال به تکالیف قانونی 

خود عمل کنند.
رئیس عدلیه بیان داشت: به موجب قانون برنامه 
ششم، که دو مرتبه نیز تمدید شد، دستگاه‌هایی از 
جمله قوه قضاییه در زمینه کاهش تصادفات جاده‌ای 
و آسیب‌های ناشی از آن، مسئولیت‌ها و تکالیفی 
برعهده داشتند، اما مجموع این دستگاه‌ها نتوانستند 
به صورت مطلوب و کامل به وظایف قانونی خود 
در این عرصه جامه عمل بپوشانند؛ فلذا باید موانع 
و معایب کار در این حوزه احصاء و مرتفع شود تا 
قانون ناظر بر کاهش تصادفات جاده‌ای بصورت تمام 

و کمال اجرایی شود.
قاضی‌القضات در ادامه این نشست بر »به‌روزرسانی 
ضوابط تردد جاده‌ای« تأکید کرد و به دبیرخانه 
شورای‌عالی پیشگیری از وقوع جرم دستور داد: 

شورایی که به موجب قانون، مسئول به‌روزرسانی 
ضوابط تردد جاده‌ای است را مکلف کنید بصورت 
ویژه برای تعطیلات نوروز، مجموعه سازوکار‌های 
پیشگیرانه مرتبط با تردد بدون‌خطر جاده‌ای اعم 
از تجهیز سامانه‌های ثبت و کنترل سرعت و سایر 

ملزومات را تمهید گرداند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با تأکید 
بر »ضرورت به‌روزرسانی سامانه جامع حوادث 
رانندگی و ثبت فوری اطلاعات مربوط به سوانح 
رانندگی«، گفت: همه دستگاه‌های ذیربط از جمله 
در قوه قضاییه باید پیرامون »به‌روزرسانی سامانه 
جامع حوادث رانندگی و ثبت فوری اطلاعات مربوط 
به سوانح رانندگی« اهتمام داشته باشند و من به 
»معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه« دستور 
داده‌ام بخش‌هایی که در دورن دستگاه قضایی، 
نسبت به تحقق این مهم، تعلل داشته‌اند را معرفی 
کند تا آن‌ها را مکلف گردانم در اسرع وقت، این مهم 

را جامه عمل بپوشانند.
رئیس قوه قضاییه همچنین بر توسعه و به‌روزرسانی 

سامانه‌های نظارت تصویری و سیستم‌های هوشمند 
کنترل سرعت و ثبت تخلفات جاده‌ای و تقویت 
بازرسی دوره‌ای از سامانه‌های فوق و رفع نواقص 
احتمالی از آن‌ها تأکید کرد و در این خصوص 
دستوراتی را خطاب به دبیرخانه شورای‌عالی 

پیشگیری از وقوع جرم صادر کرد.
رئیس دستگاه قضا در ادامه این جلسه، بر پیگیری 
تخصیص بودجه برای رفع و اصلاح نقاط حادثه‌خیز 
در راه‌ها و اولویت دادن به این مقوله مهم تأکید کرد.
رئیس شورای‌عالی پیشگیری از وقوع جرم در پایان 
تصریح کرد: دستگاه‌هایی که به موجب قانون در 
امر خطیر پیشگیری از وقوع جرم دارای تکالیف و 
مسئولیت‌هایی هستند و در این خصوص، بودجه 
دریافت می‌کنند، باید گزارش عملکرد سالیانه خود 
در این حوزه را به شورای‌عالی پیشگیری از وقوع 
جرم ارائه کنند تا بررسی شود که مبادا بودجه 
تخصیص‌یافته برای امرِ مهمِ مزبور، در محل دیگری 
صرف شود و یا موازی‌کاری‌هایی توسط دستگاه‌ها در 

حوزه پیشگیری از وقوع جرم صورت گیرد. 

ایسنا- وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در دومین نشست 
اضطراری وزیران امور خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی اظهار کرد: 
امید بستن به آمریکا برای ممانعت از نسل کشی جاری که از سوی 
صهیونیست‌ها اکنون در غزه در جریان است یک توهم و بیشتر یک 

شوخی دیپلماتیک است.
حسین امیرعبداللهیان در ابتدای سخنرانی خود در نشست فوق‌العاده 
سازمان همکاری‌های اسلامی در جده با اشاره به ناتوانی شورای امنیت 
سازمان ملل در توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
»در شرایطی که بار دیگر ما شاهد ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل در 
رسیدگی به دیرینه‌ترین و تلخ‌ترین بحران انسانی تاریخ معاصر هستیم، 
هماندیشی کشورهای اسلامی برای یافتن راه‌های عملی و اتخاذ اقدامات 
جدی‌تر برای حمایت از مردم فلسطین و کمک به برون رفت از وضعیت 

جاری در این سرزمین بسیار فوری و ضروری است«.
وزیر خارجه ایران در ادامه به وتوهای آمریکا در شورای امنیت و ممانعت 
از برقاری آتش‌بس در غزه اشاره کرد و گفت: »نشست امروز ما در 
آستانه ماه مبارک رمضان و در شرایطی انجام می‌شود که تداوم نسل 
کشی و وضعیت انسانی در باریکه غزه و جنایات جنگی در کرانه باختری 
در حال تبدیل شدن به یک فاجعه بی سابقه است. ممانعت کاملًا آشکار 
و عامدانه آمریکا از هر گونه اقدام شورای امنیت سازمان ملل برای 
جلوگیری از جنایات بیشتر رژیم اسرائیل در غزه ثابت می‌کند که امید 
بستن به آمریکا برای ممانعت از نسل‌کشی جاری یک توهم و بیشتر 
یک شوخی دیپلماتیک است. آن‌ها خود همدست و شریک جنایات 
رژیم اسرائیل هستند و اشک تمساح ریختن و برخی مواضع به ظاهر 

انساندوستانه دولتمردان آمریکا نیز واقعیت را عوض نمی‌کند«.
امیرعبداللهیان همچنین گفت تداوم و نحوه جنایات بی‌سابقه رژیم 
صهیونیستی، ثابت می‌کند که این رژیم جنایتکار، عامدانه سیاست 
نابودی »ملت فلسطین« را تعقیب می‌کند. دیپلمات عالی‌رتبه ایران با 
بیان اینکه »تلاش این رژیم برای حمله به رفح نیز در همین راستاست« 

گفت: »البته جای تأسف است که مقامات عالی ایالات متحده آمریکا 
با مواضع خود عملا به رژیم صهیونیستی چراغ سبز نشان می‌دهند که 
حمله نظامی به رفح صورت گیرد. آمریکا فقط می گوید مراقب عدم 

کشتار بیشتر غیرنظامیان باشید«.
امیرعبداللهیان در ادامه گفت: »بی‌تردید هرگونه همکاری اقتصادی با 
این رژیم و کمک مالی، نظامی یا سیاسی به آن، به معنی همکاری و 
معاونت عملی در جنایات صهیونیست‌ها و تسهیل تداوم ارتکاب اعمال 
شنیع آن از جمله در نسل‌کشی فلسطینی‌هاست. ما باید در نشست 
امروز خود ضمن حمایت کامل از اقدام دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم 
آپارتاید اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری، بر قطع کامل هر گونه 
همکاری با این رژیم و تحریم گسترده‌تر کالاهای تولیدی شرکت‌های 

صهیونیستی تأکید کنیم«.
وزیر خارجه ایران خواستار اقدامات عملی و مؤثر کشورهای اسلامی 
در حمایت از فلسطین شد و افزود: »در چنین شرایط فاجعه‌آمیزی که 
ایالات متحده آمریکا و متحدین مدعی حمایت از حقوق‌بشر پشتیبانی 
عملی از اقدامات این رژیم جانی را در پیش گرفته‌اند، کشورهای 
اسلامی و سازمان همکاری اسلامی باید اقدامات عملی قاطع و مؤثری 

در حمایت از فلسطینی‌ها اتخاذ کنند. این تکلیف انسانی و اسلامی ما 
در حق برادران و خواهران فلسطینی است. ممانعت از وقوع فاجعه‌ای 

جدید در حق ملت فلسطین یک ضرورت تام و آنی است«.
وی با بیان اینکه »برخورد ما با رژیم نامشروع صهیونیستی باید قاطع و 
مؤثر باشد«، افزود: »در سایه یکپارچگی جهان اسلام، کاخ سفید و این 
رژیم را باید به توقف جنگ و نسل کشی و بازگشایی مسیرهای ارسال 

کمک‌های بشردوستانه به فلسطینیان در غزه وادار ساخت«.
امیرعبداللهیان خواستار تصویب قطعنامه‌ای کارآمد و انجام اقدامات 
مؤثر توسط سازمان همکاری اسامی در جهت توقف قتل‌عام در 
غزه شد و گفت: »بی‌تردید این دوره با همه مصایبش بر ملت مظلوم 
فلسطین خواهد گذشت اما چگونگی نقش‌آفرینی تک تک کشورها به 
‌ویژه ما دولت‌های اسلامی در برخورد با این بحران و نسل‌کشی آشکار، 
در این نبرد نابرابر بین مظلوم و ظالم و در حمایت از مظلوم و استیفای 
حقوق آن، در تاریخ ثبت خواهد شد. وزیر خارجه ایران در ادامه گفت: 
»در برهه کنونی آنچه می‌تواند به نحو مؤثرتری به مهار رژیم جعلی 
اسرائیل بیانجامد، اقدام قاطعانه و عملی کشورهای اسلامی در اعمال 
فشار به صهیونیست‌ها از جمله انجام اقدامات تحریمی بازدارنده و در 
مورد آن دسته که هنوز با رژیم مزبور در تعامل هستند، قطع روابط 
دیپلماتیک، اقتصادی و تجاری و اخراج سفرای رژیم مزبور و فراخوانی 

سفرای خویش در فلسطین اشغالی است«.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه »اکنون به روشنی مشخص شده که یکی از 
اهداف خطرناک صهیونیست‌ها ایجاد شرایط فروپاشی اجتماعی و مدنی 
در غزه و از میان بردن همه آثار حیات و هویت فلسطینی در این منطقه 
و راندن ساکنان غزه و کرانه باختری به کشورهای مجاور است«، افزود: 
»در همین راستا، باید به تلاش‌های مزّورانه و با توجیه ظاهری »انتقال 
داوطلبانه« فلسطینیان و نظایر آن پایان داد. باید کاملًا هوشیار بود زیرا 
این، عملًا روش دیگری برای کوچاندن اجباری ساکنان غزه و کرانه 

غربی به کشورهای عربی مجاور است«.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد:
 فقط ۷ استان نرخ بیکاری دو رقمی 

دارند
صدا و سیما- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی گفت: فقط ۷ استان کشور نرخ بیکاری دو رقمی 
دارند و بقیه استان‌ها درصد بیکاریشان تک رقمی است.

وی گفت: آمار  نرخ بیکاری حاصل رشد اقتصادی است 
که باعث شده حتی در برخی استان‌ها ما شاهد کمبود 
در تأمین نیروی کار باشیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ادامه داد: نرخ تورم از ۵۵ درصد به ۳۵ درصد رسیده 
است اگرچه همین عدد هم بالاست و باید کاهش پیدا 
کند. وزیر اقتصاد گفت: تاکنون ۱۱ و نیم میلیارد دلار 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی معتبر صورت گرفته 
است که کشور‌های روسیه، امارات و چین در این زمینه 
رتبه برتر را دارند. این درحالیست که در دهه ۹۰ با 
مشکل سرمایه گذاری خارجی و از سوی دیگر تورم‌های 
سنگین و رشد اقتصادی یک یا دو درصد و گاهی هم 

منفی مواجه بودیم.

رئیس سازمان مدیریت بحران:
نهادهای بین‌المللی در بحران‌ها برای 

کمک به ایران رفتاری دوگانه دارند
ایرنا- محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران 
درباره کمک‌های نهادهای بین‌المللی به حوزه مدیریت 
بحران و حمایت از مناطق بحران‌زده، گفت: در چند سال 
اخیر هیچ کمکی به ما نشده و رفتار نهادهای بین‌المللی 

نسبت به مردم ایران دوگانه بوده است.
وی با اشاره به جلسات مکرر با نمایندگان سازمان‌های 
بین‌المللی اظهار داشت: با وجود اینکه کشور ما از لحاظ 
طبیعی از نقاط بحران خیز جهان محسوب می‌شود اما 
هنوز هیچ کمکی از سوی نهادهای بین المللی به ما 
نشده است. وی افزود: عملکرد این سازمان‌ها تحت 
تاثیر نظام سلطه قرار دارد و ادعاهای آنان با رفتارشان 
همخوانی ندارد. رئیس سازمان مدیریت بحران تأکید 
کرد: سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی همانند کشورهای 
غربی رفتاری دوگانه دارند و در عمل همه شعارهای 
خود را نادیده می‌گیرند و به آن عمل نمی‌کنند. نامی 
با بیان اینکه در سال‌های اخیر و دهه‌های گذشته ایران 
با بحران‌های متعددی همچون زلزله، سیل، طوفان و 
خشکسالی دست و پنجه نرم کرده است، گفت: از 
چندین دهه گذشته به این طرف رفته رفته کمک‌های 
بین‌المللی در حوزه بحران کاهش یافته و اکنون به صفر 
رسیده است. به گفته او، شروط نهادهای بین‌المللی 
برای کمک به مناطق بحران زده و بحران‌زا با توجه به 
تجربه نیت‌های پشت پرده آنها مورد پذیرش ما نیست، 
زیرا آنها تأکید بر ارتباط مستقیم با خود مردم مناطق 
بحران‌زده دارند که در گذشته نیز با چنین شروطی، 
اهداف دیگری را دنبال کردند و از این بابت کارنامه 
مطلوبی ندارند. رئیس سازمان مدیریت بحران اظهار 
داشت: در نظام جمهوری اسامی نهادهای متعددی 
برای محرومیت‌زدایی، مدیریت بحران و کمک به مناطق 
بحران‌زده وجود دارد و نهادهای بین‌المللی می‌توانند از 
طریق این سازو کارهای داخلی کشور ادعای خود را 

جامعه عمل بپوشانند.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران: 

امید بستن به آمریکا برای ممانعت از نسل‌کشی در غزه توهم است

رئیس قوه قضاییه: 

دستگاه‌ها در کاهش تصادفات جاده‌ای به وظایف قانونی خود عمل نکردند

رهبر انقلاب پس از کاشت سه اصله نهال در 
روز درختکاری با اشاره با انتخابات ۱۱ اسفند:

حضور در 
انتخابات جهاد 

ملت ایران
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حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسامی بعد از کاشت ۳ اصله درخت که 
همزمان با روز درختکاری انجام شد، از 
حضور ملت ایران در پای صندوق‌های رأی 
در ۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور 
ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه اجتماعی 
و تمدنی و یک جهاد بود. رهبر انقلاب 
اسامی افزودند: دشمنان حدود یکسال 
با تبلیغات خود تلاش کردند تا مردم را از 
حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات 
از رونق بیفتد؛ اما مردم با حرکت بزرگ و 
حماسه‌آمیز خود در ۱۱ اسفند، به مواجهه 
با تلاش دشمنان رفتند، بنابراین این حرکت 

یک جهاد بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای از دست‌اندرکاران 
انتخابات اعم از مسئولین برگزاری، تبلیغات 

و حفظ امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند.

  کسانی که توانایی امداد به سیل سیستان را 
دارند، برای کمک‌رسانی وارد شوند

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به وقوع 
سیل در بخش‌های جنوبی استان سیستان و 
بلوچستان و خسارت‌های وارد شده به مردم 
تأکید کردند: کمک‌ها و امدادهایی که از 
طرف بخش‌های دولتی و غیردولتی در حال 
انجام است، باید ادامه پیدا کند و کسانی هم 
که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، 

برای کمک‌رسانی وارد شوند.
پرسود    کاشت درخت یک سرمایه‌گذاری 

است
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در سخنان خود با 
اشاره به روز درختکاری، کاشت درخت را 
یک سرمایه‌گذاری باصرفه و پرسود خواندند 
و افزودند: درخت دارای ثمرات زیادی 
همچون افزایش اکسیژن هوا و مقابله با 

آلاینده‌ها است، بنابراین یک سرمایه‌گذاری 
پرسود است به‌خصوص در شرایط زندگی 

 ماشینی امروز که متأسفانه آلاینده‌ها افزایش 
پیدا کرده‌اند.

  کاشت درخت زیتون برای همبستگی با 
مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین

ایشان اهتمام اسام را بر ارتباط انسان با 
طبیعت و همچنین مراقبت از طبیعت یادآور 
شدند و با اشاره به غرس سه اصله درخت 
برای نشان دادن اهتمام بیشتر به درختکاری، 
از جمله کاشت یک درخت زیتون گفتند: 
برای اعلام همبستگی و همدلی با مردم 
مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی 
از درخت‌هایی که کاشته شد، درخت زیتون 
بود و این اقدام نمادین در واقع برای ابراز 
سلام به آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی 
در کاشت درخت نیز به یاد مردم فلسطین 
هستیم. رهبر انقلاب اسلامی علاوه برکاشت 
نهال زیتون، یک اصله نهال »سرو لاوسون« 
و یک اصله نهال »انَجیلی« را که در داخل 

تولید شده اند، غرس کردند.

رهبر انقلاب پس از کاشت سه اصله نهال در روز درختکاری با اشاره با انتخابات ۱۱ اسفند:

حضور در انتخابات جهاد ملت ایران
معاون سیاسی وزیر امور خارجه:

مدعیان حقوق بشر تا کی در مقابل جنایات در فلسطین 
سکوت خواهند کرد؟

ایرنا- هشتمین نشست مشورتی سیاسی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
سوسیالیستی ویتنام به ریاست علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و خانم 

نگوین مین هانگ معاون سیاسی وزارت امور خارجه ویتنام در تهران برگزار شد.
در این نشست که پس از هشت سال برگزار شد، موضوعات مختلف روابط دو جانبه 
در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، گردشگری، علمی و همچنین مسائل 

منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان این نکته که دو کشور ایران و ویتنام به عنوان 
دو بازیگر در شرق و غرب آسیا، زمینه‌ها و ظرفیت‌های خوبی جهت ارتقایسطح 
همکاری‌ها به ویژه در حوزه اقتصادی دارند، گفت: با توجه به پیشرفت‌هایی که 
ایران در حوزه فناوری کسب کرده است، امکان توسعه همکاری‌ها با ویتنام در این 

زمینه وجود دارد.
معاون وزیر خارجه کشورمان همچنین ضمن اشاره به سفر اخیر رئیس مجلس 
ویتنام به تهران یادآور شد: ارتباط و تبادل نظر مستقیم میان مقامات کشور 

می‌تواند موجبات توسعه روابط در حوزه‌های مختلف و متنوع را فراهم کند.
باقری ضمن طرح مواضع و دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران در خصوص مسائل 
مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی مورد علاقه طرفین، بر لزوم توقف جنایات رژیم 

اشغالگر در فلسطین تأکید کرد. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: ایران و ویتنام و همچنین تمامی دولت‌ها و ملت‌هایی 
که به ارزش‌های انسانی پایبندند باید تمام تلاش خود را برای توقف این نسل‌کشی 
که با حمایت آمریکا انجام می‌شود، به‌کار بندند. مشخص نیست که مدعیان حقوق 
بشر تا کی در مقابل جنایات ارتکابی در فلسطین که آخرینش مرگ کودکان بر اثر 

گرسنگی است، سکوت اختیار خواهند کرد. 
معاون وزیر خارجه ویتنام نیز در این دیدار ضمن تشکر و قدردانی از برنامه‌های 
تنظیم شده در سفرش به ایران، هدف از سفرش به تهران را رایزنی با مقامات 
ایران به عنوان یک کشور مهم و اثرگذار در غرب آسیا و همچنین مذاکره پیرامون 
راهکار‌های گسترش روابط دو کشور خواند و افزود: با عنایت به ظرفیت قابل توجه 
بازار‌های دو کشور، آمادگی داریم با حذف موانع و مشکلات موجود به ارتقا و 

گسترش روابط دوجانبه به ویژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری اهتمام ورزیم.
نگوین مین هانگ همچنین ضمن استقبال از پیشنهاد همتای ایرانی در مورد 
برگزاری دور جدید کمیسیون مشترک اقتصادی در ماه‌های آتی و تبادل 
هیئت‌های عالی‌رتبه سیاسی، اعلام داشت که ویتنام آمادگی دارد در حوزه‌های 

مختلف بین‌المللی نیز همکاری متقابل خود با ایران را توسعه دهد.

رئیس مجلس:
 مشارکت مردم در انتخابات 

برآمده از وطن‌ دوستی و آگاهی سیاسی بود
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس 
در نطق پیش از دستور خود با اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات ۱۱ 
اسفندماه گفت: از جایگاه خانه ملت، از نقش‌آفرینی یکایک هموطنان و همه 
دست‌اندرکاران انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تقدیر و تشکر 
می‌کنم. از مجریان و ناظران به خصوص نیروهای امنیتی و نظامی تشکر می‌کنم 

که با هوشمندی و درایت امنیت انتخابات را در سراسر کشور تأمین کرده‌اند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: انتخابات شکوهمند مجلس در میانه 
تحریم داخلی و خارجی چنان با نقش‌آفرینی مردم برگزار شد که همه ما را به 
طور مضاعف متوجه مسئولیت‌های خود کرد. این مشارکت با وجود طراحی‌های 
گوناگون دشمنان حقیقتاً برآمده از وطن‌دوستی و علاقه به امنیت کشور و آگاهی 
سیاسی بود. امیدوارم مردم با حضور پرشور در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای 
اسامی در حوزه‌های انتخابیه اعلام شده، مجاهدت خود را با شایستگی و شکوه 

تکمیل کنند.
باید صندوق رأی کارایی خود را در کارآمدسازی حکمرانی نشان دهد

قالیباف بیان کرد: آنهایی که از حق رأی خود استفاده کردند، مأجورند؛ البته ما 
درباره هموطنانی که به هر دلیل در این انتخابات مشارکت نداشتند نیز مسئولیم. 
نمایندگان منتخب تنها وکیل افرادی که به آنها رأی داده و یا در انتخابات شرکت 
کردند، نیستند. باید نمایندگان منتخب خود را وکیل و خادم تمام مردم بدانند و 
در راستای تأمین خیر عمومی تصمیم‌گیری کنند و صرفاً در جلب رضایت حلقه 

طرفداران خود محصور نماند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امیدوارم ثمره فعالیت ما مسئولان بتواند 
رضایت اقشار مختلف مردم را چنان جلب کند که به سیر صعودی مشارکت در 
انتخابات آینده منجر شود. برای این کار باید از هر چه به احیای امر ملی آسیب 

می‌زند، پرهیز کنیم و خیر عمومی را در دستورکار قرار دهیم.
وی گفت: ما به خوبی می‌دانیم اگر وضع اقتصادی کشور رونق داشت و 
بداخلاقی‌های سیاسی نبود، نرخ مشارکت در انتخابات متفاوت می‌شد. مردم با 
صندوق رأی قهر نیستند، اما انتظار کارآمدی بیشتر دارند؛ پس باید صندوق رأی 

کارایی و گره‌گشایی روزافزون خود را در کارآمدسازی حکمرانی نشان دهد.
هرگونه اختلاف‌افکنی، حاشیه‌روی و دوقطبی سازی قابل قبول نیست

رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: نفس حضور و اصل مشارکت این تعداد 
مردم در انتخابات نشان از پایبندی به چارچوب‌های نظام و نگاه به صندوق و 
به مثابه کوتاه‌ترین و بهترین راه برای حل مشکلات است؛ با توجه به تقسیم 
کاری که برای تمرکز بر مسائل واقعی با قوه مجریه داریم، هرگونه اختلاف‌افکنی، 
حاشیه‌روی و دوقطبی سازی قابل قبول نیست چون علاوه بر مسئولیت وجدانی 
و شرعی، نارضایتی مردم را نیز به دنبال دارد. قالیباف تصریح کرد: ما پایه‌های 
همکاری دولت و مجلس شورای اسامی را به نفع مردم در قالب برنامه هفتم 
توسعه محکم کردیم. در دوره جدید نظارت مؤثری بر اجرای برنامه هفتم توسعه 
خواهیم داشت تا حقوق عامه احیا شود و کارآمدی دستگاه حکمرانی افزایش یابد. 
رئیس مجلس شورای اسامی خطاب به نمایندگان اظهار کرد: از همکارانی که 
در مجلس دوازدهم توفیق همراهی آنها را نداریم، برای همه زحمات‌شان در دوره 
یازدهم تشکر می‌کنم؛ همچنین به برادران و خواهران ارجمندم که در دوره جدید 
به ترکیب مجلس شورای اسامی می‌پیوندند، تبریک می‌گویم و ورود آنها را به 
کارزار همگرایی برای کارآمدی خوشامد می‌گویم. وی گفت: نه در درون مجلس 
شورای اسامی و نه در همکاری با سایر قوا ما دستورکار دیگری جز افزایش 
کارآمدی نداریم بعد تقنینی و نظارتی مجلس شورای اسامی در خدمت این 
هدف خواهد ماند. قالیباف در پایان بیان کرد: ما با رهبر فرزانه و بزرگوارمان عهد 

بسته‌ایم که فرصت ناشی از مشارکت مردم را در مسیر تحول قدر بدانیم.

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح:
تأکیدات رهبر انقلاب بر کتاب‌خوانی مسیر روشنی را

 ترسیم کرده است
سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح در پیامی به بیست و 
یکمین دوره جایزه ملی انتخاب بهترین کتاب دفاع‌مقدس اظهار داشت: کتاب یکی 
از زیباترین و مهم‌ترین جلوه‌های فرهنگ بشری و وسیله انتقال علوم و معارف به 
جامعه انسانی است. شکوه این ارزش در تابش آیات نورانی قرآن کریم متجلی شده 
است که خداوند متعال به قلم و حرمتش سوگند یاد کرده و معجزه جاوید آخرین 

سفیر سعادت بشری را کتاب قرار داده است.
وی در این پیام افزود: تأکیدات پیوسته مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( بر 
کتاب‌خوانی و تشبیه فرهنگ به فضایی که در آن تنفس می‌کنیم، مسیری 
روشن را فراروی همگان ترسیم کرده که امید است با تلاش و همت جهادی و 
همیاری همه متولیان فرهنگی، روزبه‌روز شاهد رشد و فراگیری فضیلت نوشتن و 

کتاب‌خوانی به عنوان یک فرهنگ ماندگار و میراث ملی باشیم.
رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح عنوان کرد: در گام دوم انقلاب اسلامی جهان سلطه 
و زیاده خواه، با استفاده از رسانه‌های نوین به جنگ تمام عیار ترکیبی و شناختی 

با جبهه مقاومت به ویژه با ملت خداجوی ایران برخاسته است.
سرلشکر باقری تصریح کرد: با توجه به ظرفیت‌ها و قابلیت‌های تخصصی و علمی 
صاحبان اندیشه و ذوق و قلم، بر ایشان فرض است با تلاش مضاعف در راستای 
تبیین، تفسیر و توصیف هوشمندانه و خردورزانه فرهنگ و ارزش‌های والای دفاع 
مقدس و مقاومت برای جامعه تشنه حقیقت، به صیانت و پاسداری از آن گنجینه 

تمام‌ناشدنی پرداخته تا از گزند آفات دروغ و تحریف مصون بماند.

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
روز درختکاری ضمن غرس یک اصله نهال در محوطه 
دفتر ریاست جمهوری، این روز را نماد اهمیت درختکاری، 
صیانت از درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز به مسئولان، 
دولت‌مردان و مردم دانست و تصریح کرد: روز درختکاری 
بهانه‌ای است تا ضرورت توجه به درختکاری و حفاظت از 
درختان و فضای سبز در راستای ایجاد فضا،‌ هوا و محیط 
زیست سالم و در نتیجه فضای پرنشاط و مفرح زندگی 

برای مردم یادآوری شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سال‌هاست شخصاً سنت حسنه غرس نهال در روز 
درختکاری و اهمیت و ارزش آن را در عمل به همه ما 
یادآوری کرده و آموخته‌اند، افزود: اهمیت توجه به محیط 
زیست و فضای سبز در آموزه‌های اسلام نیز به شکل ویژه 

مورد توجه قرار دارد.
  همه بخش‌ها باید برای اجرای طرح کاشت یک میلیارد 

اصله درخت مسئولانه و جدی اقدام کنند
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به اجرای طرح کمربند سبز تهران 
که از سوی شهرداری تهران دنبال می‌شود، اظهار داشت: 
اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و هکتارها زمین 
به خصوص در شهر تهران که از مشکل آلاینده‌ها نیز متأثر 
است، درختکاری و تبدیل به فضای سبز شده است. برنامه 
کاشت یک میلیارد اصله درخت نیز در دولت برنامه‌ریزی 
و اعلام شده و اگر چه مسئولیت‌محوری این موضوع با 
وزارت جهادکشاورزی است، اما همه بخش‌ها در کشور و 
استان‌های مختلف باید برای اجرای این طرح مسئولانه و 

جدی اقدام کنند.

  حفاظت از محیط زیست از الزامات توسعه‌یافتگی است
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت موضوع حفاظت از محیط 
زیست و جلوگیری از تخریب جنگل‌ها و آلایندگی آب و 
هوا گفت: توجه به حفاظت از محیط زیست از الزامات 
توسعه‌یافتگی است و همان‌گونه که در قانون اساسی ما 
توسعه‌یافتگی فرع بر حفاظت از محیط زیست قرار داده 
شده، به هیچ وجه نباید اجازه دهیم احداث هیچ کارخانه و 
کارگاهی موجب ایجاد آلایندگی و آسیب به محیط زیست 

و ایجاد خطر و ضرر برای مردم شود. 
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه سیاست‌ها و اقدامات 
حفاظتی از محیط زیست باید در همه عرصه‌های آبی، 
خشکی و جنگلی و امثال آن به دقت رعایت شود، 
خاطرنشان کرد: امیدوارم همه مسئولان بخش‌های مختلف 
و مردم با توجه جدی به ضرورت حفاظت از محیط زیست 

اقداماتی مانند درختکاری و دیگر اقداماتی را که می‌تواند 
به سلامت فضا و محیط زیست جامعه کمک کند، به طور 

جدی دنبال کنند.

رئیس‌جمهور: 

هیچ کارخانه و کارگاهی نباید موجب آسیب به محیط زیست و خطر برای مردم شود

سخنگوی دولت:

۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه اولیه به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت

تسنیم- سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل پیرامون چگونگی تأمین امنیت سایبری 
انتخابات اخیر که برای نخستین بار نیازمند ارتباطات 
سایبری به‌ویژه احراز هویت برخط بود، اظهار داشت: 
تأمین امنیت همه‌جانبه سه اتفاق مهم یعنی 22 
بهمن ماه، جشن نیمه شعبان و برگزاری انتخابات در 
بستری انجام شد که متأثر از حادثه تروریستی و غم‌بار 
مراسم سالگرد شهید سلیمانی بود که به شهادت ده‌ها 
تن از هم‌وطنانمان انجامید و این مسئولیت نیرو‌های 
اطلاعاتی، امنیتی و پدافندی را بسیار سنگین کرده بود.
وی ادامه داد: مجاهدت شبانه‌روزی و برنامه‌ریزی دقیق و 
جامع، اقداماتی جهادی و با روحیه‌ای بسیجی، سبب شد 
شاهد یک امنیت همه‌جانبه در این سه رویداد بزرگی 

ملی باشیم که شایسته تقدیر است.
سردار جلالی تصریح کرد: انتخابات اخیر در حالی با 
حضور باانگیزه و پرشور مردم برگزار شد که شاهد 
انواع فضاسازی‌ها و جنگ‌های رسانه برای دور کردن 
مردم از صحنه و حضور پای صندوق‌های رأی بودیم، 
از سوی دیگر به این نکته باید توجه داشته باشیم که 
دشمن تمام تلاش خود را برای اختلال در روند برگزاری 
انتخابات به‌کار گرفته بود که البته تمرکز تلاش‌های 
امنیتی کشور، یک انتخابات بسیار آرام و با ضریب 

آرامش بسیار بالا را برای کشور به ‌ارمغان آورد.
وی توضیح داد: براساس توافق وزارت کشور و شورای 
نگهبان، عمدتاً بخش احراز هویت، بیشتر متمرکز بر 
حوزه ارتباطات و فضای سایبر بود که با پیش‌بینی 

لایه‌های مختلفی از ارتباط و تمهیدات لازم، این اتفاق 
به بهترین شکل رخ داد و تقریباً شاهد عدم قطع ارتباط 
بودیم که از این نظر، آزمون خوبی را در این زمینه 

پشت‌سر گذاشتیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در ادامه به تبیین 
تلاش‌های صورت‌گرفته برای برقراری ارتباطات مستمر 
و دائمی در جریان فرآیند رأی‌گیری پرداخت و گفت: 
برای نمونه ما در ضریب برقراری ارتباط، ضریب 99/8 
درصد را دنبال می‌کردیم که با وجود تهدیدات و بستر 
پرتلاطمی که وجود داشت این اقدام ارزشمند، حاصل 
شد. سردار جلالی اعلام کرد: در یک‌ماهه منتهی به 
انتخابات شاهد نزدیک به 200 حمله از انواع و اقسام 

حملات در حوزه سایبری، از کوچک و بزرگ بودیم.
وی در تشریح شرایط اخیر حوزه سایبری بیان داشت: 
در این مدت شاهد 4 یا 5 حمله بزرگ بودیم که عزیزان 
ما در بخش امنیتی وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات 
و پدافند غیرعامل با تقسیم کاری که انجام شده بود، 
بخش‌هایی از آن را کنترل و دفع کردند، سایر حملات 
نیز توسط کار بسیجی که متخصصان وزارت ارتباطات 

انجام دادند به‌خوبی کنترل و بی‌اثر شد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور عنوان کرد: در 
6 ماه گذشته دست‌کم 100 حمله DDoS داشتیم 
که عمدتاً هم خارجی و با هدف قطع خدمات‌رسانی و 
سرویس‌دهی به شهروندان انجام شد که خوشبختانه، 
آمادگی وزارت ارتباطات توانست پایداری و استمرار 

خدمات‌رسانی در شبکه را حفظ کند.

ایسنا- احمد راستینه، نماینده شهرکرد در مجلس شورای 
اسامی در تحلیلی از آرای مردم در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گفت‌: رویکرد مردم در سراسر کشور عبور از 
جریان‌های سیاسی سنتی است مردم به سمت کاندیداهایی 
رفته‌اند که معمولا گرایش سیاسی سنتی ندارند و سوابق‌شان 

نشان‌دهنده ارتباط آنها با توده‌های مردمی است.
وی با اشاره به نتایج انتخابات در تهران گفت: نتایج انتخابات 
تهران این حرکت و نگرش را نشان می‌دهد لذا باید برای 
مدیریت آینده مجلس شورای اسامی فکری کرد. دیگر 
مدیریت آینده مجلس نمی‌تواند شیوه سنتی و گذشته را 
داشته و نیازمند مدیریتی تحول‌خواه با نگاه دقیق به مسائل و 
 مشکلات جامعه و داشتن اولویت برای حل مسائل جامعه است.

منتخب مجلس دوازدهم گفت: نیازمند نگاه مدیریتی دقیق 
در نظام‌مند کردن سازوکارهای نظارتی مجلس شورای 
اسامی برای تحقق خواسته‌ها و مطالبات واقعی مردم و 

اصلاح ساختارهای اقتصادی هستیم. انتخابات نشان داد 
مردم دنبال راهی نو، نگاه تحولی و حرکت به سمت اصلاح 
نظام مدیریتی مجلس هستند. باید مجلس دوازدهم پیام 

انتخابات را به درستی درک کرده باشد.
راستینه با اشاره به برگزاری مرحله دوم انتخابات در 
برخی حوزه‌ انتخابیه گفت: کاندیداها در دور دوم انتخابات 
به‌خصوص در حوزه انتخابیه تهران باید ارتباط بیشتری با 
توده‌های مردمی برقرار کرده و پیام انتخابات را به مردم 

منتقل کند و مردم را در مشارکت به خدمت بگیرد.
وی در پایان گفت: آنچه در تهران دیده می‌شود آن است که 
مردم به طور جدی در انتخابات مشارکت ندارند، نیاز است 
که کاندیداها در دور دوم به بدنه و توده‌های مردم نزدیک 
شده و با برگزاری جلسات تبیینی پیام انتخابات را به‌درستی 
منتقل کرده و ظرفیت‌های نخبگانی برای جهاد تبیین را به 

خدمت بگیرند.

مهر- حجت‌الاسام مجتبی ذوالنوری، نایب‌رئیس 
مجلس شورای اسامی در جلسه علنی مجلس گفت: 
به خانواده‌های آسیب‌دیده در حادثه سیل و سیستان 
و بلوچستان تسلیت می‌گویم. وی اظهار کرد: از وزرا و 
 مسئولانی که برای رسیدگی به وضعیت سیل‌زدگان به 
این استان سفر کردند، تشکر می‌کنم و درخواست دارم تا با 

جدیت بیشتری به افراد آسیب‌دیده بر اثر سیل کمک‌رسانی 
کنند. نایب‌رئیس مجلس تصریح کرد: رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی برای بررسی آسیب‌های 
وارده به کشاورزان به این منطقه می‌رود. همچنین از اعضای 
کمیسیون عمران درخواست دارم که با جدیت نسبت به این 

موضوع ورود کنند.

نماینده شهرکرد در مجلس شورای اسلامی:

 مردم از جریان‌های سیاسی سنتی عبور کردند
 رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

دفع ۲۰۰ حمله سایبری در یک ماه منتهی به انتخابات

نایب‌رئیس مجلس: 

کمیسیون عمران به موضوع وقوع سیل در
 سیستان و بلوچستان ورود کند 

ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در مقدمه 
نشست خبری خود ضمن تشکر از ملت ایران برای حضور 
در انتخابات گفت: این مسئله بار تکلیف مسئولان را بیشتر 
می‌کند کسانی که به هر دلیلی شرکت نکردند امیدواریم 
گلایه‌هایشان منتقل شود و باز هم شاهد حضور آنها باشیم 
از مسئولان اجرایی و مردمی و آموزش وپرورش وثبت 
احوال و وزارت کشور و قوه قضاییه و شورای نگهبان تشکر 

ویژه می‌کنم.
وی ادامه با اشاره به تجربه موفق دولت در توسعه 
زیرساخت‌های الکترونیکی و بهره برداری از آنها در 
انتخابات خاطرنشان کرد: برای اولین بار بعد از اصلاح قانون 
انتخابات به صورت تماما الکترونیکی برخی فرآیندهای آن 
انجام شد در برخی حوزه‌ها هم ۱۰۰ درصد الکترونیک با 

موفقیت برگزار شد.
  بلافاصله بعد از انتخابات وزیر کشور به استان سیستان و 

بلوچستان سفر کرد
سخنگوی دولت بیان کرد: در روزهای اخیر حادثه سیل 
در سیستان و بلوچستان را داشتیم. با مردم این استان 
همدردی می‌کنم. کشته‌ای نداشتیم اما خسارات مالی در 
پی داشت. بلافاصله بعد از انتخابات وزیر کشور به این 
استان سفر کرد، وزیر نیرو هم بلافاصله در بازگشت از 
الجزایر به این استان رفت. اختیارات ویژه به استاندار داده 

شده بود و از این اختیارات بهره‌برداری کرده بود.

بهادری‌جهرمی بیان کرد: روز درختکاری است و طرح 
کاشت مردمی یک میلیارد درخت در ۴ سال را کلید 
زده‌ایم که تا کنون ۲۵۰ میلیون نهال تولید شده و بخش 

زیادی از آنها کاشته شده است.
وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به الجزایر تصریح کرد: 
این هفته رئیس‌جمهور به الجزایر برای شرکت در اجلاس 
کشورهای صادرکننده گاز و همچنین دیدارهای دوجانبه 
داشت. سخنگوی دولت بیان کرد: از امروز ستاد سفرهای 
نوروزی با ۲۴ دستگاه آغاز به کار کرد که با محوریت وزارت 
گردشگری است، در همین راستا یکی از مصوبات اخیر 
دولت اعطای مجوز به وزات راه برای استفاده از روش‌های 
مختلف تامین مالی بانکی و حتی غیر نقدی برای بهسازی 
و نوسازی جاده‌ها بود و پیش از آغاز سفرهای نوروزی این 

فرآیند نوسازی آغاز شده است.
  ۵۰۰ میلیارد تومان تنخواه اولیه به سیستان و بلوچستان 

اختصاص یافت
بهادری جهرمی در پاسخ به ایرنا پیرامون اقدامات دولت 
برای سیل زدگان سیستان و بلوچستان بیان کرد: وزیر 
کشور بعد از سیلاب بلافاصله به سیستان و بلوچستان 
رفت ۵۰۰ میلیارد تومان نیز دولت به عنوان تنخواه اولیه 
برای جبران بخشی از خسارات به استان اختصاص داده 
که پرداخت این مبلغ آغاز شده رئیس‌جمهور هم در این 
زمینه دستورات لازم را صادر کرده، نهادهای انقلابی وزارت 
راه وزارت بهداشت نیروهای مسلح و سایر دستگاه‌ها 

امدادرسانی را آغاز کرده اند. 
  مشکل برق ۶۴ روستا حل شد

وی در همین راستا ادامه داد: ۶۴ روستا مشکل قطعی برق 
در اثر سیل داشتند که همه این ۶۴ روستا برق آنها وصل 
شد. بخشی از مشکل آبرسانی روستاها هم برطرف شده و 
ادامه دارد هزار خانوار در چادرها اسکان یافتند. راهداری 
هم در حال بازگشایی بخشی از محورهای بازگشایی نشده 
است که تنها ۱۰ محور مسدود باقی مانده است، اقلام 

خوراکی در اختیار سیل زدگان قرار گرفته است. 

  کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد نقدینگی
سخنگوی دولت با اشاره به کاهش رشد نقدینگی بیان 
کرد: هدف گذاری امسال کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ 
درصد بود آخرین آمار بانک‌مرکزی هم این نرخ را ۲۵/۴ 
درصد اعلام کرده که نشان دهنده اثرگذار بودن اقدامات 

دولت و کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد نقدینگی دارد.
  نرخ تورم نقطه به نقطه بهمن ماه به ۳۵ درصد کاهش 

یافت
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه 
بهمن ماه به ۳۵ درصد کاهش یافته که کاهش حدوداً 
۲۵ درصدی از ابتدای دولت دارد، اثر آن در کاهش 
تورم سالانه هم دیده خواهد شد.وی تصریح کرد: در 
حوزه تأمین و تخصیص ارز هم آمار گمرک نشان دهنده 
رکوردشکنی تخصیص ارز و شکسته شدن رکورد تجارت 
خارجی است. افزایش حجم تجارت خارجی و درآمدهای 
ارزی و تخصیص ارز را داشته‌ایم تخصیص ارز به سمت 
مواد اولیه تولید بود در پاییز بالای ۲۰ درصد نرخ رشد 
اقتصادی داشتیم در فصول مختلف به ۷ درصد هم رسید، 
نرخ‌های رشد اقتصادی در اکثر فصول بالای ۳ و نیم تا 
۴ درصد بود. در بخش مسکن امسال موفق شدیم وارد 
رشد مثبت شویم در نفت و گاز هم رکودزنی کردیم در 
برخی حوزه‌ها هم مانند کشاورزی خشکسالی اجازه نداد 
به اهداف برسیم با این حال افزایش ۱۲۲ درصدی نرخ 

خرید تضمینی گندم از ابتدای این دولت را شاهد بودیم.
  افزایش حقوق کارگران با شورای عالی کار است نه 

دولت
سخنگوی دولت با بیان اینکه افزایش حقوق کارگران در 
شورای عالی کار مشخص می شود، بیان کرد: یک سوم این 
شورا نمایندگان دولت هستند نگاه آنها جبران هزینه‌های 
قشر کارگر است و در عین حال توانایی رشد تولید و 
اشتغال‌زایی کارفرما هم باید ایجاد شود، یعنی هم جبران 
هزینه تورمی برای کارگران باشد و در عین حال عاملی 
برای رشد تورم نباشد امیدواریم برای سال آینده تصمیم 

مناسبی بابت افزایش حقوق کارگران داشته باشیم.
سخنگوی دولت درباره مشارکت در انتخابات و تشکیل 
مجلس آتی بیان کرد: با توجه به حجم بسیار گسترده 
تخریبی که می‌شد و هزینه‌هایی که برای کاهش مشارکت 
شد، مردم نه بزرگ به آنها نشان دادند، در چارچوب خط 
مشی چهارگانه رهبر انقلاب، سلامت انتخابات رقم خورد 
و شکایت خاصی مطرح نشد، زیرساخت‌های الکترونیکی را 
هم دولت فراهم کرده بود و تلاش کرد مردم را به شرکت 
ترغیب کند. در زمینه رقابت هم ۵۲ نامزد به ازای هر 
کرسی وجود داشت و از سایق مختلف بود آنهایی که 
شرکت نکردند به ایران علاقه دارند؛ ولی تصمیم گرفتند به 
هر دلیل شرکت نکنند و امیدواریم شاهد مشارکت آنها در 
انتخابات‌های بعدی باشیم. همه مجالس متکی به انتخابات 
اختیارات کافی را در اختیار دارند نگاه دولت هم همکاری 
و تعامل برای سرعت بخشی به حل مسائل مردم است؛ در 
این مجلس هم مردم از گزینه‌های مختلف انتخاب کردند 
دولت هم با مجلس همکاری خواهد کرد و امیدواریم 
مجلس با نگاه به واقعیت‌ها در خصوص بودجه و قانون 

برنامه، به اولویت‌های مردم بپردازد.
بهادری خاطرنشان کرد: دولت در حوزه انرژی دنبال ثبات 

و توسعه و افزایش همه‌جانبه همکاری با همه شرکاست.
  نگاه اصلی دولت تشکیل وزارت بازرگانی است

وی درباره کنترل قیمت‌ها گفت: در بخش نظارت بر بازار، 
نگاه اصلی دولت تشکیل وزارت بازرگانی است که هنوز 
در مجلس به تتیجه نرسیده در دولت همه صلاحیت‌های 
بازرسی در اختیار قائم‌مقام وزارت صمت قرار گرفت تا 
امکان کنترل مؤثر بازار داشته باشد، سازمان حمایت و 
سایر نهادهای تابعه جهاد و همچنین مقامات استانی هم 
در این فرآیند نظارت دارند، طرح کالابرگ الکترونیکی با 
استقبال خوبی مواجه شده است بیش از ۸۰ درصد از افراد 
مشمول از این طرح استقبال کرده‌اند و رضایت عمومی 
در پی داشت و تا ۳ ماه ادامه دارد، این طرح در تعطیلات 

نوروز هم پابرجا خواهد بود. 



فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش وپرورش فارس در 
همایش یک روزه کارشناسان روابط عمومی ادارات 
آموزش و پرورش سراسر استان اظهار کرد: روابط 
عمومی‌ها چشم و چراغ ادارات آموزش و پرورش 

استان هستند و اطلاعات را به لحظه ارائه می‌کنند.
وی افزود: خلاقیت در کار اطلاع‌رسانی به جذابیت 
کار در روابط عمومی کمک می‌کند؛ لذا خوشبختانه 

ما شاهد این خلاقیت‌ها هستیم.
قاسمی با اشاره به اهمیت روایت اول، تصریح کرد: 
روایت‌پژوهی در امر خبر‌رسانی در دستور‌کار باشد و 
یکی از نیاز‌های کارشناسان روابط عمومی توجه به 

مشتری‌مداری است.
وی ادامه داد: بیست سال پیش سواد رسانه‌ای 
مهم‌ترین نیاز ما بود شاید خوب متوجه نبودیم و غافل 
شده و آسیب دیدیم لذا امروز باید نیازهای آینده را 

احصا کنیم تا دیگر غافلگیر نشویم.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس، خاطرنشان کرد: 
اگر برنامه‌های خوبی در آموزش و پرورش انجام شود 
اما به خوبی انعکاس پیدا نکند، نمودی در جامعه 

نخواهد داشت.
قاسمی ادامه داد: تعامل و بهره‌مندی از ظرفیت سایر 
دستگاه‌ها در امر پوشش رسانه‌ای برنامه‌ها در آموزش 

و پرورش مورد تأکید است.
وی اضافه کرد: روابط عمومی‌ها ضروری است در 

حفظ حرمت حوزه کاری خود تلاش کنند تا شأن و 
منزلت این نهاد مهم از سوی سایر حوزه‌ها حفظ شود.

  روابط عمومی‌ها حداکثر بهره‌مندی را از فرصت‌ها 
داشته باشند

حجت‌الاسلام سروش زارع‌گندم، مسئول اتحادیه 
انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان استان فارس، 
گفت: ضروری است، روابط عمومی‌ها با برنامه‌ریزی 
و خلاقیت به تمدن‌سازی اسامی و فراهم شدن 

زمینه‌های ظهور در جامعه کمک کنند.
زارع‌گندم اظهار کرد: تشکل اتحادیه انجمن‌های 
اسلامی در شهرستان‌ها با تعامل بیشتر با این اتحادیه 
در مرکز استان فعالیت پررنگ‌تری را در مدارس 

داشته باشند.
مسئول اتحادیه انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان 
استان فارس افزود: بر اساس منویات رهبر معظم 
انقاب، روابط عمومی‌ها تاش کنند حداکثر 
بهره‌مندی را از فرصت‌ها داشته باشند. زارع گندم 
تصریح کرد: در نظام جمهوری اسامی ایران، هر 
کسی در مسیر نظام حرکت کند خداوند برکات این 

کار ارزشمند را در زندگی فرد قرار می‌دهد.
وی اضافه کرد: در بیانیه گام دوم انقلاب مردم به ویژه 

جوانان مورد خطاب قرار گرفتند.
مسئول اتحادیه انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان 
استان فارس افزود: رهبر معظم انقلاب در سال 

نود و هشت در دیدار دانشجویان فرمودند؛ کسی 
که می‌خواهد وارد بیانیه گام دوم شود باید دارای 
خصوصیاتی باشند، بنابراین در حیطه رسانه روابط 
عمومی‌ها باید با ذهنی فعال وزبانی گویا در فضای 

مجازی فعال باشند.
زارع‌گندم خاطرنشان کرد: در راستای تحقق بیانیه 
گام دوم انقلاب باید زمینه ایجاد تمدن اسلامی را در 

جامعه فراهم کنند.
وی ادامه داد: ضروری است، روابط عمومی‌ها با 
برنامه‌ریزی و خلاقیت به تمدن‌سازی اسلامی و فراهم 

شدن زمینه‌های ظهور در جامعه کمک کنند.
 ویکردهای نوین خبری در دستورکار قرار دارد

حمیدرضا شعبانی، رئیس اداره اطلاع‌رسانی و 
روابط عمومی آموزش و پرورش فارس نیز در این 
گردهمایی با تجلیل از تلاش روابط عمومی‌ها در 
حماسه حضور در انتخابات ۱۱ اسفندماه، اظهار کرد: 
نماد فعالیت‌های یک مجموعه در روابط عمومی‌های 

هر مجموعه متبلور است.
شعبانی با تشریح سیاست‌های‌ خبری افزود: روایت 
مدرسه از جمله رویکردهای نوین خبری است که 
اخیراً در دستورکار قرار دارد لذا پوشش خبری 
جلوه‌های معلمی و دانش‌آموزی در مناطق و 

شهرستان‌ها مورد تأکید است.
شعبانی تصریح کرد: کارشناس روابط عمومی باید 

همواره اطلاعات خود را به‌روز کند و در جریان 
همه رویدادهای حوزه آموزش و پرورش باشد. وی 
ادامه داد: ایجاد امید در جامعه در قالب رویکرد‌های 
 مثبت خبری لازمه کار در روابط عمومی آموزش و

پرورش است.
رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و 
پرورش فارس خاطرنشان کرد: خلاقیت، لازمه کار 
در روابط عمومی‌هاست لذا برنامه‌هایی که در مدارس 
استان در حال انجام است با نگاهی نو منعکس شود. 
وی اضافه کرد: روابط عمومی‌ها نه تنها نباید منفعل 
باشند بلکه باید فراکنشی عمل کنند و حرف اول را 

در رسانه بزنند.
شعبانی بر شبکه‌سازی در امر اطلاع‌رسانی تأکید و 
عنوان کرد: اگر از رویدادهای پیرامون خود به موقع 

روایت نکنیم دیگران برای ما روایتگری می‌کنند.

معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:
 در استقبال از بهار قرآن و بهار طبیعت طرح پاک‌سازی 

محله به محله به صورت ویژه انجام می‌شود

صمد پناهیان، معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
از طرح پاک‌سازی محله به محله در شهر شیراز از ابتدای اسفند ماه و با 
همکاری یاوران شورای اسامی در محلات خبر داد.پناهیان با بیان اینکه 
اقدامات ذکر شده با هدف پاک‌سازی و نظافت محلات و استقبال از ماه 
مبارک رمضان و نوروز در حال انجام است افزود: هرساله این وظیفه مهم 
بر دوش پاکبانان خدوم شهر شیراز است و این عزیزان تلاش خود را برای 
پاکیزگی و نظافت محلات به گونه‌ای که شایسته شهر شیراز باشد به کار 
می‌گیرند. به گفته معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، 
نظافت و پاک‌سازی محلات شامل رفت‌و‌روب و شست‌وشوی جداول و معابر، 
جمع‌آوری لاستیک‌ها و نخاله‌های ساختمانی پراکنده و پاک‌سازی زمین‌های 
باز با استفاده از ماشین‌آلات خدمات شهری از جمله 16 دستگاه خودرو حمل 
پسماند، 16 دستگاه خودرو حمل مواد قابل بازیافت، 16 دستگاه تانکر و 16 
دستگاه خودرو روباز جهت جمع‌آوری و بارگیری لاستیک و سرشاخه در حال 
انجام است. پناهیان اظهارکرد‌: علاوه بر پاک‌سازی محلات مناطق یازده‌گانه 
شیراز، شست‌وشو و نظافت معابر اصلی شهر، المان‌های شهری، پل‌های 
هوایی، تابلو و زیرگذرها، رودخانه‌های شیراز، حاشیه کمربندی‌ها، حدفاصل 

10 کیلومتری ورودی و خروجی‌های شهر به‌صورت ویژه انجام می‌شود.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
مطالعات طراحی شبکه و تصفیه‌خانه فاضلاب

 داریون انجام شده است

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز گفت: مطالعات طراحی خطوط انتقال 
و شبکه جمع‌آوری در شهرستان داریون به طول ۵۰ کیلومتر و احداث 
تصفیه‌خانه این شهرستان با ظرفیت ۹۰۰۰ متر مکعب در شبانه‌روز انجام 
شده است.  بهروزی افزود: برای خطوط انتقال و شبکه جمع‌آوری و احداث 
تصفیه‌خانه اعتباری به میزان ۴۹۶۰ میلیارد ریال نیاز است. وی در ادامه به 
احداث مسکن ملی در شهرستان داریون اشاره کرد و ابراز داشت: با توجه به 
پیش‌بینی اولیه جهت احداث مسکن ملی در این شهرستان، تأمین اعتبار لازم 
جهت احداث تأسیسات فاضلاب و همچنین اختصاص زمین به میزان حداقل 

۳ هکتار نیاز می‌باشد.

مراسم اختتامیه اولین جشنواره عکس »ماه منیر« شیراز
 برگزار  شد

 
حرم مطهر حضرت سید علاءالدین حسین )ع( میزبان نخستین جشنواره 
عکس آیینی با موضوع »ماه منیر شیراز« بود و این مراسم با حضور عکاسان 

استانی، جمعی از مسئولان و علاقه مندان به هنر برگزار گردید.
حجت‌الاسلام طاهری، تولیت حرم مطهر حضرت سید علاءالدین حسین )ع( 
در سخنانی ضمن خوش‌آمد‌گویی به عکاسان و هنرمندان حاضر در جشنواره، 
وقوع این رویداد هنری در حرم مطهر را نشانه اهمیت تصویرگری در نقشه 

فرهنگی شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( دانست.
حجت‌الاسلام طاهری با اشاره به جایگاه هنر در فرهنگ اسلامی بیان داشت: 
قرآن کریم همه را توصیه به رنگ‌پذیری خدایی می‌کند و برخورداری از نقش 
و نگار را گرامی می‌دارد علی‌الخصوص که باید ترکیب رنگ تمام اعمال ما به 
رنگ خدا باشد. وی افزود‌: رنگ‌پذیری الهی باعث ماندگاری اثر تا زمانی است 
که ذات باری تعالی باقی است و این به یعنی ابدی شدن آثاری است که رنگ 
و بوی خدا را می‌گیرد. طاهری اظهار داشت‌: اینکه جمعی از هنرمندان تصمیم 
گرفته اند تا در این جشنواره هنر خود را به یکی از فرزندان اهل بیت علیهم 
السلام تقدیم دارند، ریشه در ماندگاری ابدی خاندان پیامبر مکرم اسلام دارد 
و از همین روی آثار این هنرمندان نیز تا همیشه ماندگار خواهد ماند و بر 
جریده عالم ثبت خواهد شد. نخستین جشنواره عکاسی ماه منیر شیراز در سه 
محور و با حضور عکاسان حرفه‌ای استان برگزار گردید و از میان ۳۰۰ اثر که 
توسط دبیرخانه جشنواره دریافت شد، تعداد ۳۵ عکس از سوی هیئت داوران 
به عنوان اثر برگزیده و ۳ اثر حائز رتبه‌های برتر جشنواره گردیدند. در پایان 

نیز از نمایشگاه آثار برتر رونمایی شد.

توزیع یک‌هزار و 500 اصله نهال رایگان
 در بین مردم شیراز

همزمان با فرارسیدن هفته منابع طبیعی و در راستای اجرای طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت با استقرار ایستگاه سبز در محل اداره کل منابع 
 طبیعی فارس یک هزار و 500 اصله نهال رایگان در بین مردم شیراز توزیع شد.

شهرام یغمایی، مدیر روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
گفت: گونه‌های توزیع شده از گونه‌های مقاوم و سازگار با اقلیم منطقه است 
وی افزود: در سال جاری به همت منابع طبیعی نزدیک به ۹ میلیون اصله 
نهال در۱۶ نهالستان دولتی و ۳۰ نهالستان خصوصی تولید شده است. یغمایی 
تصریح کرد: اغلب گونه‌های کاشته شده در عرصه‌های مختلف منابع طبیعی 
استان شامل سرو، کاج، زبان‌گنجشک، صنوبر، اقاقیا، ارغوان و دیگر گونه‌های 

جنگلی سازگار در این عرصه‌هاست که با مشارکت مردم کاشته می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود همه مردم و نهادها همکاری و مشارکت 

لازم را در اجرای برنامه‌های هفته منابع طبیعی داشته باشند.
مدیر روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: 
شهروندان گرامی می‌توانند با نام نویسی در وب‌اپلیکیشن درختان ایران 
و ثبت‌نام در سامانه irantrees.ir به وب سایت سامانه مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت وارد و یک یا چند درخت کاشته شده را به اسم خودشان به 

ثبت برسانند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

گروه خبر- لیلا غضنفری
 استفاده از کالابرگ الکترونیک با استفاده از ظرفیت 
شارژ 220 هزار تومانی باعث شد که یارانه‌بگیران بتوانند 
در بهمن‌ماه از تمام فروشگاه‌ها کالای خود را دریافت 
کنند. هر چند که این کالابرگ تنها برای استفاده 
 دهک یک تا هفت جامعه است؛ اما مورد استقبال 

گسترده قرار گرفت. 
یارانه‌بگیران می‌توانند از طریق برنامه کاربردی شبکه ملی 
اعتبار »شما« از میزان اعتبار یارانه‌ای کالابرگ اطلاع 
پیدا کنند. در آخرین خبر معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از آغاز مرحله دوم طرح فجرانه الکترونیک از 
۱۸ اسفندماه خبر داد و گفت: تاکنون استقبال از طرح 

 فجرانه به ۸۷ درصد رسیده و دهک یک تا سه بیشترین 
استقبال را داشته‌اند. علیرضا عسگریان در حاشیه همایش 
بنگاه‌های اقتصادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مرحله 
دوم طرح فجرانه همچون طرح اول است و هیچ تفاوتی 
ندارد. حدود ۲۲ روز است که از اجرای طرح فجرانه کالابرگ 
الکترونیک می‌گذرد و حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان دولت 

هزینه کرده است. 
وی با بیان اینکه حدود ۴۷ هزار میلیارد تومان بر روی سفره 
مردم نشسته است، افزود: دامنه مواد خوراکی نیز چرخی در 
حوزه تولید زده است. در مرحله اول اجرای طرح ۴۷ میلیون 
بسته غذایی توزیع شده است و یقین داریم در مرحله دوم 
اجرای طرح نیز مردم با همین استقبال حضور پیدا می‌کنند. 
معاون وزارت رفاه با بیان اینکه مرحله دوم طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیک ‌۱۸ماه شروع می‌شود، گفت: مردم از 

نوزدهم می‌توانند خرید خود را انجام دهند. 
عسگریان با بیان اینکه مشمولان این طرح ۶۰ میلیون نفر 

هستند که در دهک درآمدی یک تا هفت قرار دارند، تأکید 
کرد: تاکنون استقبال از طرح فجرانه به ۸۷ درصد رسیده و 
دهک یک تا سه بیشترین استقبال را داشته‌اند. وی افزود: 
تعداد فروشگاه‌های متصل به این طرح ۲۲۰ هزار فروشگاه 
است و فعلًا برنامه‌ای برای افزایش آن نداریم. ۱۳ هزار 
فروشگاه در این طرح دارای تخلف‌هایی بودند که آن‌ها را 

از طرح خارج کردیم. 
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون همچنین در 
همایش بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌ور زیر‌مجموعه 
صندوق‌های بازنشستگی تابعه وزارت تعاون گفت: نفس 
اقتصاد متصل به وزارت تعاون است و این وزارتخانه می‌تواند 
به بزرگ‌ترین سازه اقتصادی کشور و منطقه تبدیل شود. 
کارفرمایان ما کارگران، روستاییان و عشایر هستند. آن‌ها 
 سهامدار ما هستند. چشم معیشتی این نسل در حال 

رصد ما است. 
وی با بیان اینکه صندوق‌های بازنشستگی در کشور 

ناتراز هستند و مهم‌ترین منبع درآمد آن‌ها بیمه‌شدگان 
هستند، افزود: ما باید وارد حوزه سرمایه‌گذاری شویم. 
شرکت‌های اقتصادی باید از بنگاه‌داری خارج شوند. در 
برخی شرکت‌ها فرایندها دست و پاگیری هستند که 
از دستگاه‌های نظارتی بیرونی بر ما تحمیل می‌شوند. 
 مسئله دیگر حقوق کم است؛ تمام این‌ها مشکلاتی را

 ایجاد می‌کند. 
عسگریان خاطرنشان کرد: ما باید حوزه‌های قوی اقتصادی 
کشور و بنگاه‌های پرقدرت را حفظ کنیم. درک درستی 
از صاحب سهام پیدا ‌کنیم، بهره‌وری را در کنار خروج از 
بنگاه‌داری در دستورکار قرار دهیم تا به بهره‌وری در حوزه 
اقتصاد دست یابیم. باید به حوزه صادرات نیز توجه داشت 
این حوزه بسیار مهم است و رگ حیات اقتصاد ما به حساب 
می‌آید. تولید محصولات اولیه ما آن‌قدر پایین است که کسی 
نمی‌تواند با ما رقابت کند. باید در این حوزه کار درست 

انجام بدهیم.

بارش  میانگین 
فارس  در  باران 
زراعی  سال  در 
جاری ۳۷ و ۹ دهم ‌میلی‌متر ثبت شده 
است. این در حالی است که در مدت مشابه 
سال گذشته ۱۸۶ و ۹ دهم بوده و ۸۰ 
درصد کاهش را نشان می‌دهد. طبق جدول 
بارندگی، ميانگين بارندگي استان تا 15 
 اسفندماه در سال آبي جاري 85/5 ‌میلی‌متر

 بوده است. 
ميانگين بارندگي استان در مدت مشابه 
سال آبي گذشته 236/5 ‌میلی‌متر، ميانگين 
بلندمدت بارندگي مشابه استان )55 ساله( 
228/7 ‌میلی‌متر، ميانگين بلند‌مدت بارندگي 
سالانه استان )55 ساله( 303/3 ‌میلی‌متر، 
ميانگين بارندگي استان در سال آبي گذشته 
استان  بارندگي  تغييرات  263/6 ‌میلی‌متر، 
نسبت به ميانگين مدت مشابه سال آبي 
گذشته 63/8 - درصد، تغييرات بارندگي 
نسبت به ميانگين بلند‌مدت مشابه استان 
62/6 - درصد، تحقق بارندگي نسبت به 
 ميانگين بلندمدت سالانه استان 28/2 درصد

 بوده است.

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای 
فارس گفت: حجم آب پشت ۹ سد در حال 
بهره‌برداری استان فارس ۲ هزار و ۹۳۶ میلیون 
متر مکعب است و این در حالی است که ۴۸۹ 
 میلیون متر مکعب آب پایداری سد‌های استان 

محسوب می‌شود.
شریفی افزود: میانگین میزان بارش در سامانه 
بارشی اخیر که از ۵ اسفند وارد استان فارس 
شده تا کنون ۱۶ ‌میلی‌متر است که بیشترین 
بارش در ایستگاه برغان واقع در شهرستان 
 مرودشت به میزان ۶۰ ‌میلی‌متر ثبت 

شده است. 
وی با بیان اینکه هم‌اکنون ورودی سد درودزن، 
۲۵ متر مکعب بر ثانیه است. افزود: حجم کل 

آب سد درودن۵۹۱ میلیون است.
شریفی اظهار کرد: همچنین بیشترین 
بارش در سال آبی جاری در ایستگاه تنگاب 
فیروزآباد با ۲۶۳ ‌میلی‌متر ثبت شده است. 
میانگین بارش استان فارس در سال آبی 
جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲( نزدیک به 
۸۰ ‌میلی‌متر است، که نسبت به میانگین 
 بلندمدت )۵۵ ساله( استان ۶۶ درصد کاهش را

 نشان می‌دهد. 

آب  شرکت  مدیرعامل  بدری،  سیاوش 
منطقه‌ای فارس در دومین نشست هم‌افزایی 
 مدیران عامل دستگاه‌های متولی آب و 
دبیر شورای راهبردی منابع آب استان 
فارس، گزارشی از وضعیت بارندگی سامانه 
بارشی اخیر طی روز‌های گذشته ارائه 
داده و اظهار کرد: میانگین میزان بارش در 
سامانه بارشی اخیر که ۵ اسفندماه وارد 

استان فارس شد ۱۶ ‌میلی‌متر بوده است 
که بیشترین بارش ثبت شده در ایستگاه 
 برغان واقع در شهرستان مرودشت به میزان

 ۶۰ ‌میلی‌متر است. 
او گفت: میانگین بارش استان فارس در 
سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲( 
تا امروز نزدیک به ۸۰ ‌میلی‌متر است، که 
نسبت به میانگین بلندمدت )۵۵ ساله( 

استان، ۶۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. 
رئیس هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای 
افزود: بیشترین بارش در سال آبی جاری در 
 ایستگاه تنگاب فیروزآباد با ۲۶۳ ‌میلی‌متر ثبت 

شده است. 
وی ابراز امیدواری کرد: در روز‌ها و ماه‌های 
پیش رو بخصوص فصل بهار شاهد بارش‌های 

بیشتری در استان فارس باشیم. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس تصریح 
کرد: آب پشت تعداد ۹ سد در حال بهره‌برداری 
استان فارس تا امروز یک هزار و ۲۰۸ میلیون 
متر مکعب است و ورودی سد درودزن در حال 

حاضر ۲۵ متر مکعب در ثانیه است. 
او در پاسخ به این سؤال که آیا کاهش 
بارندگی‌ها تا آخر سال زراعی جبران خواهد 
 شد، باید گفت توجه به اینکه منطقه ما 
منطقه خشکی است، حتی اگر در این بازه 
زمانی باقی‌مانده میزان بارش‌ها به دوره 
آماری نزدیک شود، فقط کاهش بارندگی‌های 
یک سال جبران خواهد شد، اما با توجه به 
خشکی منطقه و اینکه چندین سال خشکسالی 
 پیاپی را داشته‌ایم این کمبود‌ها جبران 

نخواهد شد.

بارش 80 ‌میلی‌متر باران در سال زراعی جاری؛

 کام تشنه فارس

سامانه »شما« میزان اعتبار یارانه‌ای کالابرگ را اعلام می‌کند؛

 آغاز مرحله دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک از ۱۸ اسفندماه

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در سفر یک روزه خود به 
تهران، در دیدارهای جداگانه‌ موارد و مسائل مرتبط با استان 

را در سطح ملی پیگیری کرد.
 دیدار با رئیس سازمان مدیریت بحران کشور؛ از جبران 

خسارت تا تدبیر برای آینده
استاندار فارس در ابتدا در دیدار با نامی، رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور، پیگیر چند موضوع بود؛ جبران 
باقی‌مانده خسارت‌های وارد آمده در سیل‌های سال ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ یکی از محورهای دیدار با رئیس سازمان بحران 

کشور بود.
ایمانیه، ایجاد چند پایگاه چند منظوره در برخی 
شهرستان‌های فارس را با نامی مطرح کرد و در ادامه برای 
لایروبی و دیواره گذاری رودخانه‌های موجود در محدوده 

شهرهای استان بحث و تبادل نظر کرد.
وی همچنین تأمین اعتبارات مورد نیاز برای مقابله با 
کم‌آبی در سال آینده با تمرکز بر تأمین تانکرهای انتقال 
آب آشامیدنی برای روستاییان و عشایر را بررسی و از 
 هم‌اکنون برای مقابله با تنش آبی سال آینده استان 

برنامه‌ریزی کرد.

 ساخت مسکن روستایی فارس جهشی دوچندان می‌گیرد
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه در دیدار با غلامرضا 
صالحی، رئیس بنیاد مسکن کشور، محرومیت‌زدایی از چهره 
روستاها را هدف قرار داد و با مذاکرات صورت گرفته، سهمیه‌ 
۳ هزار تن قیر و اختصاص آن طی دو مرحله، باهدف آسفالت 

معابر روستایی را جذب استان نمود.
وی در بخش دیگر مذاکرات خود با صالحی زمینه‌های 
افزایش سرعت ساخت مسکن روستایی را در قالب نهضت 
ملی جهش مسکن بررسی کرد و بر ضرورت تأمین زمین، 
اختصاص تسهیلات و ساخت مسکن روستایی تأکید کرد و 
خواستار ایجاد جهشی دوچندان در حوزه ساخت مسکن 

روستایی فارس شد.
تا   وزارت نفت در میدان فارس؛ از احداث پالایشگاه 

محرومیت‌زدایی
استاندار فارس در ادامه سفر خود به دیدار جواد اوجی، 
وزیر نفت رفت و کمک‌های وزارت نفت در احداث خط 
انتقال فرآورده‌های نفتی از جنوب کشور به شیراز و 
احداث پالایشگاه دوم شیراز را به بحث و تبادل نظر 
گذاشت. ایمانیه از کمک وزارت نفت به احداث زائرسرای 

فارس در مشهد خبر داد و از کمک این وزارتخانه برای 
همکاری در آسفالت معابر روستایی سخن گفت؛ که 
 با تحقق آن تا حدودی مشکلات موجود در این زمین 

کاسته می‌شود.
 استاندار در دفتر معاون اول رئیس جمهور

ایمانیه در بخش دیگر سفر یک روزه خود با حضور در دفتر 
معاون اول رئیس‌جمهور با مسئول پیگیری کننده مصوبات 
سفر ریاست محترم جمهوری دیدار کرد. وی در این زمینه 
گفت: در این دیدار توافق کردیم فرآیند احداث قطار شیراز 
به اهواز از چه مسیری دنبال شود تا ان‌شاءا... به نتیجه برسد 
و در سال ۱۴۰۳ عملیات اجرایی این طرح ملی آغاز شود؛ 
همچنین فرآیند کمک در احداث بیمارستان سرطان شیراز 
نیز به بحث گذاشته شد تا با لطف خداوند متعال این طرح 
هم سریع‌تر به نتیجه برسد و دردی از آلام نیازمندان به این 

بیمارستان را بکاهد.
 استاندار فارس با مدیر‌عامل بانک رفاه کارگران به توافق 

رسید
استاندار فارس در سفر خود به تهران با اسماعیل للهگانی 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران هم دیداری داشت. ایمانیه 
در حاشیه این دیدار از کمک‌های قبلی این بانک در 

فارس قدردانی کرد و گفت: در خصوص سرمایه‌گذاری با 
بانک رفاه در استان به ویژه در مواردی که منجر به ایجاد 
اشتغال و رونق تولید می‌شود توافق‌های خوبی داشتیم؛ 
بیش از ده طرح کلان استان را مرور و برای مشارکت در 
آن با یکدیگر به نتیجه رسیدیم و امیدواریم با اختصاص 
تسهیلاتی که از جانب این بانک در اختیار طرح‌ها قرار 
 می‌گیرد سرعت ایجاد اشتغال و رونق تولید در فارس

 افزایش یابد.
وی در ادامه با بیان اینکه تعدادی از صنایع برای توسعه 
و ایجاد اشتغال به تسهیلات احتیاج داشتند که در این 
دیدار برای اختصاص تسهیلات به توافق رسیدیم، اظهار 
کرد: توافق کردیم سرعت انتقال کارخانه سیمان شیراز 
به خرامه و انتقال کارخانه پشم شیشه به منطقه ویژه 
 اقتصادی شیراز را با اختصاص تسهیلات از بانک رفاه 

سرعت دهیم.
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مدیرکل آموزش و پرورش فارس: 

جذابیت کار در روابط عمومی با خلاقیت در کار اطلاع‌رسانی حاصل می‌شود

علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان 
فارس با اشاره به فرا رسیدن نوروز باستانی و 
تبریک به مناسبت تقارن ماه مبارک رمضان 
با آغاز سال ۱۴۰۳، اظهار داشت: امیدوارم 
آغاز سال جدید که مزین به ماه ضیافت‌ا... 
نیز شده است، ایام خانه‌تکانی دل‌ها نیز 
 باشد و خداوند خانه قلوبمان را با نور هدایت 

خود منور سازد. 
وی ادامه داد‌: با توجه به اینکه در فرهنگ مردم 
شریف ایران عزیز خانه‌تکانی و غبارروبی منازل 
در روزهای پایانی سال قدمتی دیرینه دارد، 
بی‌شک مصرف آب در اواسط و پایان اسفند ماه 

افزایش می‌یابد که شایسته است مردم فهیم و 
قدرشناس استان، با در نظر گرفتن ساعات 
پرمصرف آب، اصول صرفه جویی و بهینه سازی 
 مصارف را مدنظر قرار داده و در استفاده از آب 

صرفه‌جویی کنند. 
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس صرفه‌جویی 
را از صفات نیکان و خیراندیشان عنوان کرد و 
افزود: امروز که بر اثر تداوم خشکسالی‌ها در 
کشور، محدودیت منابع آب به یک دغدغه ملی 
تبدیل شده است، باید صرفه‌جویی در اندیشه 
مردم نهادینه شود و در رأس امور قرار گیرد؛ 
چراکه با اندکی صرفه‌جویی می‌توانیم، بحران 
کم‌آبی را مدیریت کرده و استمرار خدمات 

مطلوب آب‌رسانی را موجب شویم. 
رئیس هیئت‌مدیره شرکت آبفا فارس با اشاره 
به امکان بروز حوادث و اتفاق در شبکه‌های 
آبرسانی، طی روزهای پایانی سال و تعطیلات 
عید نوروز، سیستم ۱۲۲ این شرکت را در شهرها 
و روستاهای سراسر استان به طور شبانه‌روزی 
آماده پاسخگویی و ثبت تماس‌های مشترکین 

عنوان کرد. 

مدیرعامل آبفا فارس: 

مردم در ایام پایانی سال و سنت خانه‌تکانی 
در مصرف آب صرفه‌جویی کنند 
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استاندار فارس در سفر به تهران: 

تسهیلات بانکی و حمایت‌های نفتی به یاری افزایش توسعه فارس می‌آیند
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معاون شورای امنیت روسیه: 
قطعاً اوکراین متعلق به روسیه است

ایسنا- دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه و متحد 
ولادیمیر پوتین بار دیگر تأکید کرد که اوکراین بخشی از روسیه 
 است و در ادامه، مذاکرات صلح با رهبری کنونی اوکراین را 
رد کرد.  دیمیتری مدودف که سابقاً رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روسیه هم بوده، 
در سخنرانی خودش در جنوب روسیه گفت: روسیه عملیات نظامی خود را تا زمانی 
که طرف مقابل تسلیم شود، ادامه خواهد داد. مدودف گفت آنچه او بخش‌های 
تاریخی روسیه می‌خواند باید »به خانه بازگردد.« مدودف مقابل نقشه‌ای از اوکراین 
صحبت می‌کرد که این کشور را به‌عنوان یک منطقه کوچک‌تر محصور در خشکی 
نشان می‌داد که در برابر لهستان فشرده شده است و روسیه بر خط ساحلی 
شرق، جنوب و دریای سیاه کنترل کامل دارد. رئیس‌جمهور روسیه افزود: »یکی 
از رهبران سابق اوکراین در مقطعی می‌گفت که اوکراین متعلق به روسیه نیست.« 
او که با تشویق حضار مواجه شد، ادامه داد: »این مفهوم باید برای همیشه ناپدید 

شود. اوکراین قطعاً برای روسیه است.«
مدودف گفت‌وگوهای صلح با رهبری کنونی اوکراین به رهبری ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را رد کرد و گفت هر دولت آینده اوکراین که 
خواهان گفت‌وگو باشد، باید آنچه را که او »واقعیت‌های جدید میدانی« می‌خواند، 
به رسمیت بشناسد. به گزارش خبرگزاری رویترز، مدودف که نیروهای ویژه و 
مستشاران نظامی ایالات متحده را به جنگ علیه روسیه متهم کرد، در اظهارنظری 
در مورد روابط شرق و غرب، گفت مناسبات میان مسکو و واشنگتن بدتر از بحران 

موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ شده است.
دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور پیشین روسیه همچنین گفت سفرای کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا باید از روسیه اخراج شوند و در ادامه به امتناع آنها از گفت‌وگو با 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه درباره مداخله در انتخابات روسیه اشاره 
کرد. مدودف در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »سفرای کشورهای 
اتحادیه اروپا در روسیه، ملاقات با وزیر امور خارجه روسیه را رد کردند. ظاهراً 
این به دنبال توصیه‌هایی از سمت بروکسل است. این کاملًا در تضاد با ایده وجود 
نمایندگی‌های دیپلماتیک و مأموریت‌های سفیران است. همه این سفرا باید از 

روسیه اخراج شوند و سطح روابط دیپلماتیک پایین بیاید.«

آسیای غربی

آسیای‌غربی

تل آویو با سلاح ممنوعه فسفری اراضی زراعی لبنان را 
نابود می‌کند

باشگاه خبرنگاران- عباس الحاج حسن، وزیر کشاورزی لبنان 
گفت که رژیم صهیونیستی با استفاده از سلاح‌های فسفری به 

تخریب اراضی زراعی این کشور دست زده است.
وزیر کشاورزی در دولت پیشبرد امور لبنان به ویرانی اراضی کشاورزی لبنان 
از سوی رژیم صهیونیستی با استفاده از سلاح ممنوعه فسفری اشاره و اعلام 
کرد: لبنان در حال حاضر از حمله اسرائیل رنج می‌برد که به شکل خاص بخش 
کشاورزی ما را هدف قرار داده و مساحت زیادی با فسفر ممنوعه بین‌المللی نابود 

شده است.
وی در ادامه با اشاره به تداوم کشتار رژیم صهیونیستی در غزه نیز بیان کرد: شمار 
شهدا و مفقودان به ۴۰ هزار نفر رسیده است آیا نباید این آمار وجدان بشری را به 

حرکت درآورد و راهکاری برای پایان این وضع اندیشیده شود؟
الحاج حسن بیان کرد: کودکان قربانی می‌شوند و دنیا عاجز است این لکه ننگی بر 
پیشانی بشریت است که همه خفه شده‌اند و در برابر کشتار افراد بی‌گناه سکوت 

در پیش گرفته‌اند.
این درحالی است که روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« چندی قبل گزارش داد 
که رژیم صهیونیستی از تسلیحات حاوی فسفور سفید که واشنگتن برای این رژیم 

ارسال کرده، در حمله به شهرک »الظهیرة« در جنوب لبنان استفاده کرده است.
سازمان عفو بین‌الملل نیز استفاده رژیم صهیونیستی از بمب‌های حاوی فسفر 
سفید در جنوب لبنان را تأیید کرد. در بیانیه سازمان عفو بین‌الملل آمده است: 
تحقیقات ما استفاده اسرائیل از بمب‌هایی که حاوی فسفر سفید بوده در جنوب 

لبنان را تأیید می‌کند که طی آن غیرنظامیان نیز هدف این بمب‌ها قرار گرفتند.

وزیر دفاع انگلیس ادعای کذب کمک نظامی ایران 
به روسیه را تکرار کرد

ایرنا- با وجود تکذیب‌های تهران و کی‌یف، وزیر دفاع انگلیس در 
مصاحبه با یک هفته نامه انگلیسی مدعی شد که ایران موشک بالستیک 
در اختیار روسیه قرار داده است و این امر تأثیر منفی بر تحولات اروپا 

می‌گذارد.
 گرنت شپس روز سه‌شنبه در مصاحبه با نشریه سیاسی هاوس 
)The House( ضمن تکرار و تأیید ادعای اخیر رویترز در زمینه ارسال 
موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه گفت: نمی‌توانم به جزئیات آن 
بپردازم. اما چه موشک بالستیک باشد یا پهپاد شاهد، دیده‌ایم که هر 
کشمکشی که در جهان رخ دهد، ایران شروع به اقدام‌های تحریک‌آمیز 
می‌کند. آنها نه تنها در منطقه خود بلکه، در این مورد، در اروپا نیز تأثیر 

منفی بر جای می گذارند.
رئیس اداره اطلاعات وزارت دفاع اوکراین اوایل اسفند و در حاشیه 
مجمع اوکراین سال ۲۰۲۴ در کی ‌یف، خبر ارسال موشک‌های بالستیک 

ایرانی به روسیه را تکذیب کرد.
کیریلو بودانوف، ضمن تکذیب تحویل موشک‌های بالستیک ایرانی به 
روسیه گفت: هیچ موشک )ایرانی در اختیار روسیه( نیست. تمامی این 
اخبار نادرست است. رویترز پیشتر در گزارشی به نقل از منابع آگاه 
مدعی شده بود که ایران ۴۰۰ فروند موشک زمین به زمین بالستیک 
به روسیه ارسال کرده است. نمایندگی جمهوری‌اسامی ایران در 
سازمان‌ملل متحد اعلام کرد: به رغم اینکه هیچ محدودیت قانونی برای 
فروش موشک‌های بالستیک وجود ندارد، ایران از نظر اخلاقی موظف 
است از معاملات تسلیحاتی در طول درگیری روسیه و اوکراین برای 
جلوگیری از دامن زدن به جنگ خودداری کند و این بر اساس پایبندی 

ایران به قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل است.

»گانتس« در آمریکا بر ضرورت از بین بردن تهدید 
حماس تأکید کردم

ایسنا- بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی بعد از سفر به 
آمریکا در سخنانی گفت با مقامات آمریکایی درباره جنگ غزه و ضرورت 

»از بین بردن« جنبش حماس رایزنی کرده است.
عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در پیامی در »ایکس« )توییتر 
سابق( در این‌باره نوشت: در دیدار با کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی این کشور بر اهمیت تکمیل 

مأموریت از بین بردن تهدید حماس تأکید کردم.
طبق گزارش سایت النشره، وی همچنین گفت که در دیدار با مقامات 
آمریکایی بر ضرورت آزادی اسرای صهیونیست در نوار غزه تأکید داشته 
است.گانتس در این‌باره ادامه داد: راه‌های انتقال کمک‌ها به نوار غزه 
و رسیدن آن به دست اهالی این باریکه و نه جنبش حماس را مورد 
بررسی قرار دادیم. گانتس روز یکشنبه برای دیداری وارد واشنگتن شد 
و طی آن با کامالا هریس، معاون جو بایدن دیدار کرد. بنی گانتس 
پس از ورود به کاخ سفید گفت: »با دوستان، باید صریح صحبت کنید. 
این کاری است که ما انجام خواهیم داد.« سفر گانتس به واشنگتن 
منجر به تشدید اختلافات میان وی و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی شده است.
شبکه عبری زبان آی۲۴ نیوز در این‌باره گزارش داد: اختلافاتی که در 
ماه‌های اخیر میان نتانیاهو و گانتس شکل علنی پیدا کرد، به نقطه 

جوش رسیده و نتانیاهو سفر گانتس را نقض پروتکل می‌داند.
منابع نزدیک به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این باره فاش کردند: 
نتانیاهو از برنامه‌های گانتس شوکه شده بود و در یک مکالمه تلفنی 
پرتنش او را شدیداً سرزنش و به صراحت تأکید کرد که »اسرائیل فقط 

یک نخست‌وزیر دارد.«

 درخواست »سالیوان« از »گانتس« برای تعیین جدول زمانی
 مشخص پایان جنگ غزه

ایسنا- روزنامه معاریو نوشت: جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا در دیدار با بنی 
گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
در واشنگتن خواهان جدول زمانی مشخصی 
 برای پایان جنگ رژیم صهیونیستی 

در غزه شد.
بنی گانتس نیز تأکید کرد: در دیدارهایم با 
کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و 
جیک سالیوان بر اهمیت تکمیل مأموریت از 

بین بردن تهدید حماس تأکید کردم.
بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی دوشنبه به واشنگتن سفر و با 
کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا 

دیدار کرد. در سایه خشم بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی از گانتس و سفر وی به واشنگتن، 
نتانیاهو به سفارت تل‌آویو در واشنگتن دستور داد که از 
دیدارهای گانتس حمایت نکرده و از وی استقبال نکند. 

همچنین این دستورات به سفارت رژیم صهیونیستی در 
لندن که گانتس بعد از واشنگتن به آنجا سفر خواهد 

کرد، داده شده است.
گانتس در معرض انتقادات شدیدی از سوی هم‌پیمانان 
نتانیاهو در ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی قرار گرفته 

است. بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد: گانتس ضعیف‌ترین در 
کابینه است و در خدمت دولت بایدن است و 
طرح آن را برای تشکیل کشور فلسطین تبلیغ 

می‌کند.
در مقابل کاخ سفید اعلام کرد برخی اعضای 
کابینه رژیم صهیونیستی ارسال کمک‌های 

بیشتر به غزه را سخت کرده‌اند.
سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد: گانتس با 
سالیوان دیدار کرد و ۲ طرف درباره کمک‌های 
نظامی و عملیات در رفح و توافق تبادل اسرا 

صحبت کردند.
وزارت خارجه آمریکا در واکنش به سفر 
گانتس اعلام کرد: گانتس عضو کابینه جنگ است و 
نظرات وی درباره مسائلی که با اسرائیل داریم، مهم 
 است. او شخصیت مهمی است که باید با وی تعامل 

داشته باشیم.

تسنیم- کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در 
جریان سفر به آلاباما اظهار کرد که وی و جو بایدن 

درباره سیاست اسرائیل همسو و هم راستا هستند.
وی ضمن آنکه از حماس خواست تا با آتش‌بس شش 
هفته‌ای موافقت کند، افزود: اسرائیل باید اقدامات 
بیشتری را برای جریان کمک رسانی آزادانه به غزه انجام 

دهد زیرا شرایط در آنجا بسیار غیرانسانی است.
این در حالی است که روزنامه تایمز اسرائیل ادعا کرد 
شاهد پیشرفت ملموسی در مذاکرات آتش‌بس غزه 
هستیم و احتمالاً تا 48 ساعت آینده اخباری در این 

زمینه خواهید شنید.
این رسانه به نقل از منابع مصری خبر داد، مصر و قطر 
به همراه ایالات متحده فشارهای خود را برای آتش‌بس 
مضاعف کرده‌اند تا به جنگی که حدود 5 ماه بین اسرائیل 

و حماس به طول انجامیده پایان داده شود.
این پیشرفت ادعایی در حالی از سوی رسانه‌های 
صهیونیستی اعلام می‌شود که تل‌آویو هیچ نماینده‌ای 
را برای ادامه مذاکرات به قاهره اعضا نکرده و مدعی 
است به دلیل آنکه آخرین پاسخ حماس در رابطه با 
 کلیات توافق پاریس رضایت بخش نبوده است، هیئتی را 

اعزام نمی‌کند.

یک مسئول صهیونیست در این رابطه ادعا کرد، حماس 
درخواست اسرائیل را برای ارائه لیستی از اسرای در 
قید حیات رد کرده است، همچنین حاضر نشده تعداد 
زندانیان امنیتی که به دنبال آزاد‌سازی آنها در مقابل 

آزای هر اسیر اسرائیلی است را اعلام کند.
روزنامه یدیعوت آحارانوت نیز در یادداشت روز گذشته 
خود ادعا کرد، حماس عامل به تعویق افتادن توافق 
مبادله اسرا است زیرا می‌بیند که اسرائیل به شرایط و 

نقطه غیر قابل تحمل رسیده است.
این رسانه عبری زبان ادعا کرد: السنوار در شرایطی قرار 
دارد که فعلًا عجله‌ای برای آتش‌بس )به هر قیمتی( 
نیست زیرا معتقد است ورود جنگ به ماه رمضان به 
نفع حماس خواهد بود. ناحوم برنیاع، تحلیل‌گر ارشد 
مسایل سیاسی در این رسانه عبری زبان که اطلاعات 
خود را از منابع بسیار مطلع سیاسی و امنیتی اسرائیلی 
دریافت می‌کند، تأکید کرد با وجود آنکه همگان می‌دانند 
نتانیاهو برای ادامه بقای خود در قدرت نیازمند تمدید 
هر چه بیشتر زمان جنگ است اما این واقعیت را هم 
نباید فراموش کرد که اگر طی هفته جاری پیشرفتی 
محقق نشود، اسرای اسرائیلی در معرض خطری حقیقی 
قرار خواهند گرفت و در صورتی که ماه رمضان فرا برسد 

کابینه اسرائیل در شرایط بغرنج‌تری قرار خواهد گرفت.
سه روز پیش نیز رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی 
گزارش داد که یک توافق آتش‌بس بالقوه در غزه در 
حال شکل‌گیری است در صورتی که حماس با آزادی 
اسرا موافقت کند. وی مدعی است که اسرائیل با اصل 
توافق آتش‌بس در غزه موافقت کرده و برای رسیدن به 

آتش‌بس، توپ در زمین حماس است.
هفته گذشته نیز جو بایدن درباره برقراری آتش‌بس در 
غزه تا هفته جاری ابراز امیدواری کرد و مدعی شد که 

اسرائیل آماده است تا جنگ را در صورت دستیابی به 
توافق برای آزادی گروگان‌ها در طول ماه رمضان متوقف 

کند.
بایدن در ادامه مدعی شد: اسرائیل متعهد شده است که 
درصد زیادی از جمعیت رفح را قبل از شروع عملیات 

نظامی تخلیه کند.
وی همچنین گفت: آتش‌بس موقت در غزه ممکن است 

به راه حل دو دولتی کمک کند.
دو روز پیش نیز بایدن با اعلام اینکه »به طور قطع 
نمی‌دانیم که ارسال اولین کمک‌های هوایی چه زمانی 
به غزه انجام خواهد شد« مدعی شد که تلاش‌های خود 
را برای باز کردن کریدور دریایی و گسترش کمک‌رسانی 

به غزه از طریق زمینی دوچندان می‌کنیم.
وی با ادعای اینکه کمک‌هایی که به غزه می‌رسد، 
کافی نیست، در عین حال وعده داد که ایالات متحده 
 برای رساندن کمک به غزه اقدامات بیشتری انجام 
خواهد داد. هریس در پاسخ به پرسش خبرگزاری رویترز 
 درباره وجود فاصله بین نظرات او و بایدن در خصوص 
سیاست‌های اسرائیل خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور 
بایدن و من از ابتدا در این باره همسو و هم راستا 
بوده‌ایم. وی مدعی شد اسرائیل حق دفاع از خود را دارد. 
غیرنظامیان بسیار زیادی در فلسطین کشته شده‌اند و ما 
باید اقدامات بیشتری برای کمک به آنها انجام دهیم. ما 
باید گروگان‌ها را آزاد کنیم و ما همچنان بر موضع خود 

پایبند هستیم.
معاون رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرد: بسیار مهم است 
که ما همه درک کنیم که در حال حاضر در یک پنجره 
زمانی هستیم که می توانیم به راستی به توافق آزادی 
گروگان‌ها بپردازیم. ما می‌خواهیم این جنگ هر چه 

زودتر به پایان برسد.

اخبار کوتاه جهان

ایالات متحده معاون رئیس‌جمهور آمریکا:‌ 

با »بایدن« در مسائل مربوط به اسرائیل همسو هستم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۵۹ تاریخ 1402/۱۱/10هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ابوالفضل عبدالهی بشماره 
شناسنامه ۱ به شماره ملی ۲۴۹۱۴۵۸۰۷۱ صادره از داراب فرزند 
اکبر در موازی ششدانگ یکباب قطعه زمین مزروعی بمساحت 
30004/68متر مربع پلاک ۵ فرعی از ۸۲۴۵ اصلی واقع در قطعه 
۷ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از مالکی 
آقایان عبدالرحیم محمدی و محمد جباری مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: مورد ثبت از اراضی ملی پلاک ۷ فرعی 
از ۸۲۴۵ حق عبور دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/16

299/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۷۰ تاریخ 1402/۱۱/17 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای قاسم قربانی مادوانی بشماره شناسنامه ۱۴۱ به شماره ملی 
۲۴۹۱۲۲۲۴۷۷ صادره از داراب فرزند ایاز در موازی ششدانگ یک واحد 
مرغداری بمساحت 10547/50 متر مربع پلاک ۲۰۶ فرعی از ۳۷۹۲ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۹۲ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش 
۱۲ فارس داراب که به موجب سند شماره ۴۷۶۰۳ - 1401/۰۹/21 دفترخانه 
۳۷۴ داراب نزد بانک کشاورزی در رهن میباشد. خریداری شده سهام 
مشاعی خود متقاضی به موجب سند شماره ۳۵۸۹۸ -1390/09/17 
دفترخانه ۱۱۲ داراب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/16 

306/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۵۳ تاریخ 1402/۱۱/17هیات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
،مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای روح اله حقیقت بشماره 
شناسنامه ۵۵۱۲ به شماره ملی ۲۴۹۰۵۸۵۰۷۱ صادره از داراب 
فرزند علی اصغر در ششدانگ یک‌باب قطعه باغ بمساحت 
43118/33متر مربع پلاک ۱ فرعی از ۳2۹۹ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک ۳2۹۹ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از فتحعلی فرهمند و 
ایرج فرهمند مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد .  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/16 

298/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تاریخ 1402/۱۰/17 هیات  برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۲۴۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای عبدالرحمن بوخت بشماره شناسنامه ۶۴ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۴۷۴۴۷۲ صادره از داراب فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 81327/80 متر مربع پلاک ۴۸۶ فرعی از ۳۷۸۸ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۸۸ اصلی واقع در قطعه ۴ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای امامقلی بانیانی 
و آقای غلامعباس نورزیان و آقای کریم شیبانی و وراث حمزه پاینده و 
عیسی قابلی فرزند درویش قابلی دولت آبادی و رمضان آبکار و حاجی 
عزیزی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/16 

305/م الف
عبدالمهدی باغبان

 رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۵۷ تاریخ 1402/۱۱/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل راست گو بشماره شناسنامه ۵۲۹ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۱۹۹۹۸۶ صادره از داراب فرزند جمعه در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با حق الشرب از چشمه مختصه بمساحت ۱۴۸۰۳/۵۰ 
متر مربع پلاک ۷۱ فرعی از ۳۷۵۱ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پاک ۳۷۵۱ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب که طبق نامه 
شماره 1402/16/222/2664 مورخه 1402/۰۹/27 مدیر منابع آب داراب 
حریم کمی رودخانه در ضلع غربی و شمالی به میزان ۸ متر از هر طرف 
لبه ترانشه می باشد و همواره می بایست آزاد باشد و اجازه هر گونه 
ساخت و ساز و اعیان ندارد. تایید و رأی خود را با حدود ذیل صادر می 
نماید. خریداری شده بدون واسطه از بهرام رهبر مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/16 

303/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات  تاریخ 1402/۱۰/03  رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۰۵۶  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحمن بوخت بشماره شناسنامه ۶۴ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۴۷۴۴۷۲ صادره از داراب فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 12681/35 متر مربع پلاک ۳ فرعی از 
۳۸۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۸۶۱ اصلی واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب که حریم رودخانه جنب ضلع غربی به 
میزان ۸ متر از هر لبه ترانشه می‌باشد و همواره می‌بایست آزاد باشد و 
اجازه ساخت و ساز و اعیانی ندارد را تایید و رأی خود را با حدود ذیل 
صادر نماید. خریداری شده سهم الارث خود متقاضی از ورثه علی بوخت 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/16 

304/م الف
عبدالمهدی باغبان

 رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۹۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رویا صداقتیان فرزند عبدالصمد 
بشماره شناسنامه ۷۷۷۵ صادره از داراب در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۱۸۶۰۱ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه 
خریداری از مالک رسمی آقای احمد حسین آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/02
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/16

5027/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۷۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالعلی قادری فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۲ صادره از لامرد در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین 
وقفی به مساحت 17/27متر مربع پاک ۵۶۹ فرعی از ۹۲۴ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۷ فرعی از ۹۲۴ اصلی که با پلاک 
924/539تشکیل یک باب خانه واقع شده در عرصه پلاک ۹۲۴ اصلی 
می‌دهد و اجاره عرصه از موقوفه نصیرالملک با حق احداث اعیان محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/2

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/16 
5030/م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز



نیازی به توزیع مرغ منجمد در بازار نیست

باشگاه خبرنگاران- مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: 
قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۵۷ هزار تومان و مرغ گرم ۸۰تا ۸۵ هزار تومان 
است. به گفته او، با توجه به شرایط مساعد جوجه‌ریزی و مازاد تولید مرغ گرم، 

قیمت‌ها از ثبات نسبی در بازار برخوردار است.
یوسف خانی ادامه داد: با توجه به حجم جوجه‌ریزی‌ها و عرضه مرغ در سطح 
بازار، ازدیاد ۱۰ درصدی تقاضا در ماه رمضان و ایام پایانی سال تأثیری در نوسان 

قیمت مرغ در بازار ندارد. 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با بیان اینکه نیازی به عرضه مرغ منجمد در بازار 
نیست، افزود: با وجود مازاد تولید مرغ گرم کمبودی در عرضه وجود ندارد که 
بخواهیم از طریق توزیع مرغ منجمد، بازار را کنترل کنیم و تنها مقادیری مرغ 

منجمد در میادین توزیع می‌شود.
او حداکثر نیاز روزانه مرغ تهران را ۸ هزار تن اعلام کرد و گفت: با احتساب نیاز 

بازار داخل، ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی جوابگوی نیاز کشور است.

قیمت مصوب زولبیا و بامیه ماه رمضان اعلام شد

ایسنا- علی بهره‌مند، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و 
کافه قنادی تهران گفت: قیمت زولبیا و بامیه برای ماه رمضان در واحدهای 
 درجه یک کیلویی ۱۷۰ هزار تومان و در واحدهای درجه ۲ کیلویی

 ۱۴۰ هزار تومان است.
بهره‌مند ضمن اعلام قیمت مصوب زولبیا و بامیه اظهار کرد: برای شیرینی شب 
عید نیز قیمت مصوبی وجود ندارد و بر اساس مواد به‌کار رفته شده، کیفیت و 

عرضه و تقاضا تعیین می‌شود.
 رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران تصریح 
کرد: نظارت‌ها بر بازار صورت می‌گیرد اما مردم هم می‌توانند در صورت مشاهده 
تخلف آن را به اتحادیه با شماره ۶۶۹۴۴۴۱۱ یا سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. 
این شکایات و گزارشات بررسی و در صورت تأیید، واحد متخلف به تعزیرات 

معرفی خواهد شد.

موافق حضور چینی‌ها در ایران هستیم

تسنیم- پژمان جوزی، رئیس انجمن صنعت ساختمان در نشست خبری با 
بیان اینکه صنعت ساختمان کشور متولی ندارد، اظهار کرد: برای مشارکت و 
کمک در ساخت واحد‌های نهضت ملی مسکن اعلام آمادگی کرده‌ایم، بدون 
اینکه از دولت زمین یا تسهیلات بخواهیم. فقط دولت راه را هموار کند و عوارض 

نابخردانه از ما دریافت نشود.
رئیس انجمن صنعت ساختمان در خصوص حضور چینی‌ها در ساخت 
و ساز مسکن ایران، افزود: در ارتباط با حضور چینی‌ها در بخش ساخت 
و ساز مسکن، ورود فناوری و جذب سرمایه‌گذاری بسیار خوشحالیم. 
 درباره موضوع حضور پیمانکار و نفرات چینی در ایران نیازمند نظرات 

کارشناسی است.
وی در خصوص تعامل با وزارت راه و شهرسازی، گفت: حدود ‌10سال است که 
پیگیر استیفای حقوق صنفی و مطالبات حقوق بخش ساختمان هستیم. در این 
راستا نیز با وزارت راه و شهرسازی به‌عنوان عالی‌ترین مرجع دولتی در بخش 
مسکن، تعاملاتی از قبل داشته‌ایم و از این به بعد هم خواهیم داشت. صنعت 
ساختمان کشور متولی ندارد و در جلسات تخصصی به‌صورت خردمندانه آسیب 

شناسی خواهیم کرد.
وی با اشاره به مباحث مربوط به ساخت خانه‌های 20 و 30 متری، اضافه 
 کرد: سیاست کشور افزایش جمعیت است و مسکن 20 متری در این برنامه 

توجیه ندارد. 
معتقدم باید کار به سازندگان بزرگ سپرده شود. به‌صورت رایگان می‌توانیم 
بهترین مشاور دولت و وزارت راه و شهرسازی در ساخت مسکن، واردات 

فناوری‌های نوین، ایمن سازی و ارزان سازی باشیم.

5 سال سی‌ام  شماره 6236 اقتصادچهار‌شنبه 1402/12/16

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

مسکن

بازار

بازار

انرژی 

ایرنا – میر سامان پیشوایی، رئیس سازمان 
ملی بهره‌وری صبح روزگذشته در همایش 
بنگاه‌های اقتصادی برتر و بهره‌ور زیر مجموعه 
صندوق‌های بازنشستگی تابعه وزارت تعاون 
گفت: رشد اقتصادی پایدار در کشور مسئله 
مهمی است و دغدغه بسیاری از افراد رشد 

پایدار اقتصادی است.
وی با بیان اینکه متوسط رشد اقتصادی در 
دهه ۹۰ نزدیک به یک درصد و رشد بهره‌وری 
حدود ۰/۴ درصد بود افزود: رشدهای مکرر 
منفی یا نزدیک به صفر باعث شد اثر آن 
را در سفره‌های مردم ببینیم اما در ۲ سال 
گذشته عملکرد در بخش‌های مختلف این 
بوده که بیش از ۴/۳ رشد اقتصادی داشته‌ایم 
که رشد خوبی است هر چند از ۸ درصدی 
که در برنامه‌های توسعه‌ای ترسیم شده هنوز 

عقب هستیم.
رئیس سازمان ملی بهره‌وری تأکید کرد: 
رشد تولید در بنگاه‌های اقتصادی و جامعه از 

سه محل افزایش سرمایه موجودی سرمایه، 
افزایش اشتغال و نیروی کار و محل بهره‌وری 
است. در ۲ مورد نخست مسئله منابع در 

میان است که اکنون وضعیت آن مشخص 
است. به همین دلیل تمام نگاه‌ها به حوزه 
 بهره‌وری است. بهره‌وری ریشه در تدبیر و 

نوآوری دارد.
پیشوایی تصریح کرد: هر سال درخصوص 
نوآوری یک گزارش بین‌المللی منتشر می‌شود 
که اکنون رتبه ایران در میان کشورهای دیگر 

۶۳ است. 
البته نسبت به سال‌های گذشته رشد 
داشته‌ایم. در این گزارش از این مسئله 
صحبت می‌شود که یکی از علل رشد کشورها 
در حوزه اقتصاد، لوکوموتیو اقتصادی است که 
بنگاه‌های اقتصادی یکی از این لوکوموتیوها 
هستند. متاسفانه در ایران تنها نام یک شرکت 
اقتصادی به عنوان لوکوموتیو ایران ذکر شده 
در حالی‌که برخی کشورها ۲۰۰ شرکت در 

این لیست دارند.
رئیس سازمان ملی بهره‌وری افزود: 
پیشنهاد ما به وزارت تعاون این است که از 
زیرمجموعه‌های خود برنامه بخواهد تا بتوانیم 
به نتیجه برسیم. کاری که سازمان ملی 
بهره‌وری انجام می‌دهد، برنامه توانمندسازی 
و سنجش بهره‌وری شرکت‌ها است. اکنون 
شرکت‌های دولتی بالای ۵۰ درصد سهام، 

کارنامه بهره‌وری شفاف دارند.
روز اولی که این کار را در دولت انجام دادیم 
اطلاعات تمامی شرکت‌ها را در سامانه آینه 
بهره‌وری ایران قرار دادیم. رشد اقتصادی ۴/۳ 
درصدی که در دولت مردمی سیزدهم رخ 
داده، باید رشد خوبی داشته باشد تا بتوانیم 
مشکلاتی که در دهه ۹۰ به وجود آمده است 

را جبران کنیم.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری:

جبران عقب‌ماندگی رشد اقتصادی در دهه ۹۰ در دستور کار است

ارتباطات

ایسنا- یکی از مشکلاتی که عموماً کاربران 
پیام‌رسان‌های داخلی از آنها گلایه داشتند، تعدد آنها 
 بوده که در نتیجه ارتباط بین کاربران را با سختی‌‌هایی 
مواجه می‌کرد. بر همین اساس پیشنهاد ایجاد امکان 
ارتباط بین پیام‌‌رسان‌های داخلی مطرح و این پروژه 
ارتباطات و فناوی اطلاعات و  با حمایت وزارت 
 استفاده از ظرفیت بخش خصوصی اوایل سال‌جاری 

نجام شد.
 MXP اتصال داخلی میان پیام‌رسان‌ها )اینترکانکشن( یا
به معنای ایجاد امکان ارسال پیام از مبدأ یک پیام‌رسان 

ایرانی به سایر سکوهای مشابه بومی است. درباره چگونگی 
عملکرد این سرویس گفته شده که این کار با دو روش 
کلی برای پیاده‌سازی ارتباط داخلی میان پیام‌رسان‌ها یا 
mxp وجود دارد. روش خودکار که در این شیوه سرور 
mxp به‌طور خودکار مطلوب‌ترین مقصد برای ارسال پیام 

را انتخاب می‌کند.
مهدی مظفری، مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت سازمان 
فناوری اطلاعات ایران اخیراً از اتصال پیام‌رسان سروش 

پلاس به طرح اتصال متقابل پیام‌رسان‌ها خبر داد.
وی با اعلام این خبر که از این پس سروش پلاس 
نیز دارای امکان اتصال متقابل )MXB( به سایر 
پیام‌رسان‌های ایرانی است، در خصوص جزئیات بیشتر این 
 رویداد اظهار کرد: چندی پیش و طی اقدامی که برای 
نخستین در دنیا صورت گرفت، چهار پیام‌رسان ایتا، 
بله، گپ و آی گپ برای تبادل پیام و فایل صوتی 
و تصویری به یکدیگر متصل شدند. پس از انجام 

تست فنی موفق، پیام‌رسان سروش پاس نیز از 
این پس قادر است به چهار پیام‌رسان دیگر بپیوند. 
به‌طوری که کاربران با نصب یکی از پیام‌رسان‌ها، قادر 
 به برقراری ارتباط با کاربرانِ دارای پیام‌رسان‌های 

دیگر ‌شدند.
مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت در خصوص وضعیت 
آماری پیام‌رسان‌ها گفت: با اتصال سروش پلاس به طرح 
اتصال متقابل، بیش از ۵۰ میلیون کاربر در دسترس مردم 
قرار می‌گیرند. به این مفهوم که، هر کاربر با داشتن یک 
پیام‌رسان ایرانی، می‌تواند به جامعه گسترده‌ای از کاربران 

دسترسی پیدا کند.
به گفته مظفری، بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کاربر 
از امکان MXB استفاده می‌کنند که با ورود سروش 
 پلاس، این تعداد به بیش از ۵/۲ میلیون نفر افزایش پیدا 

خواهد کرد.
بر اساس اعلام سازمان فناوری اطلاعات، وی درباره 

وضعیت فازهای آینده طرح اتصال متقابل پیام‌رسان‌ها 
افزود: در فاز دوم، امکان ایجاد کانال و گروه مشترک میان 

پیام‌رسان‌ها فراهم خواهد شد. 
در همین راستا، سازمان فناوری اطلاعات ایران زیرساخت 
فنی ایجاد کانال مشترک را برای پیام‌رسان‌ها ایجاد کرده 
است و مشغول پیاده‌سازی آن هستند تا در زمان مناسب، 

مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.
گفتنی است، اتصال متقابل پیام‌رسان‌های ایرانی یا طرحی 
که از آن با عنوان اینترکانکشن یاد می‌شود، اقدامی 
است که توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
 با هدف وصل شدن پیام‌رسان‌های داخلی به یکدیگر 
راه‌اندازی شده است. استفاده از این امکان بسیار ساده 
است و تنها کافی است، کاربران به منوی تنظیمات 
پیام‌رسان مراجعه کنند. سپس از طریق حریم 
 خصوصی و امنیت، گزینه اتصال به سایر پیام‌رسان‌ها را 

فعال کنند.

جدیدترین خبرها از اتصال پیام‌رسان‌های ایرانی به یکدیگر

مهر- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در جلسه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در پاسخ به 
انتقاداتی در خصوص منفی‌شدن تراز تجاری کشور، 
 گفت: حجم تجارت کشور در ۱۱ ماهه سال‌جاری نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته بهتر است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: به دلیل اتفاقاتی که 
در سطح بین‌المللی افتاده ارزش کالاهای صادراتی ما 
از قبیل کالاهای پتروشیمی، فولادی و غیره نسبت 
سال گذشته کمتر شده است که امیدواریم سال 
 آینده شاهد باشیم هم تناژ و هم ارزش کالاهای 

صادراتی ما افزایش یابد.
وی ادامه داد: امیدواریم مسائلی که در خصوص کم‌اظهاری 
در حوزه صادراتی امروز در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت 

و بخش خصوصی مطرح شد اصلاح شود.
خاندوزی در خصوص دستورجلسه شورا درباره مصوبه 
مالیات علی‌الحساب ۲ درصد از صادرات مواد خام و نیمه 
خام و درخواست فعالان بخش خصوصی در خصوص اصلاح 
یا توقف آن بیان کرد: با توجه به اینکه صادرکنندگانی 
 که مشمول پرداخت عوارض صادرات کالاهای 
خام و نیمه خام می‌شدند از پرداخت علی‌الحساب ۲ 

درصد به جهت کمبود نقدینگی شکایت داشتند، مقرر 
شد ابلاغیه‌ای که در مهر ماه توسط سازمان مالیاتی و 
گمرک ایران انجام و اجرایی شده بود از فردا ۱۵ اسفند 

ماه علی‌الحساب آن متوقف شود.
وی افزود: لذا مقرر شد اصل میزان عوارض پرداختی وفق 
قانون، پس از اینکه صادرات خاتمه یافت و درآمد صادراتی 
برای صادرکنندگان حاصل شد، صرفاً از طرف سازمان 

مالیاتی اخذ شود.
خاندوزی درباره نتیجه جلسه در خصوص بررسی امکان 
پرداخت هزینه دموراژ به صورت ارزی هم گفت: قرار 

شد در این خصوص تقسیم کار بین سازمان کشتیرانی 
و بنادر انجام شد لذا اظهار نظر در این خصوص 
 موکول می‌شود به بعد از اینکه مصوبه توسط دبیرخانه 

آماده شد.

وزیر اقتصاد تشریح کرد: 

دلایل منفی شدن تراز تجاری کشور 

باشگاه خبرنگاران- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی 
صنعت آب با بیان اینکه بارش‌های اخیر 
کم‌بارشی پاییز را جبران نکرد، گفت: موجودی 
مخازن سد‌های کشور تا ۱۳ اسفند با ۴۶ درصد 
پرشدگی، معادل ۲۲/۹۳ میلیارد مترمکعب 
 است که ۳ درصد افت نسبت به سال گذشته را 

نشان می‌دهد.
فیروز قاسم‌زاده با اشاره به بارش‌های خوب روز‌های 
اخیر اظهار داشت: هر چند طی هفته گذشته شاهد 
نزولات جوی به‌صورت برف و باران در اغلب نقاط 
کشور بودیم، اما کم بارشی‌های پاییز موجب شده تا 
این بارش‌ها سهم مورد نیاز سد‌های کشور را به‌طور 

کامل تأمین نکند.
وی خاطرنشان کرد: بارش‌ها نباید این تصور را ایجاد 
کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و همچنان به 

مدیریت مصرف در سراسر کشور نیازمندیم.

سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح وضعیت 
مخازن سد‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۳ اسفند گفت: ورودی سد‌های کشور در حال 
حاضر ۱۱/۸۹ میلیارد مترمکعب است که نسبت به 
سال آبی گذشته با کاهش ۱۲ درصدی روبروست. 
این در حالی است که میزان ورودی به سد‌های 
کشور در سال گذشته ۱۳/۴۵ میلیارد مترمکعب 

بوده است.
وی در خصوص خروجی سد‌های کشور نیز گفت: 
خروجی سد‌های کشور از ۸/۸۲ میلیارد مترمکعب 
در سال آبی گذشته به حجم ۱۰/۶۶ میلیارد 
مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد ۲۱ درصدی 
میزان تأمین مصارف از محل سد‌ها نسبت به سال 

گذشته است.
قاسم‌زاده، موجودی مخازن سد‌های کشور را در 
تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ با ۴۶ درصد پرشدگی، 

معادل ۲۲/۹۳ میلیارد مترمکعب خواند و بیان 
داشت: این میزان در سال گذشته ۲۳/۶۷ میلیارد 
مترمکعب بوده که نشانگر ۳ درصد افت نسبت به 

سال گذشته است.
سخنگوی صنعت آب کشور، با اشاره به حجم 
پایین ذخیره سد‌های تهران، درصد پرشدگی 
سد‌های پایتخت را ۱۳ درصد خواند و خاطرنشان 
کرد: حجم مخازن سد‌های تهران تا ۱۳ اسفند 
 ماه با رشد ۱۰ درصدی نسبت سال آبی گذشته 

روبرو بوده است.
قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: بر اساس آمار ایستگاه‌های 
باران‌سنجی وزارت نیرو، ارتفاع کل ریزش‌های جوی 
کشور تا ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ نسبت به میانگین دوره 
مشابه درازمدت دارای ۲۵ درصد کاهش و نسبت به 
دوره مشابه سال آبی گذشته ۱۵ درصد کاهش را 

نشان می‌دهد.

سخنگوی صنعت آب کشور:

حجم آب مخازن سد‌ها ۳ درصد کمتر از سال گذشته است

))  مزایده نوبت دوم((
مجوز  براساس  دارد  درنظر  گله‌دار  شهرداری 
شماره83 مورخ1402/06/07شورای محترم اسلامی 
شهر نسبت به فروش خودروهای پارس خاکستری 
رنگ)مدل1384(  سفید  پراید  و  رنگ)مدل1392( 
شهرداری از طریق مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط اقدام نماید متقاضیان محترم 
می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده وتحویل آن با مراجعه به سایت به 
آدرس setad.iran.ir مراجعه فرمایند 1- درصورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت‌نام درسامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
 امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی می‌باشد
 2- هزینه درج آگهی و کارشناسی برعهده برنده مزایده می‌باشد

3- شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4- نفر اول ودوم وسوم 
هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 
 شد 5- سپرده شرکت در مزایده خودرو پارس مبلغ120/000/000ریال
 )با قیمت پایه2/400/000/000ریال( و خودرو پراید مبلغ35/000/000 ریال
)با قیمت پایه700/000/000ریال( بوده که می‌بایست وجه نقد؛ ضمانت‌نامه 
بانکی)که می‌بایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن به شهرداری 
تحویل گردد( یا اسناد خزانه باشد 6- به پیشنهادات خارج نوبت، مخدوش 
و مبهم ترتیب اثر داده نمی‌شود و می‌بایست از حیث مبلغ مشخص؛ معین 
و بدون ابهام باشد 8- بازگشایی پاکت‌ها در سامانه ستاد اعلام گردیده و 
همچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می‌باشد 9-شرایط 

دیگر در اسناد مزایده به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول: 1402/12/09   

آگهی مرحله دوم: 1402/12/16        
شناسه آگهی: 1676126

1-م الف-مرتضی چراغ چشم-شهردار گله‌دار 

)) تجدید مناقصه نوبت دوم((
شهرداری گله‌دار درنظر دارد براساس مجوز 
اسلامی  محترم  شورای  مورخ1402/10/09  شماره91 
شهر نسبت به واگذاری پیمان خدماتی تحت 
قالب مدیریت پیمان از طریق مناقصه عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرکت‌های واجدالشرایط اقدام 
نماید متقاضیان محترم می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن با مراجعه به سایت به آدرس setad.iran.ir مراجعه فرمایند 1- در 
صورت عدم عضویت قبلی، ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه الزامی می‌باشد2- هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه 
می‌باشد3- شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4- نفر اول 
ودوم وسوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 
ضبط خواهد شد 5- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ120/000/000  ریال 
بوده می‌بایست ضمانت‌نامه بانکی؛ وجه نقد یا اسناد خزانه باشد)که 
می‌بایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن به شهرداری تحویل 
گردد(6- به پیشنهادات خارج نوبت، مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده 
نمی‌شود و می‌بایست از حیث مبلغ مشخص؛ معین وبدون ابهام باشد7-

مدت بررسی پیشنهادها و اعلام به برنده مناقصه در سامانه درج گردیده 
است8- بازگشایی پاکت‌ها در سامانه درج گردیده است و همچنین حضور 
پیشنهاد‌دهندگان درجلسه بلامانع می‌باشد 9-شرایط دیگر در اسناد 

مناقصه به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول: 1402/12/09   

آگهی مرحله دوم: 1402/12/16        
شناسه آگهی: 1676131

1-/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله‌دار 

آگهی تجدید مناقصه خرید و حمل سیستم‌ها و تجهیزات 
کامپیوتری مورد نیاز واحدهای مختلف شهرداری صدرا 

1402-99
نوبت اول: 16 /12 /1402

نوبت دوم: 23 /12 /1402
شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع "خرید 
و حمل سیستم‌ها و تجهیزات کامپیوتری مورد نیاز واحدهای مختلف 
شهرداری صدرا"، طبق مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق 
سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران و بازگشايي 
 پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در سايت مذكور و دريافت 

گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اوليه: 15.640.000.000 ريال
2- تامين اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.

3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ 782.000.000 ريال مي‌باشد كه 
به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه و يا فيش واريز نقدي 
به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در شعبه صدرا به نام سپرده 

شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 
100805891412 نزد بانك شهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده 
برنده مناقصه مي‌باشد. 

7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار 
خواهد بود.

8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج 
است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ  16 /12 /1402 مي‌باشد.

 10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ   
 23 /12 /1402 مي‌باشد.

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ  06 /01 /1403  مي‌باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 15 مورخ  06 /01 /1403  مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي‌باشد 
و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( 
به‌صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ 06 /01 /1403 در پاكت سربسته و با درج 
كامل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري 
صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار 
پاسداران ساختمان مركزي شهرداري صدرا كدپستي: 7199433869 
شماره تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس 
 سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس

 41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی: 1680626

-1/م الف
مجتبی پارسایی-   شهردار صدرا  

چاپ آگهي مناقصه عمومي شماره 1402/126 )يك مرحله‌اي(
مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس

موضوع مناقصه: تکمیل خط انتقال 
 شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: تکمیل خط انتقال گاز 12 اینچ سروستان با 
فشار PSI 790 شامل خرید، ساخت، نصب و راه اندازی یک ایستگاه تقلیل فشار ).R.S( با 
ظرفیت 80،000 متر مکعب بر ساعت، یک ایستگاه C.G.S با ظرفیت 30،000 متر مکعب بر 
ساعت، راه اندازی یک ایستگاه T.B.S موجود با ظرفیت 2000 متر مکعب بر ساعت، نصب و راه 
اندازی یک ایستگاه C.P.S، نصب و راه اندازی سه واحد صاعقه گیر، احداث ابنیه فنی مسیر، 
اتصال به خط گازدار و راه اندازی کل خط به شهرک صنعتی شماره 2 سروستان، به روش تأمین 
کالا، تجهیزات و نصب توأم PC، به روش فهرست بهایی )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(

2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 
مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 18/680  ریال مي‌باشد كه بايد توسط پيشنهاد دهنده 

به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای 
مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ تسليم پيشنهاد معتبر باشد.

ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه بر 
روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس

3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/12/20  لغايت 1402/12/24  )از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(

4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/01/20 
دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات الکترونیک دولت

توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران مي 
توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع گشایش 

پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت حداكثر براي 

يك بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز شنبه  مورخ 1403/01/25  ساعت 00 : 08 ساختمان 

مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش 
خيابان باغ حوض –سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
• داشتن رتبه نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور

• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  

-/498/972/374/525  ریال(
•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي شركت 

ملي گاز ايران
•ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 

63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 4001133404025447  بانك 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران،  شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501(   و  
شماره شبا IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.

شركت‌هاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه‌گراني كه حداقل 
امتياز قابل قبول را در ارزيابي يكفي كسب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد 
)حداقل سه مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرس

www.nigc-fars.ir و پايگاه ملي اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل 
دسترسي مي‌باشد.

شماره فكس: 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- شماره 
تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/12/15              
تاريخ درج آگهي نوبت دوم:  1402/12/16 

-1/م الف-روابط عمومي شركت گاز استان فارسشناسه آگهی: 1677112

نوبت دوم



برگزاری دوره استعدادیابی دارت
 با شرکت بیش از 1600 دانش‌آموز شیرازی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، طی 
برنامه‌ریزی‌های مدون و مستمر صورت گرفته از سوی کمیته دارت، هیئت 
انجمن‌های ورزشی در جهت معرفی، آموزش و توسعه و گسترش رشته ورزشی 
مهیج و جذاب دارت در میان نونهالان، نوجونان و جوانان طی یک ماه اخیر بیش 
 از 10 دوره جشنواره استعدادیابی دارت ویژه 1625 دانش آموز مقاطع دوره 
دوم ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم مدارس شیراز در دو بخش دختران و 

پسران برگزار شد.
نکات  حائز اهمیت این جشنواره‌ها حضور مستمر و مدون ابوالفضل از 

دهقان‌پور، سرمربی تیم ملی دارت جوانان ایران و 
رئیس کمیته استعدادیابی انجمن دارت ایران و میلاد 
بینا، عضو کمیته استعدادیابی انجمن دارت ایران و رئیس 
کمیته دارت شیراز بود که با نظارت دقیق بر شناسایی و ارزیابی 

نفرات مستعد تأکید داشتند.
مقرر گردید با همکاری آکادمی دارت ساتین به عنوان اولین مرکز 
تخصصی آموزش دارت جوانان در ایران، نفرات مستعد جهت گذراندن 
دوره‌های آموزشی فشرده و ویژه معرفی شده تا در مسابقات انتخابی استان، 
مسابقات کشوری و همچنین رقابت‌های بین‌المللی به عنوان نمایندگان دارت 

فارس در این رقابت‌ها شرکت نمایند.

 اردوی آمادگی تیم ملی دوومیدانی جانبازان‌ 
و توان‌یابان در شیراز

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سومین مرحله 
اردوی آمادگی تیم ملی دوومیدانی به صورت غیر متمرکز در راستای حضور در 
مسابقات پارالمپیک پاریس 2024، از هشتم تا بیستم اسفند ماه برگزار می‌شود.

علی اصغر جوانمردی زیر نظر عبدا... جمشیدی و ‌هاشمیه متقیان زیرنظر فاطمه 
برمشوری در فارس به انجام تمیرات خود می‌پردازند.

عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس با حضور در این 
اردو از تمرینات ملی‌پوشان دیدن و با آنان به گفت‌و‌گو پرداخت.

لازم به ذکر است دیگر ملی‌پوشان، سعید افروز در مجموعه آفتاب انقلاب تهران 
زیر نظر سید مهدی شاهرخی، یاسین خسروی در کرمانشاه زیر نظر عزت‌ا...  
پرنیان، رشید مسجدی زیر نظر ابراهیم مؤمنی و علیرضا مختاری زیر نظر مهدی 
موسوی در اصفهان، امان‌ا... پاپی زیر نظر خسرو رحیمی‌زاده، صادق بیت‌سیاح 
زیر نظر مهدی فارسی، الهام صالحی و زینب مرادی زیر نظر زهرا کرم‌زاده در 
خوزستان، ‌هادی کائیدی زیر نظر اردشیر کاظمی و حامد امیری زیر نظر بهمن 
رضایی در لرستان، علیرضا زارع و میلاد رمضانی زیر نظر محمدعلی رفاهیت 

تمرین می‌کنند.

جام جهانی پاراوزنه‌برداری امارات؛
 »غریب شاهی« طلایی شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های جام 
جهانی پاراوزنه‌برداری به میزبانی کشور امارات در حال برگزاری است و در ادامه 
مسابقات علی‌اکبر غریب‌شاهی و سامان رضی در دسته ۱۰۷ کیلوگرم و سید 

حامد صلحی‌پور در دسته ۹۷ کیلوگرم به مصاف حریفان خود رفتند.
غریب‌شاهی با مهار وزنه‌های ۲۵۰ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا شد و به 
مقام قهرمانی دست یافت. ملی‌پوش استان فارسی کشورمان مدال طلای مجموع 

را نیز از آن خود کرد.
رقابت‌های جام جهانی وزنه برداری با حضور ۱۸۳ ورزشکار )۱۰۷ مرد و ۷۶ 
زن( از ۳۲ کشور جهان به میزبانی امارات از دهم تا پانزدهم اسفند ماه برپاست.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/16 سال سی‌ام  شماره 66236

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایرنا، پیروز قربانی، سرمربی تیم فوتبال نفت و گاز 
گچساران بعد از شکست ۳ بر صفر تیمش برابر پرسپولیس در 
مرحله یک‌شانزدهم نهایی رقابت‌های جام حذفی فوتبال ایران 
گفت: آنچه در بازی رقم خورد برای ما تجربه‌ای ارزشمند بود و در 

این دیدار اختلاف لیگ برتر و لیگ یک را شاهد بودیم.
وی ادامه داد: تیم نفت و گاز گچساران تیمی است که به زمان و 
کار بیشتر نیاز دارد، آنطور که می‌خواستیم بازی نکردیم اما بدون 
شک درس‌هایی گرفتیم که در آینده به کمک ما خواهد آمد. در 
این بازی در برخی از صحنه‌ها بازیکنان من خودشان را روی زمین 
می‌انداختند که داور هم به درستی دستور به ادامه بازی می‌داد 
اما در لیگ داوری متفاوتی را شاهد هستیم. ما در زمینی تمرین و 

بازی می‌کنیم که خشک و مانند برهوت است؛ اما در این مسابقه 
در زمینی بازی کردیم که مطابق با استانداردهای روز است.

سرمربی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران در واکنش به شرایط 
تیمش گفت: در این مدت بچه‌های ما فراتر از حد انتظار 
 ظاهر شدند و حتی این فرصت را داشتیم تا مدعی صعود به
لیگ برتر باشیم. شرایط خوب است و نظم خوبی در باشگاه دیده 

می‌شود.
قربانی در خصوص حریف خود یادآور شد: پرسپولیس و استقلال 
همیشه مدعی قهرمانی هستند. تیمی که ما برابر آن بازی کردیم 
بازیکنان خوبی دارد و کادر فنی جدید هم تغییراتی در سبک 
بازی آنها ایجاد کرده است. در مورد استقلال هم باید بگویم 

هرچند آنها از جام‌حذفی کنار رفتند اما الان 
تمرکزشان روی لیگ برتر است و امیدوارم 

قهرمان شوند.
وی یادآور شد: دو بازیکن بومی ما به 
تیم‌های لیگ برتری اضافه شدند که امید 
علی‌پور و رضا سلطانی هستند. باشگاهی 

مثل فولاد خوزستان آکادمی قوی دارد 
و هر ساله بازیکن به تیم بزرگسالان 
خود اضافه می‌کند و تا این آکادمی‌ها 
فعال نباشند نمی‌توان از مربی انتظار 
داشت تا از نفرات بومی استفاده کند.

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس با پیروزی سه بر صفر 
مقابل نفت و گاز گچساران به مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال کشور راه پیدا کرد. برد سرخ‌پوشان پایتخت در حالی به 
این پیروزی رسیدند که خریدهای زمستانی خارجی این تیم 
نظیر عبدالکریم حسن و اوستون ارونوف از ابتدا در ترکیب قرار 
گرفتند. ارونوف، مهاجم تیم ملی ازبکستان در این دیدار عملکرد 
تحسین‌برانگیزی داشته باشد و با وجود عدم گلزنی تبدیل به 
یکی از بهترین بازیکنان میدان شود. ارونوف روی دو گل از سه 
گل تیمش نقش مؤثری داشت و چهار بار شوت به چارچوب 
داشت تا دروازه حریف را تهدید کند. مهاجم خارجی سرخ‌پوشان 
چهار نبرد از پنج برخورد تن به تن با بازیکنان حریف را پیروز 

شد تا آمادگی بدنی مناسب خود را به رخ بکشد.
عیسی آل‌کثیر هم‌تیمی‌اش نیز پس از پایان این بازی به تحسین 
او پرداخت و گفت: اولین بازی اورنوف از ابتدا بود و خدا را شکر 
با برد پشت‌سر گذاشتیم. امیدوارم تا آخر فصل این روند خوب را 

ادامه دهیم تا یک نتیجه خوب به دست آوریم.

 سرمربی تیم فوتبال نفت و گاز گچساران:

 شکست خوردیم اما تجربه کسب کردیم
 برای استقلال آرزوی موفقیت دارم

۱۰ سال از بزرگ‌ترین پروژه حادثه‌ساز تلویزیونی، 
»معراجی‌ها« می‌گذرد؛ اتفاقی که انفجار در پشت صحنه 
آن پنج تن از اهالی سینما را به کام مرگ کشاند. حالا بعد 
از گذشت یک دهه این بار در سریال الف‌ویژه »سلمان 
فارسی« شاهد حادثه دل‌خراش دیگری هستیم که به 

مرگ دو هنرور منجر شده است.
معمولاًً قضاوت درست درباره دلایل و عوامل وقوع این 
اتفاقات سخت است و نیاز به نگاه‌های کارشناسی دارد؛ 
چراکه معمولاً این دست حوادث در محدوده‌ای خاص 
مانند شهرک‌های سینمایی و لوکیشن‌های دوردست اتفاق 
می‌افتد و جز خود عوامل، افراد دیگری در صحنه حضور 
ندارند. بعد از حادثه هم فردی از گروه سازنده حاضر به 

گفت‌وگو با نمایندگان رسانه‌ها نمی‌شود.
با این همه چرایی این قبیل حوادث جای تأمل جدی 
دارد و ما را با این پرسش مواجه می‌کند که در نهایت چه 

کسی پاسخگوست؟ 
به انگیزه اتفاق اخیری که در پشت صحنه سریال »سلمان 
فارسی« به واسطه خراب شدن یک پل رخ داد، نگاهی 
داریم به حادثه‌سازترین پروژه‌های تلویزیونی سال‌های 
اخیر که اوج آن را در سال‌های گذشته و به‌واسطه شیوع 

ویروس کرونا شاهد بودیم.
۱۸ دی ماه سال ۹۲، حادثه تلخ انفجار در پشت صحنه 
سریال »معراجی‌ها«، منجر به کشته شدن پنج نفر شد و 

غم بزرگی را در میان اهالی هنر بر جای گذاشت.
ماجرا از این قرار بود که حین آماده‌سازی صحنه‌های 
مربوط به جنگ، یک انفجار رخ می‌دهد و علی‌اکبر رنجبر 
)مدیر شهرک سینمای دفاع مقدس(، جواد شریفی‌راد 
)مسئول جلوه‌های ویژه(، رضا فرجی )دستیار تولید(، 
مهدی مرادی )جلوه‌های ویژه(، جمشید اصفهانی‌فر 
)نگهبان( در لحظه جان‌ خود را از دست می‌دهند و حمید 
شهیری )طراح صحنه( و مرتضی مولایی در بیمارستان 

بستری می‌شوند.

مهرماه سال ۹۸ بود که مهدی جعفری، طراح صحنه 
به دلیل آتش‌سوزی در محل تصویربرداری سریال 
نمایش‌خانگی »خواب‌زده« دچار سوختگی حاد شد و بعد 

از دو روز بستری شدن در بیمارستان درگذشت.
این سریال آخرین روزهای تصویربرداری را پشت سر 
گذاشته بود و این حادثه رخ داد. الهام غفوری، تهیه‌کننده 
سریال در توضیح این حادثه گفته بود: »کار ما در آن 
لوکیشنی که وحید جعفری دچار سوختگی شد، تمام شده 
بود و همه عوامل به خانه‌های خود رفته بودند. نمی‌دانیم 
واقعاً چه اتفاقی افتاده است. لوکیشن ما فینال کار بود و 
کاملًا برای فیلم‌برداری آماده شده بود و همه باید آنجا 
را ترک می‌کردند. نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده که ایشان 

دوباره به لوکیشن بازگشته و آن اتفاق افتاد؛ اما ما احتمال 
می‌دهیم در آن لوکیشن گاز پیچیده و او دچار سوختگی 

شده است.
سال ۸۸ بود که پیمان ابدی سر صحنه یک تله‌فیلم در 
منطقه کن و سلقان تهران جان خود را از دست داد. او 
به واسطه فعالیت‌های بین‌المللی‌اش به ویژه در سریال 
موفق »هشدار برای کبری ۱۱« نامی شناخته‌شده در 
سینمای ایران بود. با این همه، ابدی بعد از سال‌ها فعالیت 
در فیلم‌های حادثه‌ای اکشن دنیا، با حادثه‌ای فجیع، جان 
خود را در ایران از دست داد. او بر سر صحنه‌ای از فیلم 
»چشم‌های نامحسوس« قرار بود به جای بازیگر اصلی 
کوکتل مولوتفی را روشن کند و داخل اتوبوس بیندازد 

و سپس از آن بیرون بپرد. بار اول فندک عمل نکرد و تا 
او خم شد کوکتل مولوتف را بردارد و روشن کند، اتوبوس 
به انتهای مسیر رسیده بود. او دیر خود را از اتوبوس پرت 
کرد. قرار بود این وسیله نقلیه در دره پایین بیفتد اما روی 
سینه پیمان ابدی توقف کرد و مواد منفجره عمل کردند.

بازی مهران مدیری در سری جدید سریال »قلب یخی« با 
حادثه‌ای تلخ همراه بود. در یکی از صحنه‌ها که سکانس 
پرزحمت و پرهزینه‌ای بود، پای مدیری می‌لغزد و او برای 
حفظ تعادل به شیشه‌های شکسته چنگ می‌اندازد و 

ناگهان انگشت کوچک دست راستش قطع می‌شود.
مدیری درگیر و دار فیلمبرداری، با وجود قطع انگشت، 
بازی در سکانس را به پایان می‌رساند. بعد از آن تازه 
گروه، متوجه ماجرا می‌شوند و مدیری و انگشتش را به 
بیمارستان می‌رسانند. انگشت مدیری پیوند زده می‌شود 
اما حس و عصب آن بازنمی‌گردد. از این رو شما در 
عکس‌های منتشر شده از سریال »ویلای من« می‌بینید 

که مهران مدیری دستکش سیاه چرمی به دست دارد.
آن‌گونه که از اخبار و شواهد در رسانه‌ها پیداست، پلی 
که در حادثه دلخراش »سلمان فارسی« ساخته شده 
بود، غیراستاندارد بود و همین منجر به بروز حادثه 
شد. در واقع عوامل مشغول فیلم‌برداری سریال در 
 روستای خیج شاهرود بودند که بر اثر فرو ریختن پل، 
 بر سر هنروران این سریال دو نفر فوت شدند و 

چهار نفر مصدوم.
پل و سازه‌ها که فرو می‌ریزد حجم سازه‌ها به گونه‌ای بوده 
که دو تن از هنروران، سیدعلی نعیمی و حمید ظهیری در 
این حادثه جان خود را از دست می‌دهند. ارتفاع پل حدود 
یک متر بوده است و آنچنان بلند نبود اما هنرورها بر اثر 

برخورد با سازه مصدوم شدند.
ناگفته نماند که تاکنون هیچ‌کدام از مدیران و مسئولان 
صداوسیما در پی بروز این حادثه، توضیحی نداشته‌اند و 

حتی پیامی برای ابراز همدردی هم منتشر نشده است.

به انگیزه حادثه اخیر سریال »سلمان فارسی« و مرگ ۲ نفر

از قطع انگشت »مهران مدیری« تا انفجار در »معراجی‌ها«
تلویزیون

»زندگی پس از زندگی« بعد از افطار می‌آید
»زندگی  برنامه  پنجم  فصل 
با اجرای  از زندگی«  پس 
عباس موزون در روزهای ماه 
مبارک رمضان سال ۱۴۰۲ و 

۱۴۰۳ روانه آنتن می‌شود.
برخلاف سال‌های پیش که 
این برنامه پیش از افطار 
زمان  امسال  پخش می‌شد، 
پخش آن به بعد از افطار 
منتقل شده و ساعت ۲۱ روی 

آنتن می‌رود.
دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ قسمت اول برنامه »زندگی پس از زندگی« یک روز 

پیش از آغاز ماه مبارک رمضان پخش خواهد شد.
چندی پیش زمزمه‌هایی مبنی بر تولید نشدن فصل جدید »زندگی پس از 
زندگی« منتشر شد؛ اما عباس موزون مجری و تهیه کننده این برنامه با برطرف 

کردن مشکلات توانست این برنامه را به آنتن برساند.
تداخل زمان پخش این برنامه پرمخاطب با سایر ویژه‌برنامه افطار موجب شد 
که مدیران سیما ساعت پخش جدیدی را برای آن در نظر بگیرند بنابراین فصل 
پنجم »زندگی پس از زندگی« حالا همزمان با سریال‌های مناسبتی رمضان 

پخش می‌شود و باید با مجموعه‌های نمایشی رقابت کند.
هر چهار فصل برنامه »زندگی پس از زندگی« در روزهای ماه مبارک رمضان 

سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ روی آنتن رفته اند.
در این برنامه به تهیه کنندگی و اجرای عباس موزون داستان‌های شنیدنی 
افرادی که خارج شدن از کالبد انسانی و سفر به عالم برزخ را تجربه کرده اند 

روایت می‌شود.
در این برنامه مخاطبان مهمان روایت‌های شگفت انگیز تجربه‌گران مرگ 

تقریبی از عالم غیب در نقاط مختلف ایران و جهان می‌شوند.

سریال »عاشورا« به شبکه افق رسید

سریال »عاشورا« به کارگردانی‌هادی حجازی‌فر، روایتی متفاوت از مجاهدت‌های 
رزمندگان لشکر ۳۱ عاشورا، در عملیات خیبر و بدر را به تصویر کشیده است.

سریال »عاشورا« در نسخه سینمایی خود با نام »موقعیت مهدی« سعی داشت 
تا زندگی شهید مهدی باکری را در سال‌های ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۳ روایت کند، اما 
در نسخه تلویزیونی سعی دارد به معرفی سایر رزمندگان این لشکر و جزئیات 

عملیات خیبر و بدر بپردازد.
 سریال هفت قسمتی »عاشورا« اولین ساخته‌هادی حجازی‌فر هر شب ساعت 

۲۳:۳۰ و تکرار روز بعد ساعت ۱۱ و ۱۶ به روی آنتن افق سیما می‌رود.

تلویزیون

باریکن خارجی پرسپولیس
 نمره قبولی گرفت

»فیلم گارفیلد« با تمرکز بر گربه نارنجی انیمیشنی که عاشق لازانیا است، 
دوباره راهی سینما‌ها می‌شود. تیزر »فیلم گارفیلد« دوشنبه؛ روزی که او 

کم‌تر از دیگر روز‌ها دوستش دارد، منتشر شد.
در حالی که انتشار اولین تیزر داستان کامل نحوه ورود گارفیلد )با 
صداپیشگی کریس پرت( به زندگی جان )با صدای نیکلاس هولت( را به 
اشتراک گذاشت، در آخرین تیزر پیش از نمایش فیلم ملاقات غیرمنتظره 
گارفیلد با پدر بیولوژیکی خود، ویک )با صدای ساموئل ال. جکسون( 
تصویر شده است.زندگی گارفیلد در خانه با جان و اودی »بسیار تقریباً 
عالی« می‌گذرد، تا این که او توسط یک سگ عظیم ربوده و به جایی 
فرستاده می‌شود که ویک در آنجا نگهداری می‌شود. ویک از گارفیلد و 
اودی کمک می‌گیرد و برایش اصلًا اهمیتی ندارد از زمانی که گارفیلد 
یک بچه گربه بود، در زندگی پسرش حضور نداشت. گارفیلد به پدرش 
می‌گوید: سال‌هاست تو را ندیده‌ام و وقتی هم می‌بینم، داری از دست یک 

گربه دیوانه فرار می‌کنی. او در نهایت موافقت می‌کند به ویک کمک کند و 
ماجرا‌هایی را پشت‌سر می‌گذارد که شبیه آن چیزی نیست که گربه عاشق 
لازانیا تاکنون تجربه کرده بود. او از قطار‌های در حال حرکت می‌پرد، در 
حال سقوط از یک ارتفاع زیاد است، اما روی یک تکه گنده پنیر چدار فرود 

می‌آید و با شرور‌ها مبارزه می‌کند.
در این تیزر یک صدای غافلگیرکننده هم حضور دارد: اسنوپ داگ در نقش 
اسنوپ کت.‌ هانا وادینگهام نیز صداپیشگی شخصیت شروری را بر عهده 
دارد که اولین بار در آخرین تیزر دیده شده بود، اما هنوز جزئیاتی از این 

شخصیت ارایه نشده است.
این فیلم توسط کلمبیا پیکچرز و آلکون انترتینمنت؛ به کارگردانی مارک 

دینال و برمبنای فیلمنامه پل کاپلان و مارک تورگوو ساخته شده است.
پرده  روی   )۱۴۰۳ خرداد   ۴(  ۲۰۲۴ می   ۲۴ گارفیلد«   »فیلم 

سینما‌ها می‌رود.

»گارفیلد«  به همراه پدرش برمی‌گردد

به گزارش ایرنا، مجید جلالی، مدیر توسعه و پیشرفت 
فوتبال فدراسیون فوتبال ایران در حاشیه کاشت نهال 
توسط کادر فنی تیم ملی به بهانه روز درخت‌کاری در 
کمپ تیم‌های ملی در رابطه با طرح جامع ۱۴ در ۱۴ 
اظهار داشت: حوزه‌های مختلف بر روی این طرح کار 
می‌کنند و اولین جلسه‌ای که تمام کارگروه‌ها و رئیس 
فدارسیون نیز در آن حضور داشتند، برگزار شد و در 
نظر داریم تا اواخر خرداد این برنامه آماده شود و آن 
را برای عموم منتشر تا بازخوردهای آن را دریافت و 
اشکال‌های آن را برطرف کنیم. امیدوارم تا شهریور 
سال آینده بتوانیم طرح جامع ۱۴ در ۱۴ را برای 

فوتبال در بخش فنی نهایی کنیم.
وی در رابطه با جلساتی که برای آنالیز تیم ملی 
فوتبال در جام ملت‌ها برگزار شد، اظهار داشت: 
ما کلًا بر روی ۲۴ تیمی که در جام ملت‌ها حضور 
داشتند، آنالیز خوبی انجام دادیم و به احتمال زیاد 
 خروجی آن را در چند روز آینده در سایت فدراسیون 

فوتبال قرار می‌دهیم. 
فکر می‌کنم یک جمع‌بندی خوبی در اختیار مخاطب 

قرار می‌دهد.
جلالی در رابطه با اینکه آیا با امیرقلعه‌نویی سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران جلسه‌ای برگزار می‌کند یا خیر؟ 
بیان کرد: تیم ملی بزرگسالان ایران در حیطه کاری 
من نیست، ولی من با قلعه‌نویی صحبت‌های دوستانه‌ای 
داشتم. وی در رابطه با زمان زیادی که برای انتخاب 
سرمربی تیم جوانان گذشته است، اظهار داشت: برای 
این انتخاب یک کمیته فنی برگزار می‌شود و تمام 
هدفمان این است طی ۲ هفته آینده به جمع‌بندی 
برسیم. الان تعداد زیادی اسامی در اختیار داریم و 
 آن‌ها را تفکیک کردیم و در جلسه فنی در رابطه با 

آن‌ها بحث می‌کنیم.
جلالی در پاسخ به این سؤال که آیا در رده‌های پایه 
استفاده از سرمربی خارجی لازم است یا خیر؟ گفت: 
ما طی چند سال آینده باید صاحب ۴۰ تا ۵۰ مربی 

باکیفیت باشیم. در این زمینه برنامه‌ریزی‌ لازم صورت 
گرفته و بودجه لازم برای سرمایه‌گذاری بر روی مربیان 
جوان تأمین شده است. برای استعدادهای مربیگری 
باید فضا و سرمایه مناسب را فراهم کرد تا به جایگاه 
خوبی برسند. اگر به این نتیجه در کمیته فنی برسیم 
که شاید لازم باشد که یک فرد خارجی بالاسر آن‌ها 

باشد، حتماً این کار را انجام می‌دهیم.

به گزارش فارس، »طارمی با عبور از مصدومیت به 
تمرین پورتو برگشت«، این خبر نشریه آبولا از بهبودی 
ستاره تیم ملی ایران است.طارمی در 3 بازی اخیر 
پورتو به دلیل مصدومیت غایب بود و پورتو روز گذشته 

در بازی حساس با بنفیکا با اقتدار با نتیجه 5 بر صفر به 
پیروزی رسید تا امید قهرمانی‌اش زنده شود.

رسانه پرتغالی می نویسد که مهدی طارمی بعد از 
گذراندن دوران نقاهت به تمرینات برگشته و خود را 

برای بازی جمعه مقابل پورتیموننسه آماده می‌کند.
پورتو اکنون با 52 امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد. 
اسپورتنیگ و بنفیکا به ترتیب با 59 و 58 امتیاز در 

رده اول و دوم قرار دارند.

مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال: 

طی ۲ هفته آینده سرمربی تیم فوتبال جوانان مشخص می‌شود

زمان بازگشت ستاره تیم ملی ایران به میادین مشخص شد



مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 
آزمون جامع دوره‌های کوتاه‌مدت گردشگری

 در شیراز برگزار می‌شود 

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، 
مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس گفت: آزمون 
کوتاه‌مدت  جامع سراسری دوره‌های 

گردشگری در شیراز برگزار می‌شود.
ثابت‌اقلیدی با اشاره به اینکه این 
آزمون تخصصی به‌صورت سراسری 
افزود:  می‌شود،  برگزار  کشور  در 
این آزمون هم‌زمان روز جمعه 18 
اسفندماه سال جاری با حضور 297 

 شرکت‌کننده در ساختمان پژوهشی سازمان مدیریت برنامه‌ریزی در شیراز 
برگزار می‌شود.

وی اضافه کرد: این دوره آزمون شامل مدیریت فنی دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری، راهنمایان ایران‌گردی، جهانگردی و طبیعت‌گردی مدیریت 

تأسیسات گردشگری کارشناسان ارزیابی و طرح تطبیق است.
ثابت‌اقلیدی افزود: این آزمون، به‌صورت جامع، دو بار در سال و هم‌زمان با 
سراسر کشور برگزار می‌شود و قبول‌شدگان در این آزمون موفق به دریافت 
گواهینامه پایان دوره از سوی اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری خواهند شد که از شرایط لازم جهت فعالیت تخصصی در 

حوزه‌های مختلف صنعت گردشگری است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس اظهار کرد:
توجه به فضای سبز در بیش از ۱۳۰ سایت احداث 

نهضت ملی

به گزارش سبحان، به مناسبت ۱۵ اسفند‌ماه روز درختکاری و به منظور 
پاسداشت این روز با حضور مدیر‌کل و معاونین و پرسنل راه و شهرسازی 

استان فارس در این اداره کل تعدادی درخت کاشته شد. 
محمودرضا طالبان، مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس در مراسم روز 
درختکاری در اداره کل راه و شهرسازی فارس گفت: درخت بکاریم و در 

آینده سبز کودکان سرزمینمان سهیم شویم. 
وی اضافه کرد: باید به مسئله محیط زیست حساسیت‌مان بیشتر باشد. 
طالبان در خصوص محوطه‌سازی و فضای سبز پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
افزود: تاکنون بیش از ۱۳۰ سایت احداث نهضت ملی در استان داریم که 

در طراحی‌های این سایت‌ها تلاش کرده‌ایم فضای سبز ویژه‌ای اجرا شود.

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس در ششمین جلسه ستاد اسکان مهمانان 
نوروزی اظهار کرد: در فرآیند اسکان مسافرین نوروزی 
باید به گونه‌ای تلاش کنیم که انتظارات مسافران در 

حوزه‌های مختلف برآورده شود.
وی افزود: همه مراحل اسکان از جمله تعیین شرح 
وظایف، کنترل کیفیت، راه‌اندازی سامانه اسکان، 
تورهای شیرازگردی، برنامه‌های ورزشی ویژه مسافران، 

نقشه راه، راه‌اندازی نرم‌افزارهای راهنما و...، برنامه‌ریزی 
شود.

قاسمی تصریح کرد: حفظ حرمت ماه رمضان و رعایت 
حجاب دو اصلی است که در پذیرش مهمانان باید در 

دستورکار قرار گیرد.
وی اضافه کرد: مهم نیست بیشترین پذیرش را داشته 
باشیم؛ بلکه مهم آن است که خدمات را با کیفیت 

بیشتری به مسافران ارائه دهیم.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: 
اطلاع‌رسانی لحظه‌ای از وضعیت محل‌های اسکان، آمار 
و ارقام مسافران، آب و هوا، امکانات و... به ناظرین بر 

فرآیند اسکان باید جزء برنامه‌ها باشد.
وی ادامه داد: تعداد ۷ هزار و ۵۸۴ کلاس در ۹۱۱ 
مدرسه در ۵۲ منطقه استان میزبان مسافران نوروزی 

در تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۳ خواهند بود.
قاسمی گفت: از این تعداد ۴۲۵ مدرسه در چهار ناحیه 

شیراز قرار دارد و میزبان مسافران نوروزی خواهد بود.

وی ادامه داد: تجهیز نمازخانه مدارس طرح اسکان، 
پخش اذان از بلندگوی مدرسه و سایر برنامه‌های 

معنوی و فرهنگی در دستور ستاد اسکان قرار گیرد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس اضافه کرد: موضوع 
بیمه، حضور پزشک و امکانات درمانی در محل‌های 

اسکان از مواردی است که با جدیت پیگیری می‌شود.
وی ادامه داد: مانور اسکان نوروزی در روز پنج‌شنبه ۲۵ 

اسفندماه اجرا می‌شود.
شایان ذکر است ایمنی ساختمان‌های میزبان مسافرین 
نوروزی، تمهیدات لازم در خصوص شرایطی که امکان 
مواجه شدن با قطعی آب و برق و گاز در محل‌های 
اسکان وجود دارد، امنیت پایدار، عدم پذیرش افراد فاقد 
مدارک در اسکان فرهنگیان، استفاده از نیروهای دارای 
اخلاق نیکو در ستادهای پذیرش و اسکان، تهیه و 
توزیع بسته‌های فرهنگی بین مسافران نوروزی، تشکیل 
تیم تأسیساتی در هر منطقه و... از جمله مسائلی بود 

که در این نشست مطرح شد.

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در نشست مشترک با مدیران 
گروه‌های آموزشی و رؤسای بیمارستان‌های شیراز بر 
اهمیت به کارگیری تمامی ظرفیت‌های موجود، برای 
ارتقای کمی و کیفی خدمات سلامت‌محور در ایام نوروز 

1403، با برنامه‌ریزی منسجم و عملیاتی تأکید کرد.
حسینی در این نشست از مدیران گروه‌های مختلف 
آموزشی، رؤسای بیمارستان‌های دانشگاه و تمامی 
اعضای خانواده سامت استان به پاس تلاش در 
پیشبرد اهداف سامت محور و حضور فعال در عبور 
 از بحران‌ها و خدمت‌رسانی در مناسبت‌های گوناگون 

قدردانی کرد.
وی با بیان اینکه در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز با حضور اساتید و پزشکان مجرب و بنام، روزانه 
پذیرای درصد قابل توجهی از مراجعان و بیماران از 
سایر استان‌های کشور هستیم، ادامه داد: در کنار 
این موضوع، استان فارس همواره یکی از مقاصد مهم 
کشور برای سفر در ایام نوروز بوده و در همین راستا 
ضرورت دارد با برنامه‌ریزی مناسب و عملیاتی، تمامی 
ظرفیت‌های موجود برای ارائه خدمات با کیفیت در 

نوروز ۱۴۰۳ مورد توجه قرار گیرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: تمهیدات 
لازم برای ارتقای کیفی خدمات و تسریع در روند 
تعیین تکلیف بیماران در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
در ایام نوروز، پیش‌بینی شده است که امیدواریم با 
تاش بیش از پیش، همدلی و دل‌گرمی و همکاری 

مجموعه دانشگاه، تعطیلات نوروز 1403 را نیز با یک 
کارنامه مطلوب، پشت‌سر بگذاریم.

در این نشست  محمدجواد راعی معاون غذا و 
دارو،  محمدهاشم ‌هاشم‌پور معاون تحقیقات و 
فناوری دانشگاه، مدیران گروه‌های آموزشی، روسای 
بیمارستان‌های شیراز و نمایندگانی از معاونت درمان 
دانشگاه، دیدگاه‌ها و پیشنهادات خود را پیرامون 
شاخص‌های خدمات اورژانس بیمارستان‌ها، راند 
اساتید گروه‌های آموزشی، چالش‌های مربوط به 
خدمات درمانی در نوروز سال‌های گذشته، تأمین دارو 
و ملزومات پزشکی، نوبت کاری پزشکان و کارکنان، 
در راستای ارائه خدمات بهینه سامت در ایام نوروز 

1403 ارائه دادند.

همزمان با اولین روز از هفته منابع طبيعي صورت گرفت؛
غرس بیش از 2 هزار و 700هزار اصله نهال 

در پادگان امام علی )ع(

 

به گزارش سبحان، مراسم کاشت نهال با همکاری بسیج سازندگی و باحضور 
فرمانده سپاه فجر استان فارس، مدیر‌کل امور عشایر، معاونان سازمان جهاد 
کشارزی استان، مدیرکل منابع طبيعي و آبخيزداري استان و نیز تعدادی از 
گردان‌های حاضر و تکاوران مرکز آموزشی امام علی )ع( در محل پادگان 

مذکور برگزار شد. 
حجت‌اله مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در اين مراسم 
ضمن گراميداشت یاد و خاطره شهداي انقلاب و شهداي حفاظت از منابع 
طبيعي گفت: حفاظت، احیا و بهره‌برداری درست از جنگل و منابع طبیعی 
یک ضرورت است و همه باید در جهت حفاظت از این منابع حیاتی و 
ارزشمند تلاش کنیم. وی با اشاره به غرس نهال در این مراسم گفت: در 
این عملیات دو هزار و 700 اصله نهال از گونه‌های صنوبر و سپیدار در 
فضایی به وسعت 10 هکتار غرس شد. مرادی با بیان اینکه در هفته منابع 
طبیعی امسال انواع نهال از گونه‌های مختلف در عرصه‌های منابع طبیعی 
در مناطق گرمسیری و سردسیری استان کاشته می‌شود. وی خاطرنشان 
کرد: درختکاری حركتی فرهنگی و دینی است و اميدواريم فرهنگ حسنه 
درختکاری همواره استمرار یابد. سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان 
فارس  نیز ضمن گراميداشت یاد و خاطره شهداي انقلاب و شهداي حفاظت از 
منابع طبيعي با تأسي از فرمايشات مقام معظم رهبري مبني بر كاشت درخت 
و درختكاري گفت: مردم باید نسبت به گسترش و ترویج این سنت حسنه 
 گام بردارند و تلاش کنند به‌ازای هر درخت خشکیده که قطع می‌شود، چند 

درخت جایگزین شود. 
گفتنی است در پایان عملیات درختکاری امروز به شکل نمادین تعداد 2 هزار 
و 700 اصله نهال در محوطه فضای سبز 10 هکتاری این پادگان به‌صورت 

نمادین توسط مسئولان و گردان‌های حاضر در مراسم کاشته شد.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: 
قرارداد پرداخت پنج هزار فقره تسهیلات ساخت مسکن 

در فارس منعقد شد

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: 
بر اساس تفاهم و توافق صورت گرفته با بانک پاسارگاد، این بانک متعهد 
شد که تعداد پنج هزار فقره تسهیلات ساخت مسکن به متقاضیان استان 
پرداخت کند. طالبان افزود: از سیاست‌های اولویت‌دار دولت مردمی سیزدهم 
ساخت مسکن است که یکی از روش‌هایی که به تولید مسکن کمک می‌کند 
پرداخت وام خود مالک است که در این شیوه مالک زمین خود مردم هستند 
که می‌توانند تسهیلات ساخت دریافت کنند. وی ادامه داد: در همین راستا 
و بر اساس توافق صورت گرفته با بانک پاسارگاد، این بانک متعهد شد که به 
تعداد پنج هزار واحد خود مالکی و همچنین ۹۹ ساله به متقاضیان ساخت 

مسکن در فارس تسهیلات بانکی پرداخت کند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به 
سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به آدرس Saman.mrud.ir و ورود به 
بخش تسهیلات ساخت، اطلاعات خواسته شده را تکمیل و در ادامه نیز بانک 

پرداخت کننده تسهیلات را بانک پاسارگاد انتخاب کنند.
طالبان گفت: در گام نخست به متقاضیان این تسهیلات در کلان‌شهر شیراز 
پس از تکمیل پرونده چهار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت می‌شود و پس از 
رسیدن میزان پیشرفت فیزیکی بنا به ۶۵ درصد، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال دیگر نیز از سوی بانک پرداخت خواهد شد. وی افزود: در شهرهای 
کوچک‌تر نیز در گام نخست و پس از تکمیل پرونده سه میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت می‌شود و در صورت رسیدن میزان پیشرفت فیزیکی بنا به ۶۵ درصد، 

۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال دیگر نیز به متقاضی پرداخت می‌شود.

سرپرست معاونت اجتماعی پلیس فارس:
فریب وعده‌های پوچ وام‌های خانگی را نخورید 

به گزارش سبحان، سرهنگ حمید افرامن، 
سرپرست معاونت اجتماعی پلیس فارس 
به شهروندان در خصوص سرمایه‌گذاری 
در وام‌های کم‌بهره خانگی هشدار داد. 
افرامن بیان کرد: مدتی است که تبلیغات 
در خصوص وام‌های کم‌بهره خانگی در 
فضای حقیقی و مجازی گسترش یافته و 
شهروندان به امید دریافت این تسهیلات 
به تبیلغات اعتماد و سرمایه‌های خود را در 

اختیار این افراد و گروه‌ها قرار می‌دهند.وی ادامه داد: بعضاً مدیر صندوق 
وام خانگی به دلایلی پول‌های شهروندان را مدتی در حساب بانکی خود نگه 
می‌دارد و اقدام به سرمایه‌گذاری در زمینه‌های دیگر می‌کند و پس از چند 
ماه این بهانه را می‌آورد که تعدادی از اعضای صندوق هنوز تمام اقساط 
خود را واریز نکرده‌اند و از اعطای وام به آنان خودداری می‌کند. سرپرست 
معاونت اجتماعی پلیس فارس تصریح کرد: افراد کلاهبردار پس از جمع‌آوری 

سرمایه‌های مردم به یک باره ناپدید شده و دیگر جوابگو نمی‌باشند.
سرهنگ افرامن از شهروندان درخواست کرد به هیچ عنوان به آگهی و 
تبلیغات از قبیل وام آسان، برنده شدن در قرعه کشی و... اعتماد نکنند؛ 
چراکه شیوه و شگرد اکثر این افراد این است که در ابتدای راه‌اندازی صندوق 

برای جلب اعتماد عمومی به چند نفر وام اعطا می‌کنند.

آیت‌ا... سید علی‌اصغر دستغیب تأکید کرد: 
تقارن ماه مبارک رمضان و نوروز می‌تواند زمینه ساز 

حرکت‌های زیبا و خداپسندانه خیرین باشد

به گزارش سبحان، آیت‌ا... سید علی‌اصغر دستغیب با حضور در سرای فرهنگ 
مهربانی بلوار چمران با اعضای هیئت‌امنای سراهای فرهنگ مهربانی و 
 هیئت‌مدیره مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز دیدار و گفت‌وگو کرد. 
آیت‌ا... دستغیب با اشاره به برخی از آیات و روایات الهی در باب انجام امور 
خیر و تأکید آیات قرآن بر مساوات، لزوم تقویت مشارکت عمومی در امور 
خیرخواهانه را یادآور شد. وی با بیان ریشه‌دار بودن فعالیت‌های خیرخواهانه 
در تاریخ اسام، یکی از اصول درخشان زندگی پیشوایان دینی را انجام کار 

خیر و تشویق مردم به قدم نهادن در امور خیر عنوان کرد.
  سراهای فرهنگ مهربانی، مکانی مقدس و با شکوه معنوی است 

آیت‌ا... سید علی اصغر دستغیب سراهای فرهنگ مهربانی را مکانی مقدس و 
با شکوه شیراز معتمدینی هستند که با ایده و هدفی که در ساختار تشکیلات 

این مجمع وجود دارد می‌توانند تا منزلگه مقصود حرکت کنند.
  انجام امور خیر برخاسته از نور، فرهنگ و تربیت اسلامی است

 وی انجام امور خیر را برخاسته از نور، فرهنگ و تربیت اسامی دانست 
و به تقارن ماه مبارک رمضان و نوروز اشاره نمود که می‌تواند زمینه‌ساز 
حرکت‌های زیبا و خداپسندانه ویژه‌ای از جانب خیرین برای حمایت از 

خانواده‌های نیازمند باشد. 
آيت‌ا... دستغیب با اشاره به آیاتی از قرآن کریم ماه رمضان را ماهی مستثنی 
عنوان کرد که خداوند پذیراتر و برای مردم پربرکت‌تر است و هم‌زمانی آن با 

نوروز، نو شدن و پاکیزه شدن را مطلوب شرح انور اسلام نامید.
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استاندار فارس در دیدار با نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان:

کشورهای جنگ‌طلب وظایف خود در قبال پناهندگان را انجام دهند
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در دیدار با خانم یومیکو تاکاشیما، 
نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در امور 
پناهندگان اظهار کرد: مهم‌ترین دغدغه ما 
در ارتباط با اتباع غیرایرانی و مهاجرینی که 
به شکل غیر قانونی در ایران و استان فارس 
 حضور دارند به ویژه اتباع افغانی، بحث سلامت

آنها است. 
نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه این 
افراد تحت پوشش هیچ بیمه‌ای در کشور ایران 
قرار ندارند و پرداخت هزینه‌های بالای درمان 
از سوی آنها مقدور و ممکن نیست، گفت: 
پیشنهاد می‌شود که در استان فارس به عنوان 
استان پایلوت، یک شرکت بیمه داخلی تمام 
هزینه‌های درمانی این اتباع را تحت پوشش 
قرار دهد؛ بخشی از هزینه آن توسط کمیساریا، 
بخشی نیز توسط خود اتباع و بخشی نیز به 

شکل تخفیف از سوی بیمه‌ها تأمین شود.
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود، با اشاره به 
اقدامات جنگ‌طلبانه، مشارکت و حمایت‌های 
برخی کشورها از جمله آمریکا تصریح کرد: 

امنیت  اقدامات مداخله‌جویانه کشورهای غربی 
کشورها را مورد هدف قرار داده است که یکی از 
اصلی‌ترین دلایل مهاجرت و پناهندگی به‌شمار 
می‌آید؛ در مقابل این کشورها عامل جنگ باید 
در رفع مسائل موجود با امور پناهندگان نیز 

نقش ایفا کنند و سهم خود را بپردازند.
استاندار فارس افزود: موضوع دیگر بحث همراهی 

و حضور اتباع مجاز در کنار اتباع غیرمجاز است 
که انتظار است با کمک کمیساریا بتوانیم این 
افراد را تفکیک کنیم تا نسبت به بازگرداندن 
افراد غیرمجاز به کشورشان بتوان اقدام بهتری 

انجام داد. 
وی اظهار کرد: اگر این مباحث حل شود، ما در 
سایر موارد مرتبط با اتباع از جمله اشتغال و مسکن 

نیز آمادگی کمک و همکاری خواهیم داشت. 
  خدمات دهی ایران به پناهندگان بی‌نظیر 

است
 نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در این 
دیدار، خدمات‌دهی به پناهندگان و مهاجرین 
خارجی توسط جمهوری اسلامی ‌را یک نمونه‌ 
بی‌نظیر و غیرقابل تکرار دانست و گفت: بسیار 
علاقه‌مند هستیم که بتوانیم سطح تخصیص 
منابع نهادها و مجموعه‌ها برای حمایت از اتباع 
و مهاجرین را افزایش و ارتقا دهیم و بتوانیم 
نشان دهیم که کشور ایران چقدر خوب به 
مهاجرین خدمات مختلف از جمله در حوزه 

بهداشتی و آموزشی ارائه می‌دهد.
وی ادامه داد: بین سال 2021 تا 2023 
کمیسارا مبلغ 60 میلیون دلار به بحث سلامت 
پناهندگان در دنیا اختصاص داد که این کمک 
به ساخت مراکز بهداشتی و بیمارستانی و تأمین 

تجهیزات پزشکی اختصاص یافت.
وی اظهار کرد: البته قبول داریم که که میزان 
کمک در مقایسه با هزینه پزشکی که جامعه 

مهاجر دارد، عدد بسیار ناچیزی است.

نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در امور 
پناهندگان گفت: در زمینه بیمه نیز هم‌اینک 
طرح بیمه سامت جهت پناهندگان را داریم 
که کمیساریا طی سال‌ها به عنوان یک اولویت 
با آن برخورد کرده و سال گذشته نیز پرداخت 
هزینه درمان حدود 250 هزار نفر از اقشار 
آسیب‌پذیر توسط کمیساریا تقبل شد که البته 
به خاطر تورمی ‌که وجود دارد این تعداد ممکن 
است کمتر شود. خانم تاکاشیما افزود: در زمینه 
بیمه فعلًا توانسته‌ایم بیمه پایه را حمایت کنیم؛ 
اما اگر بتوانیم نشان دهیم که کشور ایران چه 
کارهای کاملی در این زمینه انجام می‌دهد و از 
طرفی بتوانیم از کشورهای حمایت کننده، جذب 
سرمایه داشته باشیم، شاید بتوانیم در جهت بیمه 
تکمیلی گام برداریم؛ چرا‌که برخی پناهندگان 

هزینه‌های خاص و ویژه درمانی دارند.
یومیکو تاکاشیما، نماینده کمیساریای عالی 
سازمان ملل در امور پناهندگان افزود: توجه به 
امور پناهندگان و اهمیت به بهداشت و آموزش 
آنان در ایران بی‌نظیر است و می‌تواند الگویی 

برای سایر کشورها باشد.

به گزارش سبحان، در راستای اجرای مواد 4 و 26 قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد و همچنین اجرای برنامه 
راهبردی استانداردسازی با زیرساخت ایجاد شبکه ملی 
استانداردسازی در کشور، جلسه تعاملی و هم‌اندیشی 
در خصوص نقش مؤثر و سازنده خبرگان مجامع 
دانشگاهی، علمی و پژوهشی در عرصه استانداردسازی 
ملی و بین‌المللی به ریاست درویش، معاون سازمان ملی 
استاندارد ایران و باحضور مسئولین، اساتید، خبرگان و 
 متخصصان برجسته دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و پژوهشی 

استان برگزار شد. 
در این جلسه معاونت تدوین و ترویج سازمان ملی استاندارد 
ایران خبر ارتقای رتبه ایران در سازمان بین‌المللی 
استانداردسازی ایزو و کسب رتبه اول منطقه و رتبه 20 
جهانی توسط کشورمان به دلیل مشارکت متخصصان 

ایرانی در فعالیت‌های استانداردسازی بین‌المللی از طریق 
کمیته‌های فنی متناظر را بیان نمود.

   تمرکز دانشگاه‌ها به امر استانداردسازی به جای 
مقاله‌محور بودن پژوهش‌ها

درویش با بیان نقش مؤثر و سازنده خبرگان مجامع 
دانشگاهی، علمی و پژوهشی در عرصه استانداردسازی 
ملی و بین‌المللی و ضرورت توجه ویژه مجامع دانشگاهی 
و پژوهشی به مقوله استانداردسازی و تمرکز دانشگاه‌ها به 
امر استانداردسازی به جای مقاله‌محور بودن پژوهش‌ها، 
با ذکر مثال کشور آلمان به عنوان یکی از پیشتازان در 
امر تدوین استانداردهای بین‌المللی عنوان داشت که 
بخش عظیمی از مشارکت در فعالیت‌های استانداردسازی 
بین‌المللی از دانشگاه‌های آن کشور سرچشمه گرفته است، 
بر این موضوع که با مشارکت مؤثر دانشگاهیان در تدوین 

استانداردهای بین‌المللی می‌توان منافع کشور ایران را در 
تدوین استانداردها در نظر گرفت، بر جهت‌دهی برنامه‌ها 
 و فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها از نظری محوری به 
سمت کاربردی‌سازی دانش و مشارکت در فرآیند 
استانداردسازی ملی و بین‌المللی و همکاری با اداره 
کل استاندارد استان جهت مشارکت در فعالیت‌های 
استانداردسازی ملی و بین‌المللی و به ویژه تبدیل کمیته‌های 
متناظر ناظر به کمیته‌های فعال و همچنین انجام فعالیت‌های 

جدید، تأکید نمود.
محمدمهدی رزمجو، مدیرکل استاندارد فارس در این جلسه 
بیان نمود که استان فارس با داشتن ظرفیت‌های علمی و 
پژوهشی بالا و وجود زیرساخت‌هایی همچون تفاهم‌نامه‌های 
همکاری با دانشگاه شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس، 
پارک علم و فناوری و... همراه با دفاتر فعال استانداردسازی 

در این مراکز و همچنین استقرار ۱۱ کمینه فنی متناظر 
در استان و برگزاری بیش از 6 کارگاه آموزشی – ترویجی 
آشنایی با فرآیند استانداردسازی ملی و بین‌المللی برای 
جوامع علمی و دانشگاهی استان در سال جاری، می‌تواند 
در تحکیم ارتباط دانشگاه، صنعت و استاندارد، جلب 
و ارتقای مشارکت خبرگان مجامع دانشگاهی، علمی و 
 پژوهشی در عرصه استانداردسازی ملی و بین‌المللی نقش 

مؤثری داشته باشد.
در ادامه حفیظی، معاون پژوهشی دانشگاه شیراز این جلسه 
را فتح‌البابی جهت گسترش همکاری‌های فی مابین دانستند 
و با اشاره به وجود 38 رشته تخصصی در کمیته‌های ملی 
تدوین استاندارد‌های ملی، برای مشارکت اساتید و خبرگان 
دانشگاهی در کارگروه‌های مرتبط با رشته‌های تخصصی 

فوق، اعلام آمادگی نمود.

به گزارش سبحان، سید مسعود عظيمي، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس در جلسه مجمع عمومی عادی 
فوق‌العاده نوبت دوم شهرک صنعتی بزرگ شیراز که با 
حضور صنعتگران مستقر در این شهرک صنعتی برگزار شد، 
اظهار داشت: با توجه به اينكه شهرک صنعتی بزرگ شیراز 
یکی از بزرگ‌ترین شهرک‌های صنعتی کشور و مهم‌ترین 
قطب صنعتی و اشتغال استان است، توسعه و تكميل 
زيرساخت‌هاي آن با هدف ارائه خدمات مطلوب صنعتگران، 
سرمايه‌گذاران و كارآفرينان مستقر در اين شهرك صنعتي 
در برنامه شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس قرار گرفته است.

   آسفالت و تعريض جاده دسترس شهرك صنعتي
وی با بیان اینکه اجراي نهضت آسفالت در قالب پروژه از 
مهم‌ترين برنامه‌هايي بود كه امسال در دستوركار قرارگرفت 
گفت: در اين بخش طرح آسفالت و تعريض جاده دسترس 
شهرك صنعتي به طول 7يكلومتر و نيز ترميم و روكش 
 آسفالت خيابان‌ها جمعاً با 90ميليارد تومان درحال انجام است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنين از 
ديگر طرح‌هاي مهم را را تكميل شبكه روشنايي معابر، اجراي 
مدول سوم تصفيه‌خانه فاضلاب، اجراي خط انتقال پساب از 
تصفيه‌خانه شهرشيرازبه شهرك صنعتي، تكميل شبكه آب و 
فاضلاب، اجراي شبكه فاضلاب فاز هفتم و احداث پست برق 

شماره 3 شهرك فناوري بيان كرد.
عظيمي در ادامه با اشاره به بهره‌برداري از 12طرح زيرساختي 
با اعتبار 50ميليارد تومان درسال جاري در شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز گفت: احداث نيروگاه خورشيدي، اجراي شبكه 
داخلي برق برخي خيابان‌هاي فاز ششم، تكميل شبكه 
 TBS فاضلاب، روسازي و آسفالت معابر و احداث ايستگاه گاز
و خط انتقال گاز را از طرح‌هاي مهمي برشمرد كه امسال به 

بهره برداري رسيده اند.
وي در ادامه با بيان اينكه براي رفع کمبود آب مورد نیاز برای 
واحد‌های صنعتی تأمین پایدار آب شهرك صنعتي بزرگ 
شيراز به عنوان یک اقدام مهم در دستورکار قرار گرفت 

و قرارداد تأمین آب شرب به میزان 50 لیتر بر ثانیه و با 
اعتباري افزون بر 53ميليارد تومان با آبفاي شيراز منعقد 
شد، گفت: عمليات اجرايي خط انتقال اين طرح تا ورودي 
شهرك صنعتي با پيشرفت 70درصدي توسط شركت 
آبفا درحال انجام است و اميدواريم حداكثر تا ارديبهشت 
 سال آينده با اتمام اين طرح، وارد شبكه توزيع آب 

شهرك صنعتي شود.
   زیرساخت‌های شبکه داخلی آب شهرک صنعتی نیز آماده 

توزیع پساب است 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنین با 
اشاره به انعقاد قرارداد استفاده از پساب تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهر شیراز جهت مصارف غیرشرب و فضای سبز شهرک 
صنعتی گفت: مراحل فنی و اجرایی طراحی ایستگاه پمپاژ و 
خط انتقال این طرح انجام شده و واحدهاي صنعتي متقاضي 

مي‌توانند از اين پساب استفاده كنند.
وی افزود: با توجه به اهمیت مدیریت مصرف بهینه آب 

شرب، استفاده از پساب تصفیه شده فاضلاب در صنایعی که 
در فرآیند تولید نیاز به آب غیرقابل شرب دارند به عنوان یک 
روش جایگزین مدنظر است و زیرساخت‌های شبکه داخلی 

آب شهرک صنعتی نیز آماده توزیع پساب است.
عظيمي با بيان اينكه تاكنون 4720 قرارداد با متقاضيان 
و سرمايه‌گذاران در بخش‌هاي صنعتي، كارگاهي، صنفي و 
خدماتي در شهرك صنعتي بزرگ شيراز منعقد شده است، 
گفت: از اين تعداد 2258واحد با اشتغال حدود 28هزار نفر 

در مرحله بهره‌برداري قراردارد.
در مجمع عادی فوق‌العاده نوبت دوم شهرک صنعتی بزرگ 
شیراز كه با حضور صنعتگران و با دستوركار مشخص 

برگزارشد، موارد مطروحه به تصویب رسید.

معاون سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد:

ارتقای رتبه ایران در سازمان بین‌المللی استانداردسازی

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد: 

7هزار و 500 کلاس درس در مدارس فارس میزبان مسافران نوروزی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد: 

استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود برای ارائه خدمات با کیفیت در نوروز ۱۴۰۳

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

12طرح زيرساختي در سال جاري در شهرك صنعتي به بهره‌برداري رسید
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طرح روزحدیث روز

هندی‌ها از یک نوع قارچ محلی نانوذرات طلا تولید کردند
فن‌آوری

ک نار دریا یسیستان
منبع: تسنیم

محققان هندی با استفاده از یک گونه منحصربه‌فرد ادبیات
از قارچ‌های محلی، یک روش پیشگامانه برای تولید 
نانوذرات طلا ارائه کردند که نقش حیاتی برای تحویل 
داروهای ضدسرطان دارد. محققان دانشگاه گوا در 
هند نشان دادند که چگونه می‌توان با استفاده از 
نوعی قارچ محلی، نانوذرات طلا تولید کرد، نانوذراتی 
که خواص ضدسرطان دارد. این نانوذرات را می‌توان 
جایگزین نانوذرات طلایی کرد که از روش‌های 

شیمیایی به دست می‌آیند.
این محققان با استفاده از یک گونه منحصربه‌فرد 

از قارچ‌های محلی، یک روش پیشگامانه برای 
تولید نانوذرات طلا، حیاتی برای تحویل داروهای 
ضدسرطان، ارائه کردند. این روش جدید توسط 
سوجاتا دابولکار و نانداکومار کامات انجام شده است. 
نتایج یافته آنها می‌تواند کاربرد وسیعی در بخش 

پزشکی داشته باشد.
Roen Almi در هسته اصلی این نوآوری، استفاده از قارچ 

 است که در شهر بندری گوا رشد می‌کند. این تیم 
روشی را برای پرورش این قارچ به شکل خالص 
ایجاد کرد و سپس آن را برای سنتز نانوذرات طلا 
مورد استفاده قرار داد. این روش، جایگزین پایدار و 
غیرسمی برای فرآیندهای شیمیایی است. این پروژه 
فراتر از نوآوری علمی است و یک الگوی منحصر‌به‌فرد 
برای استفاده از مزایای محلی و جهانی ارائه می‌دهد. 
محققان مدل کسب و کاری را تشریح کردند که 
شامل راه‌اندازی شرکتی برای تولید نانوذرات تحت 
الگوی درآمد و تقسیم سود با دولت گوا و جوامع 
محلی است. این رویکرد نه تنها به ظرفیت استفاده از 
تنوع زیستی گوا توجه دارد بلکه هدف آن اطمینان از 

استفاده پایدار از منابع محلی است.

انتشار لطیفه‌های دوران شوروی در ایران

لطیفه‌های دوران شوروی در کتابی با نام »به آن می‌خندم« توسط شهرام 
همت‌زاده جمع‌آوری و منتشر شده است. انتشارات نیستان در معرفی این 
اثر عنوان کرده است: »به آن می‌خندم« اثری است شامل ۵۱۵ لطیفه که 
گزیده‌ای از ۲۶۰۰ لطیفه دوران شوروی است. لطیفه‌هایی که در میان مردم 
اتحاد جماهیر شوروی و در سال‌های زندگی و زیست در نظام کمونیستی 

بیان می‌شده است.
این لطیفه‌ها جدای از مضمون طنز و گاه تلخ و انتقادی خود که می‌توان آن 
را جزئی لاینفک از ساختار طنز اجتماعی به شمار آورد از این منظر حائز 
اهمیت به شمار می‌رود که مخاطب آن بداند که در سال‌های بسیاری از 
حیات نظام کمونیستی بیان و بازگو کردن لطیفه به‌ویژه با مضامین انتقاد 
از ساختار حاکمیت، می‌توانست منجر به تعقیب قضایی و حتی حبس راوی 
آن شود. با این همه این لطایف راه و جای خود را در زندگی و ذهن و زبان 
مردمان این سرزمین باز کردند. برخی در حافظه و برخی در گوشه و کنار 
یادداشت‌ها و حتی در حاشیه دفاتر تلفن مردم ثبت شدند و پس از فروپاشی 
کشور شوراها، سرانجام در معرض دید و خوانش و قضاوت عام قرار گرفتند.

درباره موضوعات مورد توجه در لطیفه‌های این کتاب توجه به این موضوع 
ضروری است که تا پیش از جنگ جهانی دوم موضوع این لطیفه‌ها بیش از 
هر چیز به نگاه و نقد از وضعیت جاری کشور اشاره داشت و سختگیری‌های 
نظام استالینی بر زندگی و زیست فکری مردم. پس از جنگ دوم جهانی 
لطیفه‌های روسی راه خود را به سوی موضوعات فراملی نیز باز کردند و 
حتی پای هیتلر نیز به این لطیفه‌ها گشوده می‌شود. در دوران جنگ سرد 
اما به تناسب حساسیت حاکمان وقت اتحاد جماهیر شوروی به این موضوع، 
لطیفه‌ها به شکل‌های مختلف و در موضوعات مختلفی امکان ظهور و بروز 

پیدا می‌کنند.
این کتاب با ترجمه شهرام همت‌زاده از زبان روسی به زبان فارسی ترجمه و 
توسط نشر نیستان منتشر شده است. همت‌زاده عضو هیئت‌علمی دانشگاه 

شهید بهشتی و از متخصصان و آگاهان به زبان روسی است.

»تحول تاریخ‌نگاری در ایران معاصر« 
راهی بازار کتاب شد

 کتاب »تحول تاریخ‌نگاری در ایران معاصر« تألیف فرزین وجدانی و ترجمه 
امیرسعید الهی از سوی بنگاه ترجمه و نشر کتاب پارسه به بازار کتاب آمد.

تاریخ نگاری در ایران عصر پیشامدرن عمدتاً مبتنی بر افسانه‌پردازی و 
اساطیر یا منحصر به نگارش تاریخ سلسله‌های شاهی و قبایل و گروه‌هایی 
خاص بود و جنبه ملی نداشت اما با آغاز تجددخواهی در ایران و شکل‌گیری 
ایران مدرن و تشکیل نهادهای مدرن فرهنگی و آموزشی و نیز ترویج 
گفتمان ملی‌گرایی در این کشور تاریخ‌نگاری هم تحول یافت و شکلی 

منسجم به خود گرفت.
کتاب »تحول تاریخ‌نگاری در ایران معاصر« از همین تحول سخن می‌گوید و 
ریشه‌ها و نمودهای آن را مورد واکاوی و بررسی قرار می‌دهد. در این کتاب 
»تحول تاریخ‌نگاری در ایران معاصر« می‌بینیم که این تحولات چگونه بر 
تحول تاریخ‌نگاری در ایران اثر گذاشتند و شیوهای نو از تاریخ‌نگاری را در 

این کشور رقم زدند.
کتاب »تحول تاریخ نگاری در ایران معاصر« تالیف فرزین وجدانی و ترجمه 
امیرسعید الهی در ۳۳۶ صفحه و بهای ۲۹۵ هزار تومان از سوی بنگاه ترجمه 

و نشر کتاب پارسه به بازار کتاب آمد.

کتاب »دردانه کرمان« به چاپ چهارم رسید
کتاب »دردانه کرمان؛ زندگی‌نامه سردار شهید حسین بادپا« است که به 
سفارش حاج قاسم سلیمانی نوشته شده است. حسین بادپا پس از پایان 
جنگ ایران و عراق، در مأموریت‌های جنوب شرق لشکر ۴۱ ثارا...، در 
مبارزه با عناصر ضد انقلاب و اشرار در سال ۱۳۷۰ پیشتاز نبرد بود، با 
آغاز درگیری‌های بین نیروهای مقاومت و تکفیری‌ها در سوریه، به عنوان 
نیروی مستشاری و داوطلبانه عازم سوریه شد و سرانجام در ۳۱ فروردین 
۱۳۹۴، طی عملیاتی در منطقه بصری‌الحریر در استان درعا در سوریه به 

شهادت رسید.
کتاب »دردانه کرمان« از کودکی شهید شروع می‌شود، به روایات همسر و 
فرزندان، روایات دفاع مقدس و... روایات سوریه می‌رسد. این کتاب نوشته 

سارا افضلی است و توسط انتشارات خط مقدم منتشر شده است.

عکس خبر

  عقاب‌های دریایی در جزیره هوکایدو - ژاپن

 منطقه عملیاتی فکه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

سلامت

مصرف روزانه روغن زیتون باعث کاهش وزن می‌شود؟

  ارسال کمک‌های مردمی به مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان

   کنسرت رضا صادقی برای کودکان کار

خودرو

جدید پیکاپ هانتر چانگان از موتورهای  نسخه
الکتریکی نیرو می‌گیرد اما به لطف یک پیشرانه 
بنزینی در نقش ژنراتور، بردی تا ۱۰۳۰ کیلومتر 

را ارائه می‌کند.
هرچند تکنولوژی باطری‌ها و خودروهای الکتریکی 
بسیار پیشرفت کرده است؛ اما این فناوری هنوز 
برای پیکاپ‌ها مناسب نیست و وانت‌های برقی که 
تاکنون راهی بازار شده‌اند، نتوانسته‌اند انتظارات را 
برآورده کنند؛ بنابراین، چطور می‌توان پیکاپ‌ها را 
به خودروهای پاک‌تری تبدیل کرد؟ پاسخ چینی‌ها 
به این سؤال استفاده از پیشرانه بنزینی به‌عنوان 
ژنراتور است. چانگان در نسخه جدیدی از پیکاپ 
هانتر خود از این نوع قوای محرکه استفاده کرده 
است که به آن »الکتریکی با برد قابل‌افزایش« یا 

EREV گفته می‌شود.
این قوای محرکه در پیکاپ چانگان از یک یا دو 
موتور الکتریکی به همراه یک پیشرانه بنزینی 
تشکیل شده است. نسخه تک‌موتوره هانتر از 
یک موتور الکتریکی در عقب استفاده می‌کند که 
۱۷۴ اسب‌بخار قدرت دارد اما نسخه چهارچرخ 
محرک یک موتور الکتریکی هم در جلو دارد که 
۹۴ اسب‌بخار قدرت را اضافه می‌کند. هر دو نسخه 
از یک پیشرانه ۲ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ 
بنزینی استفاده می‌کنند که به‌عنوان ژنراتور برای 
شارژ باطری‌ها عمل می‌کند و ۱۹۰ اسب‌بخار 

قدرت دارد. همچنین در هر دو نسخه از یک پکیج 
باطری لیتیوم آهن فسفات ۳۱/۱۸ کیلووات ساعتی 
استفاده شده است که برد تمام‌الکتریکی تا ۱۸۰ 
کیلومتر را فراهم می‌کند؛ اما وقتی ژنراتور بنزینی 
وارد عمل شود این رقم تا ۱۰۳۰ کیلومتر افزایش 
پیدا خواهد کرد.به گفته چانگان، هردو نسخه 
محرک عقب و چهارچرخ محرک هانتر برد یکسانی 
دارند که ادعای عجیبی به نظر می‌رسد. این پیکاپ 
همچنین ظرفیت بار بسیار کمی برابر با تنها ۴۹۵ 
کیلوگرم دارد اما در آفرود می‌تواند خوب عمل کند؛ 
زیرا از زاویه حمله ۲۹ درجه و زاویه فرار ۲۷ درجه 

بهره می‌برد.
این پیکاپ چینی در دو نسخه استاندارد و کشیده 
تولید می‌شود که اولی ۵,۳۸۰ میلی‌متر طول 
۱,۹۳۰ میلی‌متر عرض و ۱,۸۸۵ میلی‌متر ارتفاع 
دارد و فاصله محوری آن ۳,۱۸۰ میلی‌متر است. در 

نسخه کشیده اما طول به ۵,۶۳۰ میلی‌متر 
و فاصله محوری به ۳,۴۳۰ میلی‌متر 

داخل  در  می‌کند.  پیدا  افزایش 
بسیار  خودرو شاهد فضای 
صفحه‌نمایش  با  مدرنی 
یکپارچه هستیم که صفحه 
اینچی  آمپر دیجیتالی ۷/۵ 
 ۱۲ لمسی  نمایشگر  و 

اینچی را در خود جای داده 

است. صندلی‌ها و فرمان چرمی، قابلیت به‌روزرسانی 
از راه دور و شارژر بی‌سیم گوشی هم از دیگر 

ویژگی‌های پیکاپ جدید چانگان هستند.
قیمت پایه هانتر در نسخه تک موتوره استاندارد از 
۱۳۹,۹۰۰ یوآن معادل ۱۹,۷۰۰ دلار آغاز می‌شود 
درحالی‌که این رقم برای نسخه چهارچرخ محرک 
به ۱۴۹,۹۰۰ یوآن معادل ۲۱ هزار دلار می‌رسد. 
نسخه کشیده هم حدود ۱۵۰ دلار گران‌تر است. 
گران‌ترین تیپ این پیکاپ چینی هم با دو موتور 
الکتریکی ۲۱۶,۹۰۰ یوآن معادل ۳۰,۵۲۰ دلار 
قیمت دارد. برای مقایسه، ارزان‌ترین پیکاپ در 
بازار آمریکا فورد ماوریک با قیمت پایه ۲۵ هزار 

دلار است.

معرفی چانگان هانتر جدید، پیکاپ برقی با ژنراتور بنزینی و برد 1000 کیلومتر

  دیدار تیم‌های فوتبال سپاهان و شمس‌آذر قزوین

یکی از دلایل مهمی‌که باعث می‌شود سنجد در رژیم 
غذایی شما قرار بگیرد این است که این میوه می‌تواند به 
سلامت کبد کمک شایانی کند، علاوه بر این مصرف سنجد 
 باعث می‌شود از بیماری‌های شایع کبدی در امان بمانید.
سنجد علاوه بر خواص ضدالتهابی، یک دیورتیک طبیعی 
نیز می‌باشد که به همین دلیل به پاک سازی و سم زدایی 
از کبد کمک می‌کند و به همین دلیل می‌تواند به درمان 

بیماری‌های شایع کبدی مثل کبد چرب کمک کند.
  پیشگیری از پوکی استخوان

برای پیشگیری از پوکی استخوان باید در دوران جوانی 
و میان سالی و حتی پیری از رژیم غذایی استفاده کنید 
که کلسیم کافی داشته باشد. سنجد دارای مقادیر 
زیادی کلسیم می‌باشد و به همین دلیل علاوه بر تقویت 
استخوان‌ها، می‌تواند باعث پیشگیری از ابتلا به پوکی 

استخوان نیز شود.
  جوان‌سازی پوست

یکی از خاصیت‌های مهم سنجد برای پوست این است 
که می‌تواند به رفع چین و چروک‌های پوست کمک کند. 
سنجد به دلیل وجود ویتامین C و انواع آنتی‌اکسیدان‌های 
قوی می‌تواند به افزایش تولید کلاژن کمک شایانی کند. 
علاوه بر این مصرف سنجد باعث می‌شود که رادیکال‌های 

آزاد مخرب که عامل اصلی چین و چروک پوست هستند 
کنترل شوند. برای گرفتن بهترین نتیجه برای جوان 
سازی پوست توصیه می‌شود که از میوه سنجد به صورت 

موضعی استفاده شود.
  مفید برای کودکان و نوزادان

سنجد از میوه‌هایی است که برای سامتی نوزادان 
و کودکان هم خاصیت‌های زیادی دارد. از مهم ترین 
خواص سنجد برای نوزادان و کودکان می‌توان به تقویت 
و بهبود رشد استخوان‌ها در کودکان و نوزادان اشاره کرد 

که به دلیل وجود کلسیم موجود در سنجد می‌باشد.
دلیل دیگر که باعث می‌شود سنجد را در رژیم غذایی 
کودکان و نوزادان قرار دهیم وجود ویتامین C فراوان 
در سنجد می‌باشد که باعث تقویت سیستم ایمنی بدن 
می‌شود. البته برای کودکان زیر ۲ سال باید با مشورت 

پزشک مصرف شود.
  درمان سنگ کلیه

برای درمان سنگ کلیه توصیه می‌شود که آب زیاد 
بنوشید و از دیورتیک‌های طبیعی استفاده کنید تا با این 
روش سنگ‌های کلیه با درد کمتری از بدن خارج شوند. 
سنجد به عنوان یک دیورتیک طبیعی علاوه بر اینکه 
می‌تواند در درمان سنگ کلیه به شما کمک کند، به 

سم‌زدایی و پاک‌سازی کلیه‌ها نیز کمک می‌کند.
  درمان سرماخوردگی

دلیل اینکه در فصل سرما توصیه می‌شود که سنجد را به 
رژیم غذایی خود بیافزایید این است که این میوه سرشار 
از ویتامین C می‌باشد و به همین دلیل می‌تواند به تقویت 
سیستم ایمنی بدن کمک کند که در نتیجه به درمان و 
پیشگیری از ابتلا به بیماری‌هایی مثل سرماخوردگی و 

آنفولانزا کمک کند.
  سلامت دستگاه گوارش

اگر با مشکلات گوارشی مواجه هشتید توصیه 
می‌شود که سنجد را در رژیم غذایی خود قرار 
دهید. سنجد دارای انواع پلی‌فنول‌ها و کاروتنوئیدها 
 می‌باشد و به همین دلیل می‌تواند به درمان مشکلات 
گوارشی مثل زخم معده و محافظت کلی از دستگاه 

گوارش کمک کند.
  لاغری و کاهش وزن

برای لاغری و کاهش وزن هم می‌توانید روی خواص 
سنجد حساب کنید. سنجد به دلیل اینکه یک منبع 
غنی از فیبر محسوب می‌شود، باعث می‌شود که مدت 
بیشتری احساس سیری کنید و در نتیجه از پر خوری 

جلوگیری کرده و به کاهش وزن کمک می‌کند.

دانستنی

پیشگیری از پوکی استخوان، با این دانه ارزان‌قیمت

بعید است که مصرف روزانه یک فنجان روغن زیتون 
به خودی خود منجر به کاهش وزن شود. در حالی که 
روغن زیتون می‌تواند افزودنی سالم به رژیم غذایی شما 
باشد، کاهش وزن از طریق ترکیبی از عوامل کلیدی از 
جمله رژیم غذایی متعادل، فعالیت بدنی منظم و انتخاب 

کلی سبک زندگی سالم به دست می‌آید.
 در سال‌های اخیر، روغن زیتون نه تنها به دلیل استفاده 
در آشپزی بلکه به دلیل فواید سلامتی آن مورد توجه 
قرار گرفته است. افزایش محبوبیت رژیم مدیترانه‌ای که 
جایگزینی کره با چربی‌های سالم 
مانند روغن زیتون را تشویق 
می‌کند، منجر به رونق تولید 
برندهای مختلف روغن زیتون 

شده است.
اما آیا مصرف روزانه روغن 

زیتون می‌تواند به 
هش  کا

وزن 

کمک کند؟ در این مقاله، ما هر آنچه را که لازم است 
در مورد فواید سامتی مختلف روغن زیتون بدانید، 
چگونه روغن زیتون می‌تواند به کاهش وزن کمک کند 

به اشتراک می‌گذاریم.
  کاهش وزن 

بر اساس یک مطالعه کسانی که هر روز روغن زیتون را 
به عنوان بخشی از صبحانه پرچرب به‌جای روغن سویا 
مصرف می‌کردند، کاهش قابل توجه چربی و همچنین 

کاهش فشار خون داشتند.
با این حال، این نوع مصرف روغن زیتون با یک هشدار 
همراه است. بعید است که مصرف روزانه یک فنجان 
روغن زیتون به خودی خود منجر به کاهش وزن شود. 
در حالی که روغن زیتون می‌تواند افزودنی سالم به رژیم 
غذایی شما باشد، کاهش وزن از طریق ترکیبی از عوامل 
کلیدی از جمله رژیم غذایی متعادل، فعالیت بدنی منظم 
و انتخاب کلی سبک زندگی سالم به دست 
می‌آید.شما همچنان برای کاهش وزن 
باید رژیم غذایی متنوعی داشته 
باشید که سرشار از مواد مغذی 
و غذاهای پر فیبر مانند میوه‌ها، 
غلات  حبوبات،  سبزیجات، 
و  دانه‌ها  آجیل،  کامل، 
پروتئین‌های  همچنین 

بدون چربی است.
  روزانه چقدر باید 
روغن زیتون بخوریم؟

علاوه بر این روغن زیتون 

یک چربی است که نسبت به سایر درشت مغذی‌ها 
کالری بیشتری در هر گرم دارد؛ بنابراین مصرف بیش 
از حد آن می‌تواند منجر به افزایش وزن شود. طبق 
دستورالعمل‌های غذایی برای آمریکایی‌ها، بزرگسالان 
باید تنها 20 تا 35 درصد از کالری روزانه خود را از 

چربی‌ها دریافت کنند.
در حالی که چربی کالری زیادی دارد، بسیار سیر 
 کننده است؛ افزایش سیری می‌تواند منجر به 
کاهش دریافت کالری کلی شود که برای کاهش وزن 
مفید است. این بدان معناست که از آنجایی که شما 
سیر تر هستید، احتمال کمتری دارد که در طول روز از 

غذاهای بدون کالری استفاده کنید.
علاوه بر این، روغن زیتون به وعده‌های غذایی طعم 
و مزه می‌بخشد و می‌تواند مصرف غذاهای سالم‌تر را 
لذت‌بخش‌تر کند و می‌تواند به شما کمک کند به یک 
برنامه غذایی سالم پایبند باشید که کلید کاهش وزن 

پایدار است.
  فواید افزودن روغن زیتون به وعده‌های غذایی

روغن زیتون علاوه بر فواید بالقوه کاهش وزن، سرشار 
از چربی‌های تک غیراشباع است که در صورت 
استفاده به جای چربی‌های اشباع و ترانس، می‌تواند 
به کاهش سطح کلسترول بد و کاهش خطر ابتلا به 
بیماری‌های قلبی کمک کند. روغن زیتون همچنین 
 حاوی آنتی اکسیدان‌ها و ترکیبات ضد التهابی است 
که ممکن است به کاهش التهاب در بدن و کاهش خطر 
بیماری‌های مزمن مانند بیماری قلبی، سرطان و دیابت 

کمک کند.


